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Genetický zdroj českého 
strakatého skotu
Záměrem původního projektu genového zdroje českého 
strakatého skotu bylo vytvořit a uchovat rezervu biologic-
kého materiálu našeho nejrozšířenějšího plemene. 

Metody diagnostiky, 
terapie a prevence 
mastitid
Moderní metody jako nástroj pro sestavování cílených 
kontrolních programů v chovech skotu. 

Vakcinace - opatření 
pro zmírnění dopadu 
mastitid
2. část vakcinace - nová možnost boje 
proti Streptococcus uberis 

Vážení chovatelé, 
místo tradičního hodnocení výstav a chovatelských 
setkání roku 2020 mně nezbývá než konstatovat, že 
letošní rok z pohledu výstav se v podstatě neusku-
tečnil. Zpřísněné podmínky pro setkávání se skupin 

lidí skutečně nepřály žádnému pořadateli společenských ani jiných kulturních 
akcí. Můžeme jen doufat a přát si, že v příštím roce chovatelské akce znovu 
naváží na svoji předešlou tradici. 

V této souvislosti bylo rozhodnutím Rady Svazu chovatelů českého strakatého 
skotu zrušeno chovateli velmi oblíbené setkání na Skalském dvoře spojené 
s vyhlášením soutěže šlechtitelských chovů. Prosincové setkání na „Skaláku“ 
se letos neuskuteční a původně plánované Členské shromáždění bylo posunuto 
na datum 12. 11. 2020. Členské shromáždění jsme nuceni uskutečnit především 
z důvodu plánovaných voleb do svazových orgánů. Pokud zdravotní podmínky 
dovolí, budeme znát ve čtvrtek 12. listopadu nové složení Rady Svazu, Revizní 
komise a Rady plemenné knihy Svazu chovatelů českého strakatého skotu.

Rada Svazu rozhodla na svém zasedání o podpoře svazového projektu „CATTLE 
GENOM“ pro podporu plošné genotypizace mladých plemenic ve stádech 
řádných členů našeho Svazu. Na základě podpisu smlouvy mezi vámi chova-
teli a Svazem je možno od 1. září letošního roku využívat benefitů, které ze 
„Smlouvy o organizačním zabezpečení projektu CATTLE GENOM – plošného 
genotypování plemenic“ plynou. Hlavním cílem projektu je stanovení geno-
micky optimalizovaných plemenných hodnot (goPH) u vašich jalovic a krav na 
první laktaci a tím rozšířit databázi genotypovaných zvířat v rámci společného 
výpočtu plemenných hodnot v uskupení DAC. Přínosem pro naše plemeno 
bude pravidelné zpřesňování metod a výsledků odhadu plemenných hodnot 
a dále získávání údajů o zdravotních diagnózách plemenic pro účely odhadů 
plemenných hodnot pro znaky zdraví a také pro potřeby dalšího šlechtění. 
Chovatel se podpisem smlouvy zavazuje k průběžnému sběru a odesílání 
biologického materiálu svých plemenic k izolaci DNA a dále ke stanovení 
goPH. Další podmínky, které musí chovatel zapojený do projektu plnit jsou 
jednoduché: provádět kontrolu užitkovosti mléka, provádět plošnou bonitaci 
exteriéru u prvotelek, provádět zkoušky dojitelnosti u prvotelek a dále je 
chovatel povinen pravidelně evidovat a hlásit jednotlivé zdravotní diagnózy 
plemenic svého stáda. Svaz se ve smlouvě zavazuje chovateli za výhodných 
finančních podmínek poskytovat goPH spočtené v rámci společného projektu 
DAC. Pokud o zapojení do projektu uvažujete nebo potřebujete bližší informace, 
neváhejte kontaktovat zaměstnance svazového aparátu.

Obchodní středisko společnosti CATTLE MARKET v Podolí je po téměř dvouletém 
úsilí dokončeno. Oficiální kolaudace této naší „malé farmy“ proběhne 29. září. 
Investice do prostorné stáje, objektu zázemí pro zaměstnance a dalšího nezbyt-
ného byla poměrně veliká, ale pro potřeby karantén před exporty plemenných 
a zástavových zvířat do zahraničí byla zcela nezbytná. Využívání smluvních 
ustájení a výkrmů je z hlediska ekonomiky společnosti nevýhodné, a proto 
doufáme v brzkou návratnost vynaložené investice. Více se o středisku v Podolí 
dočtete ve článku tohoto zpravodaje.

Součástí letošního druhého čísla zpravodaje je tradiční přehled tabulek a zápisů 
z jednání orgánů Svazu. Z odborných článků bych moc rád upozornil na druhou 
část článku na pokračování od pana doktora Páleníka, který se věnuje proble-
matice vakcinací, jako možnému pomocníku proti vzniku mastitid. Článek paní 
doktorky Zouharové je věnován podobnému tématu konkrétně streptokoku 
uberis. Část populace českého strakatého skotu je chována našimi chovateli 
v podobě genetického zdroje. Článek Ing. Hřebena popisuje historii chovu, 
vývoj a projekt uchování rezervy biologického materiálu našeho plemene. 
Velká část tohoto čísla zpravodaje je věnována genomice a určitě velice zajímavá 
je anketa týkající se zkušeností a očekávání mezi našimi předními chovateli. 

Přeji Vám hodně úspěchů ve Vašich stádech a především pevné zdraví.

Ing. Pavel Král

ředitel Svazu
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GENETICKÝ ZDROJ čEsKÉhO 
sTRAKATÉhO sKOTU
Ing. František Hřeben

Konec 20. století je poznamenán v celo-
světovém měřítku nebývalým úbytkem 
živočišných a rostlinných druhů a tento trend 
se v 21. století ještě výrazně zrychluje. Snaha 
o zajištění potravin pro obyvatele Země vede 
ke zvýšení intenzity šlechtění v oblasti kultur-
ních plemen včetně zavádění nových metod, 
a tím dochází ke snižování genetické varia-
bility uvnitř plemen, která jsou významná 
pro jednotlivé oblasti. Plemena s nižší výko-
ností, která jsou typická pro určité regiony a 
byla zde šlechtěna na určité užitkové vlast-
nosti buď už zanikla, nebo jsou existenčně 
ohrožena. Na mezinárodní úrovni byla pro-
blematika uchování biologické a genetické 
rozmanitosti řešena v „Úmluvě o biologické 
rozmanitosti“, která vstoupila v platnost 
v roce 1993. V této úmluvě je přiznáno suve-
rénní právo státu na jejich přírodní zdroje 
včetně pravomocí stanovit podmínky pří-
stupu ke genetickým zdrojům.

Problematika genových zdrojů u hos-
podářských zvířat domácího původu byla 
v České republice počátkem 90. let řešena Býk FANFAN FAN-051, rok narození: 1966
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kolektivem pracovníků Výzkumného ústavu 
v Uhříněvsi pod vedením našeho předního 
genetika prof. Váchala. Záměrem původního 
projektu genového zdroje českého straka-
tého skotu bylo vytvořit a uchovat rezervu 
biologického materiálu našeho nejrozšířeněj-
šího plemene pro případ nepříznivého vývoje 
v populaci v rozsahu a skladbě dostačující 
pro potencionální obnovu plemene v pří-
padě poklesu stavů živé populace. Zdrojem 
rezervy byly inseminační dávky a embrya 
uložené v Bance spermatu v Hradištku 
s podílem krve původního českého stra-
katého plemene větší jak 87,5 %. Původní 
projekt uchování biologického materiálu 
byl stanoven na období let 1995 - 2004. Pro 
potřeby GZ-C bohužel zůstalo poměrně málo 
inseminačních dávek býků od jednotlivých 
původních českých linií. Důvodem byla pri-
vatizace Státního plemenářského podniku 
Praha v roce 1991. Zásoby inseminačních 
dávek v Bance spermatu by po ocenění 
výrazně ovlivnily cenu privatizovaného 
majetku, a proto byly z části prodány nově 
vzniklým akciovým společnostem a insemi-
nační dávky býků, o které nebyl zájem, byly 
určeny k likvidaci. Tak byly, bohužel, zlikvi-
dovány i inseminační dávky jednotlivých 
ročníků otců býků, od kterých byly historicky 
uchovávány minimální zásoby. Tyto ročníky 
inseminačních dávek by se nám bývaly hodily 
i při vytváření referenčního souboru při zavá-
dění genomické selekce. 

I přes tyto problémy se podařilo do roku 
2003 uskladnit 12 522 inseminačních dávek 
22 býků osmi původních linií a 993 embryí. 
Tento počet umožňoval vytvořit stádo 
o počtu 250 jedinců původních českých 

Výkaz celoroční užitkovosti z roku 1930
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linií. U dárkyně embryí bylo v pozici otce 
zastoupeno 23 býků deseti českých linií, v 6 
případech se tyto linie kryly s liniemi býků, 
jejichž inseminační dávky byly uloženy 
v genobance. Počet inseminačních dávek 
embryí včetně dostatečného zastoupení linií 
zaručoval nepříbuznost mezi jednotlivými 
zvířaty v případě vytváření nového stáda. 
S Českomoravskou společností chovatelů, a.s. 
byla uzavřena smlouva o uložení inseminač-
ních dávek a embryí genového zdroje s VÚŽ 
Uhříněves.

Po roce 2000 jsou v populaci českého 
strakatého skotu stále více využíváni býci ple-
mene Fleckvieh a Montbeliarde. Z původních 
českých linií jsou používáni v rozsahu 26 % 
pouze dva zástupci linií 590 CEZAR a BROK. Ze 
žijících plemenic bylo téměř nemožné vytvo-
řit skupinu zvířat, které by měli v původu 
alespoň dvě generace zpět ze strany otce 
i matky zastoupeny české linie. Z první fáze 
projektu tak zůstalo jako původní genetický 
zdroj ČESTR de facto pouze materiál ucho-
vaný in vitro. Při revizi tohoto materiálu bylo 
pro další použití vybráno 346 embryí, s odpo-
vídajícím původem bez podílu cizích genů, 
resp. s podílem nižším jak 12,5 %. 

Z těchto důvodů bylo v roce 2009 pro-
střednictvím Plemenné knihy českého 
strakatého skotu provedeno v celé populaci 
ČESTR šetření ohledně zastoupení českých 
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linií u reprodukčně schopných krav. Bylo 
zjištěno, že v celé ČR se bohužel už vysky-
tuje pouze 63 ks. Po dohodě s chovateli a 
po individuálním posouzení krav s ohledem 
na zdravotní stav a zevnějšek, bylo vykou-
peno 23 ks na hospodářství VÚŽV Uhříněves 
(Netluky), kde se zřídil konzervační nukleus, 
který vytvořil základ pro uchování genového 
zdroje v chovu (in situ).

Plemenice, které nemohly být vykou-
peny z veterinárních důvodů, nebo kvůli 
nesouhlasu majitele, byly zahrnuty do při-
pařovacího plánu v zemském chovu a jejich 
potomstvo, nebo embrya byly v budoucnu 
použity k rozšíření genetického zdroje. V roce 
2010 měla subpopulace GZ v nukleu VÚŽV 
Uhříněves 29 ks všech věkových kategorií a 
7 ks bylo evidováno u 7 chovatelů, kteří se 
přihlásili do národního programu. Do připa-
řovacího plánu byli zařazeni býci linií 5 MRAK, 
LUCIAN, MENELÍK, HUBERT, 590 CEZAR, 
FANFÁN, 1 JUNEK a BROK. Krávy po těchto 
býcích odpovídaly fenotypem zvířatům 
z konce 80. let minulého století a až na malé 
výjimky měly horší zevnějšek a užitkovost 
než jejich matky nakoupené z jednotlivých 
chovů. Ztráty, které vznikaly chovatelům při 
držení zvířat genového zdroje, tak musela 
eliminovat státní podpora. 

Na základě aktualizovaného projektu 
v roce 2015 bylo rozhodnuto, že populace 

GZ ČESTR bude chována jako uzavřená bez 
přílivu genu zvenčí. Odchovávány budou 
všechny schopné jalovice i býci. Od kaž-
dého k plemenitbě vybraného býka bude 
odebráno sperma pro vytvoření zásoby cca 
1 200 inseminačních dávek. V letech 2010 
– 2019 bylo pro využití inseminaci a přiro-
zené plemenitbě vybráno 9 býků - Ústřední 
registr: LC 305 (KIRKY), FAN 195 (JESTŘÁB), 
HUBERT 302 (JASAN), ME 184 (KOMODOR), 
CSM 366 (MAXIMUS), BO 862 (OSBOURNE), 
MKM 284 (PIRÁT), JUN 659 (REGULUS), LM 
403 (SAMURAJ).  

Pro rozšíření linií GZ-C byly ještě použity 
inseminační dávky býků linií ULK, PRUT, LOM, 
které ze svého depa poskytla Vysoká škola 
veterinární v Brně.

V současné době jsou do připařova-
cích plánů zařazováni pouze mladí býci. 
U některých z nich byla provedena geno-
mická analýza včetně odhadu plemenných 
hodnot, která potvrdila rozdíl mléčné užit-
kovosti krav mezi současnou populací C a 
GZ-C (cca -1 800 kg mléka v kontrolním roce 
2017/2018). U ostatních znaků užitkovosti, 
zdraví a zevnějšku, nejsou při srovnání C a 
GZ-C patrny větší rozdíly. Většina býků GZ-C 
měla v odchovných zařízeních, při základ-
ních výběrech, velmi příznivé hodnocení 
zevnějšku a dobrý přírůstek v testu. Nyní má 
GZ-C největší zastoupení v Netlukách při 

VÚŽV Uhříněves, Agrodružstvu Lhota pod 
Libčany, ZD Opařany a u pana Lubomíra 
Bednáře ve Stračově. Pět a méně zvířat je 
chováno u paní Růženy Lavičkové, Ing. Pavla 
Firly, Radovana Žitníka a v ZKS Agro Záhořany. 
Všem, kteří přihlásili zvířata do Národního 
programu, je třeba poděkovat, neboť GZ-C, 
který se v posledních letech pohybuje kolem 
100 ks zvířat všech kategorií patří stále 
do kategorie kriticky ohrožené.

MZE ČR je garantem a koordinátorem 
programu ochrany genetických zdrojů hos-
podářských zvířat. Po schválení zákona 
č. 154/2000 Sb. vzniklo Národní centrum pro 
genetické zdroje zvířat při Výzkumném 
ústavu živočišné výroby v Uhříněvesi,v.v.i.  
Národním koordinátorem se stala Ing. Věra 
Mátlová. Za realizaci schválených pro-
jektů CZ-C zodpovídá Ing. Jitka Pikousová, 
na kterou se mohou všichni chovatelé obrá-
tit, kteří mají zájem chovat zvířata uznaná 
jako GZ-C. V roce 2010 byl sjednán Nagojský 
protokol, který stanovil podmínky přístupu 
ke genetickým zdrojům a následně vstou-
pil v platnost v roce 2014. Česká republika 
se smluvně zavázala plnit podmínky proto-
kolu v roce 2016. V mezinárodním měřítku 
koordinuje ochranu genových zdrojů rost-
linných i živočišných Organizace pro výživu 
a zemědělství FAO (Food and Agriculture 
Organization).

Býk PIRÁT MKM-284, rok narození: 2016
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DOTAZNíK ChOVATELů 
NA TÉMA GENOMIKA 
Přední chovatelé českého strakatého skotu jsme oslovili prostřednictvím dotazníku, 
aby se podělili o své zkušenosti s genomikou.

1) Jaké odběrové sety k izolaci DNA používáte a vaše zkušenosti s nimi?
2) Jaká kategorie zvířat je pro vás nejzajímavější na genotypizování?
3) Co očekáváte od výsledků genomiky a přínos pro váš chov?
4) V jakém procentu používáte genomické býky ve vašem chovu?
5) Využijete genomické plemenné hodnoty samic při sestavování připařovacích plánu?
6) Jak dlouho jste zapojeni do genotypizace skotu a v jakém rozsahu?

Zde přinášíme jejich odpovědi na otázky:
Výrobně obchodní družstvo 
se sídlem v Kámeně
Počet krav v jednotlivých oddílech PK: 698
Kraj: Vysočina
Ing. Petra Hlaváčková - zootechnička
Marián Bílý - místopředseda představen-
stva, hlavní zootechnik

Odpověď (1)
Vyzkoušeli jsme všechny způsoby (krev, nasální 
odběr, chlupové cibulky, ušní štěpy, ušní štěpy 
formou terčíku, který zůstane v uchu či forma 
přímo ušní známky se systémem odběru štěpu) 
a se žádným z nich jsme neměli s odebráním 
problém. Nejvíce nám teď vyhovují odběrové 
kity na chlupové cibulky pro starší zvířata, ušní 
terčíky u narozených býčků a odběr ušního 
štěpu přímo v ušní známce u narozených jalo-
viček.
Líbí se nám to, že už z dálky vidíme v uchu býč-
ka terčík, anebo odlišnou známku u jalovičky a 

víme, že se jedná o zájmové zvíře a je to i skvělá 
pomůcka pro ošetřovatele těchto zvířat.

Odpověď (2)
Především narozené jalovičky a býčci od vybra-
ných matek kvůli přínosu do chovu a kvůli pro-
dukci plemenných býků.

Odpověď (3)
Za největší přínos vnímám to, že se náš chov tím-
to systematickým testováním zájmových zvířat a 
jejich dalším šlechtěním (především používáním 
ET) a cíleným připařováním posouvá rychleji dál 
k našemu chovatelskému cíli, což je mít funkční, 
výkonné, dlouhověké a uniformní stádo. Se zví-
řaty se může ještě přesněji pracovat díky další-
mu (dosti podrobnému) ukazateli, než jen když 
pracujete s příbuzností, výsledky KU a bonitací 
zevnějšku. Soustředíte se na to, co chcete a po-
třebujete ve svém stádě zlepšit.
Další přínos je pro nás rozhodně to, pokud máme 

v našem stádě možnost pouštět býky, které se 
zde podařilo vyšlechtit. Známe právě jejich mat-
ky, babičky, sestry, polosestry atd. a dokážeme již 
celkem dobře odhadnout, jaké potomstvo nás po 
takovém býkovi čeká, je to další možnost rozšíření 
stáda o výjimečná zvířata, které osobně známe.

Odpověď (4)
V poslední době z 80-90 %.

Odpověď (5)
Ano, u zájmových zvířat se řídíme především 
jejich genomikou. Formou připařovacích plánů 
hlídáme především příbuznost a genetické vady.

Odpověď (6)
Dříve se u nás genotypovalo jen přes oprávně-
nou organizaci. Od listopadu 2018 jsme začali 
využívat portál iGenetiky.cz a nyní si již genoty-
pujeme sami. K dnešnímu dni jsme si v iGenetice.cz 
nechali zgenotypovat cca 168 zvířat.
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Zemědělská a.s. Horní Bradlo
Počet krav v jednotlivých oddílech PK: 429
Kraj: Pardubický
Ing. Josef Mrtka - místopředseda 
představenstva, ředitel

Odpověď (1) 
Používáme v současnosti odběrové sety k izolaci 
DNA z chlupových  cibulek a nemáme větší pro-
blémy.

Odpověď (2)
Nejzajímavějšími na genotypizování jsou pro 
nás samozřejmě nejmladší kategorie telat obou 
pohlaví.

Odpověď (3) 
Očekáváme přesnější selekci u mladších kategorií 
a z toho vyplývající zkrácení generačního interva-
lu a zvýšení ročního genetického zisku.

Odpověď (4)
Podíl genomických býků tvoří asi 80 % inseminací 
v našem chovu.

Odpověď (5) 
U jalovic jsou genomické plemennné hodnoty 
rozhodující pro výběr býka. U krav se samozřejmě 
využívají i informace o jejich fenotypu. V každém 
případě genomické plemenné hodnoty pro při-
pařovací plán využíváme.

Odpověď (6)
S genotypováním jsme začali v roce 2015 a jeho 
rozsah se postupně zvětšoval. V letošním roce již 
genomujeme všechny jalovičky.

Farma Klíčová Lenka
Mlékárna Klíč sýry z Božic
Počet krav v jednotlivých oddílech PK: 85
Kraj: Jihomoravský
Marek Klíč - majitel

Odpověď (1) 
Používáme sety pro odběry chlupových cibu-
lek. Jde o obálku, do které se vloží odebraný 
vzorek asi 50 cibulek. Obálka se zalepí, přeby-
tečné chloupky zastřihnou a odešle se klasicky 
poštou na rozbor.

Odpověď (2)
Momentálně jsme odebrali vzorky všech ja-
lovic od březích po telata. Současně budeme 
pokračovat v odběrech od nejmladších jalovic 
v boudách před odstavem. Pro snazší manipu-
laci. Během půl hodiny odebereme každé dva 
měsíce zhruba 15 vzorků a půl hodiny zabere 
jejich zpracování a zadání údajů do systému 
iGenetika.

Odpověď (3)
Chceme otestovat také lepší dojnice s vysokou 
užitkovostí která se u nás pohybuje okolo 11-
12 000 l/dojnici. Sledujeme také složení kasei-
nu a chceme toto mléko separovat zvláště pro 
využití v naší sýrárně.

Odpověď (4)
Zatím používáme jednoho genomického býka, 
ale postupně budeme podle výsledků rozborů 
zařazovat pouze genomické býky.

Odpověď (5) 
Ano. S plemenářskou firmou Natural s.r.o bu-
deme zařazovat býky do připařovacího plánu 
podle získaných hodnot s ohledem na znaky 
exteriéru, zdraví, produkce a kaseinů.

Odpověď (6)
Genotypizaci jsme začali letos na jaře a provedli 
jsme odběry zhruba 50 jalovic. Z toho dva vzor-
ky se nepodařilo izolovat, proto je musíme ode-
brat příště a odeslat na rozbor znovu.

ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s.
Počet krav v jednotlivých oddílech PK: 815
Kraj: Středočeský
Luboš Novák - hlavní zootechnik

Odpověď (1) 
Do loňského roku jsme odebírali krev, teď trháme 
chlupové cibulky což je lepší a rychlejší. 

Odpověď (2)
Jsou to telata býčci od matek býků a jalovičky 
od vybraných krav.

Odpověď (3)
Zpřesnění odhadu plemenných hodnot a zlep-
šení genetického pokroku. Dokonalý přehled 
o kvalitě stáda pro budoucí využití. Sestavová-
ní připařovacích plánů, zpeněžení zvířat, embryí 
atd.

Odpověď (4)
Genomické býky používáme ve stádě cca 45 %.

Odpověď (5)
Ano.

Odpověď (6)
Od roku 2013 jsem zasílali na genomiku plemen-
né býčky a od roku 2015 se zapojujeme i s jalovič-
kami s rostoucím rozsahem.

Dotazník chovatelů na téma genomika
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Dotazník chovatelů na téma genomika

1) Jaké odběrové sety k izolaci DNA používáte a vaše zkušenosti s nimi?
2) Jaká kategorie zvířat je pro vás nejzajímavější na genotypizování?
3) Co očekáváte od výsledků genomiky a přínos pro váš chov?
4) V jakém procentu používáte genomické býky ve vašem chovu?
5) Využijete genomické plemenné hodnoty samic při sestavování připařovacích plánu?
6) Jak dlouho jste zapojeni do genotypizace skotu a v jakém rozsahu?

Zemědělské družstvo Nová Ves - Víska
Počet krav v jednotlivých oddílech PK: 439
Kraj: Vysočina
Ing. Roman Sadílek - předseda předsta-
venstva, ředitel

Odpověď (1) 
Odběrové sety jsme vyzkoušeli všechny – odběr 
krve, nasální výtěr, chlupové cibulky i odběr uš-
ních chrupavek dříve děrovací kleště, dnes přímo 
pomocí terče na odběr ušních chrupavek. 
Krev jsme brali u dospělých zvířat – nevýhoda 
při chimerizaci, krátká trvanlivost vzorku a ná-
chylnost na vlivy počasí – vysoká teplota v létě, 
nízká v zimě (znehodnocení vzorku).
Nasální výtěr jsme používali u malých telat do od-
stavu – nedala se použít u dvojčat, jinak velice 
pohodlná a jednoduchá na odběr.
Chlupové cibulky – používáme u zvířat po od-
stavu, jednoduché, horší manipulace ve stáji – 
lepení chlupů a papírová podoba.
Odběr ušních chrupavek pomocí děrovacích kleští 
– prováděli jsme u dvojčat a u zvířat kdy byla 
potvrzena chimerizace – odběr prováděl vete-
rinář, náročné na odběr, zpravování vzorků, díra 
v uchu po odběru.
Odběr ušních chrupavek pomocí terčů – použí-
váme u telat do odstavu. Praktické a jednoduché. 
Nehrozí chimerizace a dá se použít i u dvojčat. Je-
diná nevýhoda je, že se stává, že je odebrané malé 
množství a nedá se spolehlivě stanovit genomická 
hodnota a musí se odebrat vzorek znovu.

Odpověď (2) 
Jalovičky do odstavu od prvotelek a krav na dru-
hých laktacích. U zvířat, které mají v původu již 
zvířata, které mají stanovenou genomickou hod-
notu. Výhled během par týdnů všechny jalovičky, 
které půjdou do chovu – nebudou se genomovat 
jalovičky z různopohlavních dvojčat a předčasně 
narozené.

Odpověď (3) 
Genomické býky používáme ve většině případů 
inseminací. Díky genomice stanovené u samic 
můžeme přesně připářit vhodného býka a po-
sunout své zvířata v plemenných hodnotách 
dále. Největší genetický pokrok je u mladých 
genomických býků a mladých samičích zvířat.  
U starších zvířat takový potenciál není. 

Odpověď (4) 
Genomiku používáme od samého začátku, pří-
nos je veliký jak pro výběr zájmových zvířat, 
tak i pro výběr matek býků. U některých rodin 
máme stanovenou genomiku již u pěti gene-
rací. Další co očekáváme od plošné genomiky 
je její využití pro selekci zvířat, která zůstanou 
doma do chovu a ta která budou určena pro 
prodej. Genomiku využíváme i pro přípravu při-
pařovacích plánů a cílené připařování. 

Odpověď (5) 
Ano využíváme.

Odpověď (6) 
Od začátku možnosti genotypizace. 
Při začátcích nebyla možnost genotypizovat 
přímo na chovatele, tak to bylo přes oprávněné 
organizace, měla to svoje úskalí a nevýhody – ne-
informování chovatele o chybách v původu, ne-
možnost se přímo dívat na aktuální hodnoty při 
oficiálních výpočtech plemenných hodnot. 
Po spuštění portálu iGENETIKY jsme začaly geno-
typizovat přimo na nás, obrovské množsví výhod 
– pravidelně vidíme na svá zvířata, na jejich aktu-
ální hodnoty, jednoduchý přístup. 

NAHOŘANSKÁ a.s.
Počet krav v jednotlivých oddílech PK: 458
Kraj: Královéhradecký
Václav Hryzlík - zootechnik

Odpověď (1)  
Odběrové sety na chlupy, jsme spokojeni.

Odpověď (2) 
Nejzajímavější jsou býčci od vybraných matek a 
jalovičky, které mají dle nás předpoklady k dob-
rým výsledkům.

Odpověď (3) 
Očekáváme urychlení ekonomického efektu v pro-
cesu šlechtění.

Odpověď (4) 
Býky požíváme v 50 až 60 %.

Odpověď (5)
Ano, hlavně pro produkci chovného materiálu se 
špičkovými plemennými hodnotami.

Odpověď (6)
Genotypizace potencionálních plemenných býč-
ků probíhá již několik let. V letošním roce jsme 
zahájili genotypizaci jaloviček u 30 % stáda.
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NOVÁ ÚPRAVA 
DEFINICE PORODů
Vážení chovatelé,

vzhledem k nepřesným interpretacím 
a nejednotné stupnici hodnocení průběhu 
porodu v různých elektronických pořizova-
čích či prohlížečích a dokumentech došlo 
ke sjednocení stupnice a upřesnění definice 
popisu průběhu porodu u dojených a mas-
ných plemen společně takto:

1) žádoucí porod – spontánní porod bez 
pomoci ošetřovatele

2) zvládnutelný – porod s pomocí jed-
noho až dvou ošetřovatelů

3) nežádoucí – porod vyžadující pomoc 
tří a více osob nebo pomoc veterinár-
ního lékaře

4) císařský řez nebo těžký porod vyža-
dující léčbu po porodu s opakovanou 
návštěvou veterináře

9) neznámý průběh porodu

Úprava popisu průběhů porodu bude 
provedena v odpovídajících funkcionalitách 
na portálu farmáře (ve stájovém registru, v hlá-
šení z portálu farmáře, …).

Pokud k vedení evidence a odesílání hlášení 
do ústřední evidence používáte jiný systém, 
než portál farmáře, předejte dodavateli sys-
tému informaci s definicí průběhů porodu.

Žádáme o provedení změn dle výše uve-
dených definic průběhu porodu ve všech 
elektronických systémech, firemních a dalších 
elektronických pořizovačích dat a dalších 
elektronických a tištěných materiálech, 
ve kterých je stupnice uvedena.

Zároveň si dovolujeme požádat o sezná-
mení s touto změnou všechny chovatele, 
ošetřovatele, techniky KU a další terénní 
a administrativní pracovníky, kteří zabezpe-
čují sběr a hlášení dat o průběhu porodu.

Zahájení klasifikace porodu podle této 
upravené stupnice proběhne od 1. 10. 2020, 
tj. od zahájení nového kontrolního roku 
u dojených plemen. 

Děkujeme za spolupráci a pochopení.

Nová úprava definice porodů

Aktualita k tomuto tématu:
S touto novou stupnicí jsme oslovili chovatele 
z Ekofarmy Háje, kde se nedávno narodila pa-
terčata a stala se tak raritou na Příbramsku. 
Opověď zněla: 
„Porod proběhl naprosto přirozeně a hladce, 
což není divu při třetinové velikosti mláďat. 
„Po porodu připomínala spíš srnčata,“ popisu-
je chovatelka. 
Známku za průběh porodu by přiřadili 1 - žá-
doucí porod. Matka i jejích 5 býčků jsou v po-
řádku.

Český svaz chovatelů masných plemen skotu ČR, z.s.
Svaz chovatelů českého strakatého skotu, z.s.
Svaz chovatelů holštýnského skotu ČR, z.s.
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Leták odběrové známky
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Leták odběrové známky
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ObChODNí 
sTŘEDIsKO sPOLEčNOsTI 
CATTLE MARKET s.r.o. 
ZAhAJUJE sVůJ PROVOZ
Ing. Pavel Král

Dceřiná obchodní společnost Svazu chovatelů 
českého strakatého skotu, 100% vlastněná Sva-
zem, působí na trhu se skotem již 13 let. CATTLE 
MARKET vznikl především z důvodů ryze praktic-
kých. Svazová obchodní společnost má zajistit 
bezproblémové fungování Svazu v létech, kdy 
stát nebude mít dostatek prostředků na podpory 
šlechtění, vedení plemenných knih, výpočtu ge-
nomických plemenných hodnot, pořádání výstav 
a přehlídek, pořádání seminářů a dalších aktivit, 
které bez státních subvencí nejsou chovatelské 
spolky schopné zajistit. Především z těchto dů-
vodů byla společnost CATTLE MARKET založena. 
Služby, které poskytuje nejen členům našeho 
Svazu, se postupem času rozšiřují, a proto bylo 
Radou Svazu schváleno vybudovat svoje obchod-
ní středisko se stájí a dalším zázemím nezbytným 
pro zabezpečení obchodů v rámci naší republiky, 

ale především zázemí pro organizování exportů 
plemenných jalovic a zástavových kategorií sko-
tu. Místo pro vybudování obchodního střediska 
bylo zvoleno záměrně nedaleko sídla Svazu a 

CATTLE MARKETu. Vzdálenost administrativní bu-
dovy v Radešínské Svratce a Obchodního středis-
ka v Podolí je 3,5 kilometru, takže veškeré úkony 
spojené se zabezpečením chodu stáje, probíhají-

CATTLE MARKET s.r.o. zahajuje svůj provoz

Původní odchovna mladého dobytka
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cích karantén a obchodů ze stáje je možno pruž-
ně zabezpečovat bez nutnosti dlouhého cestová-
ní a ztráty času přesuny zaměstnanců. 

Nově otevřené Obchodní středisko v Podolí 
vzniklo na místě dřívější zemědělské farmy, kde 
fungovala 35 let stáj s odchovem jalovic. Součástí 
tohoto střediska je původní seník, který slouží pro 
skladování sena a slámy pro nově vybudovanou 
stáj. Celý areál se rozprostírá na necelém hektaru 
pozemků a součástí je velkokapacitní jímka na 
hnojůvku a zpevněné komunikace a další obsluž-
né plochy. Nedílnou součástí střediska je i objekt 
zázemí pro zaměstnance a část vyčleněná pro 
externí osoby nebo pro úředního veterinárního 
lékaře. Srdcem celého areálu je velká vzdušná stáj 
o rozměrech 63,5 x 33,5 metru, která zabezpeču-
je nejvyšší komfort ustájených zvířat. Stáj s šesti 
kotci s hlubokou podestýlkou a volným ustáje-
ním je rozdělena středovou manipulační uličkou. 
Polovina kotců je technologicky postavena pro 
vysokobřezí jalovice a druhá polovina je určena 
pro mladší kategorie zástavu. Kotce jsou vybave-
ny vyhřívanými napáječkami a samo poutacími 
šíjovými zábranami. Boční stěny stáje jsou osaze-
ny svinovacími plachtami, které umožňují 100% 
využití větracího potenciálu a také zabezpečují 
výborné světelné poměry ve stáji. Široká větrací 
štěrbina ve štítě a střešní krytina z PUR panelů za-
jišťují komfort ustájených zvířat. Stáj je osazena 
kamerami, které umožňují online přenos a neu-
stálou kontrolu stavu uvnitř. Další elektronic-
ké zabezpečení hlídá na dálku zásobování stáje 
napájecí vodou z vlastní studny a hlásí případné 
výpadky elektrické energie. 

Celá realizace Obchodního střediska Podolí Ob-
chodní společnosti CATTLE MARKET s.r.o. zabrala 
dva roky a byla investičně dosti náročná. Věříme 
však, že vynaložené prostředky se vrátí a středisko 
svými výnosy dokáže zabezpečit všechny činnosti, 
které Svaz chovatelů českého strakatého skotu pro 
své členy zabezpečuje.

CATTLE MARKET s.r.o. zahajuje svůj provoz

Ocelová konstrukce na místě původní stáje

Pohled do nové stáje s technologiemi hrazení

Nově vybudovaná jímka a hnojná koncovka

Objekt zázemí pro zaměstnance
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Genomická selekce projekt CATTLE GENOM

GENOMICKÁ sELEKCE 
PROJEKT CATTLE GENOM
Ing. Tereza Dodávková

Jak již několikrát bylo řečeno, bez krav 
v referenční populaci to nepůjde!

Proč potřebujeme samičí zvířata v refe-
renční populaci?

Hlavními cíli jsou kvalita odhadu a tím 
zvýšení spolehlivosti gPH. Počet prověřených 
býků je pro aktuální referenční soubor flec-
kvieh býků omezený a býci, kteří každoročně 
přibývají, představují vysoce selektované 
vzorky. Mnohé vědecké práce jasně potvr-
zují, že zapojení krav do referenční populace 
může výrazně zvýšit spolehlivost gPH.

Trend v letech 2011- 2018
•	 Použití odhadu genomických PH zpočátku 

pouze u býků
•	 Počet nových býků je omezený a stále 

klesá
•	 Testovaní býci vysoce selektováni
•	 Současné metody („dvoustupňové“) nelze 

použít ke stanovení genomického hodno-
cení nových vlastností postupný přechod 
na jednokrokovou metodu.

Využití genotypovaných samic
•	 Zvýšení spolehlivosti genomických ple-

menných hodnot
•	 Umožní genomická hodnocení nových 

vlastností
•	 Zdravotní vlastnosti (např. Mastitida, poru-

chy plodnosti, mléčná horečka)
•	 Všichni býci by měli mít genotypované 

dcery
•	 Dcery by měly mít genotyp a fenotyp

Projekty na systematické genotypování 
plemenic (Rakousko + Německo) FoKUhs 
(Rakousko)
•	 5letý projekt (2018 - 2022)
•	 Zaměřeno na onemocnění paznehtů a 

ketózu
•	 346 stád, celkem plánováno 35 000 geno-

typů (25 000 počet genotypizovaných 
plemenic do 6/2020)

bádensko-Württembersko
•	 3letý projekt (2019-2021)
•	 Zaměření na maso a hmotnost 
•	 200 stád, celkem plánováno 20 000 geno-

typů (12 700 počet genotypizovaných 
plemenic do 6/2020)

FleQs (bavorsko)
•	 3letý projekt (07 / 2019-06 / 2022)
•	 Zaměření na systematické genotypování 

krav a shromažďování zdravotních znaků

Dvě části projektu ve FleQs:
1) Systematické genotypování 50 náhodně 

vybraných dcer / býků
 Odběr vzorků krav ve spojení s hodnoce-

ním exteriéru
 Genotypizace 55 000 krav plánováno
2) Faremní genotypování
 300 farem a 37 000 genotypizovaných 

plemenic
 (30 500 počet genotypizovaných pleme-

nic do 6/2020)

Záznam zdravotních vlastností
Cca. 10 % všech prvotelek bude genotypováno 

na projektový rok v rámci projektu FleQS

V české republice pilotní projekt 
„CATTLE GENOM“
Možnost vstoupit do projektu od září 2020

Přínos pro chovatele
•	 Přehledné porovnání nemocí v chovu 

s populací
•	 Pomocný ukazatel pro selekci zvířat
•	 Zrychlení genetického zisku
•	 Produkce plemenných zvířat
•	 Přehled a skladové zásoby léčiv v chovu

Jak se zapojit do projektu „CATTLE GENOM"?

1. krok:
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Užitečné odkazy:
Postup pro odběr chlupových cibulek:
www.cmsch.cz/navod/postup-odberu-skot/

Manuál iGenomika:
www.cmsch.cz/getattachment/937851ac-b8d-
3-420a-a160-9a8818f9a389/igenetika_navod.
pdf.aspx?lang=cs-CZ

Pro rychlý přehled výsledků vašich zvířat je 
připraveno tlačítko Export dat pro CloudDNA 
(Fleckvieh).

Zde si můžete stáhnou excelový soubor, 
kde jsou genomické hodnoty vašich zvířat. 
Soubor je aktualizován každý měsíc o nově 
spočítaná zvířata v těchto termínech:

6. 10. 2020 / 3. 11. 2020 / 01. 12. 2020

•	 Údaje v tabulce jsou hyperlinkované (kli-
kací) a zobrazují další informace.

•	 Proklikem na číslo zvířete - stáhnete kata-
logový list daného zvířete z iGenetiky 

•	 Proklikem na matku se dostanete na infor-
mace o ní do prohlížeče plemenic

•	 Proklikem na otce a otce matky na jejich 
katalogový list do eSkotu

•	 Zvýrazněná zvířata upozorňují na nesoulad 
v původu, prosím věnujte jim pozornost

2. krok:
Zapojením chovu do systému monitoringu 
zdraví, evidence zdravotních diagnóz podle 
mezinárodního ICAR klíče.
•	 Mastitida: akutní a chronická mastitida 

-10 až 150 dnů po otelení plus vyřazení 
v důsledku onemocnění vemene během 
stejného období

•	 Ranné poruchy plodnosti: zánět dělohy, 
retence po porodu, puerperální kompli-
kace do 90 dnů po otelení plus vyřazení 
v důsledku sterility ve stejném období

•	 Cysty: 30 až 150 dnů po otelení
•	 Mléčná horečka: -10 až 10 dní po otelení 

plus vyřazení v důsledku metabolických 
chorob během stejného období

Užitečné kontakty:

APLIKACE DENíK LÉčENí
MVDr. Soňa Šlosárková,Ph.D.,
tel.: 773 756 631
slosarkova@vri.cz 

MOOML
Ing. Dušan Kořínek,Ph.D., tel.: 602 443 094
dusan.korinek@schaumann.cz

FARMsOFT
Ing. Petr Smolík, tel.: 777 270 950
petr.smolik@farmsoft.cz

3. krok:
Další podmínky pro zapojení do projektu:
•	 Zapojením chovu do kontroly mléčné 

užitkovosti metodou A4 a plemenné knihy 
českého strakatého skotu.

•	 Prováděním zkoušek dojitelnosti u krav 
na 1. laktaci.

•	 Zapojením chovu do plošného hodnocení 
zevnějšku prvotelek.

bonitéři plemene českého 
strakatého skotu:
Ing. Luboš Novotný, Ph.D., tel.: 602 132 617
novotny.lu@cmsch.cz

Jaroslav Ševčík, tel.: 725 183 673
sevcik@cmsch.cz

Václav Viktora, tel.: 731 721 667
viktora@cmsch.cz

Závěrem: 
•	 Dědivost znaků zdraví přibližně 10 % (velký 

vliv prostředí 90 %).
•	 Dnešní statistické postupy již dokáží odstra-

nit v maximální míře vlivy prostředí, proto 
se i u znaků s nízkou dědivostí dá odhad-
nout jak se budou přenášet na potomstvo.

•	 Pro co nejpřesnější odhad PH s nízkou 
dědivostí je nutné pracovat s co největšími 
soubory dat, aby se vliv prostředí dal co 
nejlépe definovat.

Máte zájem se zapojit do projektu 
CATTLE GENOM?

Máte další otázky?
Neváhejte kontaktovat pracovníky Svazu 
chovatelů českého strakatého skotu z.s.
Ke dni 10. 9. do projektu vstoupilo 9 předních 
chovatelů českého strakatého skotu a dalších 
17 chovatelů uvažuje.

buďte to i Vy!
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METODy DIAGNOsTIKy, 
TERAPIE A PREVENCE 
MAsTITID ZPůsObENÝCh 
sTREPTOCOCCUs UbERIs 
MVDr. Monika Zouharová, Ph.D.1, MVDr. Kateřina Nedbalcová, Ph.D.1, Ing. Radek Mayer2, 
MVDr. Pavlína Bidlová2, Ing. Petr Sláma, Ph.D.3

1) Výzkumný ústav veterinárního lékařství Brno, 2) Tekro, spol. s r.o., 3) Mendelova univerzita v Brně

Moderní metody diagnostiky, terapie a pre-
vence mastitid způsobených streptococcus 
uberis jako nástroj pro sestavování cílených 
kontrolních programů v chovech skotu – 
Projekt MZe.

Představení projektu:
Chovy skotu se neustále potýkají s obrov-

skými ekonomickými ztrátami způsobenými 
záněty mléčných žláz (mastitidami). Mastitidy 
jsou v chovu mléčných plemen nejčastější 
příčinou použití antibiotik. Intenzívní použí-
vání antibiotik k léčbě a ke kontrole vzniku 
infekcí mléčných žláz, vede ke zvyšování 
výskytu rezistencí mikroorganismů, k antimi-
krobikům se zřejmým dopadem na zdraví lidí. 

V současné době je celosvětově jedním 
z nejčastěji zachytávaných původců mas-
titid S. uberis a jeho výskyt v posledních 

letech stále vzrůstá. S. uberis způsobuje kli-
nické a subklinické mastitidy, u laktujících 
i nelaktujících krav. Velkým problémem je jeho 
ubikvitární výskyt všude ve stájovém pro-
středí, mléčná žláza je proto znovu a znovu 
vystavována nebezpečí průniku tohoto 
patogenu dovnitř mléčné žlázy. U S. uberis je 
popisována obrovská genetická rozmanitost, 
což činí potíže při hledání efektivních kont-
rolních plánů. Některé genotypy jsou více 
vázány na mléčnou žlázu a jsou virulentnější 
(adaptované na hostitele), jiné genotypy se 
vyskytují jen v prostředí a infekci nejsou 

Metody diagnostiky, terapie a prevence
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schopny vyvolat, nebo infikují mléčnou žlázu 
jen výjimečně a krátkodobě. U S. uberis bylo 
popsáno několik virulenčních faktorů z nichž 
jeden z nejdůležitějších při infekci se zdá být 
adherenční molekula SUAM, která umožňuje 
přichycení a vniknutí S. uberis do epiteliál-
ních buněk. Uvnitř epiteliálních buněk je pak 
S. uberis chráněn před fagocytózou neutrofily 
a také před antimikobními látkami přítom-
nými v mléce. Dalším důležitým faktorem 
virulence je schopnost tvorby biofilmu, kdy 
se bakterie vrství na sebe a nabalují na sebe 
různé extracelulární produkty. Takto jsou 
rezistentní vůči antibiotickým a desinfekčním 
látkám, odolávají také fagocytóze a nejsou 
smyty při proudění (v cévách, při promývání 
mléčného potrubí či strukových násadců). S. 
uberis se schopností tvorby biofilmu může 
velmi dlouho přežívat v parenchymu mléčné 
žlázy (a také v dojícím zařízení) a je jedním 
z možných zdrojů perzistentní nebo chro-
nické infekce vemene. Podrobná znalost 
izolátů je tedy nutná i k odhalení cest šíření 
a perzistence S. uberis v chovech. 

V průběhu 5 let řešení (2019 – 2023) budou 
v našem projektu navrženy a zavedeny 
metody typizace a diferenciace izolátů S. 
uberis s cílem odlišit méně virulentní izoláty 
od izolátů adaptovaných na mléčnou žlázu, 
které často způsobují perzistentní, těžko 
léčitelné mastitidy. Různě virulentní izoláty 
S. uberis se totiž mohou vyskytovat i uvnitř 
jednoho chovu. Budou zkoumány faktory 

Streptococcus uberis a 
Termocycler (obrázek níže)

virulence S. uberis, ve vztahu ke schopnosti 
vyvolat infekci. Dále bude stanovena preva-
lence jednotlivých typů izolátů v chovech 
v ČR a budou testovány jejich rezistence 
k antimikrobikům. Podrobným hodnocením 
zoohygienických podmínek a managementu 
chovů budou zjišťovány kritické body pro 
vznik a šíření infekce S. uberis. Bude se testo-
vat možné využití dendritických buněk jako 
imunomodulační prostředek ke stimulaci 
specifické imunitní odpovědi mléčné žlázy, 
jako možnou alternativní metodu kontroly 
mastitid. Na základě zjištěných dat budou 
vypracovány cílené ozdravné, preventivní 
a kontrolní programy mastitid pro zajištění 
vysoké úrovně zdraví a pohody zvířat, k zajiš-
tění zdravotně nezávadného mléka a také 
ke snížení spotřeby antimikrobik k terapii, 
vedoucí k omezení šíření rezistencí. Výsledky 
monitoringu výskytu genotypů S. uberis 
v chovech v ČR a jejich antimikrobiálních 
rezistencí a také shrnutí kritických bodů pro 
vznik a šíření infekcí S. uberis bude publiko-
váno v českých i zahraničních časopisech.

Při zajišťování biologického materiálu 
vhodného k vyšetření spolupracují farmy 
napříč Českou republikou a je ještě stále pro-
stor pro zapojení dalších, nových subjektů 
do tohoto projektu. Vzorky jsou odebírány 
ve spolupráci s obchodními zástupci oddě-
lení zoohygieny, společnosti Tekro s.r.o., kteří 
také pomáhají chovatelům se správnou inter-
pretací získaných výsledků. Tyto výsledky se 
snaží maximálně využít pro návrh co nejlep-
šího řešení zjištěného problému. Odběry 
vzorků probíhají pravidelně, takže spolu-
pracující chov je dlouhodobě monitorován. 
V případě zájmu o podrobnější informace či 
o spolupráci na tomto projektu kontaktujte 
zástupce firmy Tekro s.r.o. 
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VAKCINACE - ÚčINNÉ 
OPATŘENí PRO ZMíRNěNí 
DOPADU MAsTITID
způsobených koliformními mikroorganizmy a Staphylococcus aureus

MVDr. Tomáš Páleník, Ph.D. 1,2

1) Klinika chorob přežvýkavců a prasat, 
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno
2) HIPRA Slovensko s.r.o.
e-mail: palenik.tomas@seznam.cz
tel.: 732 467 998

Účinnost vakcinace proti nejvýznam-
nějším původcům mastitid je v posledních 
letech předmětem zájmu mnohých vědec-
kých kolektivů. Pokud vycházíme z dat 
Národního antimikrobního programu 2018 
vypracovaného na SVÚ Jihlava1, jsou ve 
vzorcích mastitidního mléka v ČR kromě 
nejčastěji diagnostikovaného a v minulém 
čísle popsaného Strep. uberis a možnosti 
jeho kontroly pomocí vakcinace, významně 
zastoupeny rovněž koliformní mikroorgani-
zmy (E. coli, Klebsiella spp.) a Staphylococcus 
aureus (Graf 1.). V posledních letech byly ve 
vědeckém časopise Journal of Dairy Science 
publikovány 2 studie2,4, popisující vliv vakci-
nace dojnic na mastitidy způsobené E. coli, 
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Staphylococcus aureus a CNS (koaguláza 
negativními stafylokoky) včetně jejího eko-
nomického přínosu, kterých výsledky budou 
níže v krátkosti představeny.

Vakcinace proti mastitidám E. coli
Bradley a kol., 20 152 provedli v roce 2015 

u více než 3 100 dojnic zatím asi nejkom-
plexnější studii s vakcínou obsahující kmen 
E.  Coli J5 (HIPRA). Vakcinační protokol, jehož 
výsledky jsou zde uvedeny, pozůstává z 3 
aplikací vakcíny (45 dní před porodem, 10 dní 
před porodem, 52 dní po porodu). 

Tato studie neprokázala mezi vakcino-
vanou a nevakcinovanou skupinou dojnic 
rozdíl ve výskytu klinických a subklinických 
mastitid během prvních 120 dní laktace. 
Jedním z důvodů může být fakt, že v případě 
environmentální mastitidy (E. coli) je mléčná 
žláza infikovaná z prostředí a zásadní roli pro 
rozvoj klinické mastitidy má zdravotní stav 
dojnice a mléčné žlázy, nikoliv cirkulace 
původce v populaci. Prokázala však signifi-
kantně nižší míru brakace během prvních 
305 dní laktace (18,3 % u dojnic vakcinova-
ných vs. 26,2 % u nevakcinovaných) a rovněž 
signifikantní snížení závažnosti průběhu kli-
nických mastitid u vakcinovaných dojnic.

Hodnocení individuální produkce mléka, 
kumulativního nádoje a produkce sušiny za 
prvních 120 dní laktace rovněž prokázalo 
signifikantní rozdíl mezi vakcinovanými 
a nevakcinovanými dojnicemi. Vakcinované 
dojnice produkovaly během prvních 120 
dní, ve srovnání s nevakcinovanou skupinou, 
o 231 l více mléka a o 12,36 kg více sušiny. 
Produkovaly v průměru o 2 l mléka denně 
více než nevakcinovaná skupina. Efekt vyšší 
produkce mléka u vakcinovaných dojnic pře-
trvával i po 120 dni laktace. 

Závažnost průběhu klinické mastitidy 
negativně ovlivňuje produkci mléka v aktu-
ální i následujících laktacích a výrazně 

zvyšuje pravděpodobnost brakace postiže-
ných dojnic. Tato studie prokázala největší 
efekt vakcinace na snížení závažnosti prů-
běhu zánětu mléčné žlázy a z toho plynoucí 
vliv na produkci mléka a sušiny u dojnic 
postižených klinickou formou mastitidy. 

Ekonomický přínos vakcinace dojnic 
odhadnutý na konci studie v únoru 2014 
počítaný jako poměr z čistého zisku ze zvý-
šené produkce mléka a nákladů na vakcinaci 
u vakcinovaných dojnic byl 2,57:1. Což zna-
mená, že každé investované euro se 2,57 
násobně vrátí.

Obdobné výsledky vakcinace výše zmí-
něnou vakcínou byly publikovány i autory 
Kenzaki a kol., 20183 z hlediska snížení bra-
kací/úhynů, snížení závažnosti klinických 
příznaků a snížení mléčných ztrát ve stádech 
s mastitidami způsobenými patogenem 
Klebsiella spp.

Vakcinace proti s. aureus 
a CNs mastitidám

Schukken a kol., 20144 se zaměřili na přímý 
i nepřímý vliv vakcinace dojnic na populační 
dynamiku infekce v chovech postižených 
infekcí Staphylococcus aureus a CNS (koagu-
láza negativní stafylokoky). 

Ve studii byla použita vakcína obsahující 
inaktivovaný kmen S. aureus SP 140 (HIIPRA). 
Dojnice byly vakcinované podle výrobcem 
doporučeného protokolu (45 dní před 
porodem, 10 dní před porodem a 52 dní po 
porodu). 

Ve studii byla analyzována míra nové 
infekce, prevalence infekce, délka trvání 
infekce a míra úspěchu terapie. U vakci-
nované skupiny došlo k mírnému snížení 
výskytu nových infekcí S. aureus a CNS 
a výraznému zkrácení délky trvání intrama-
mární infekce a její léčby. Zkrácení délky 
infekce u postižených dojnic mělo zásadní 
vliv na snížení pravděpodobnosti přenosu 

infekce z infikovaných dojnic na neinfikované 
(reprodukční číslo - Ro) o 45 % u S. aureus 
a 35 % u CNS. Tento efekt se projevil ve sní-
žení prevalence S. aureus.

Studie prokázala závislost účinnosti 
vakcinace na věku dojnice. S narůstajícím 
věkem dojnice (2 a 3 laktace) efekt vakci-
nace klesal. Toto je vysvětlováno přechodem 
infekce S. aureus a CNS do chronicity u star-
ších dojnic. Studie dále odhalila výraznou 
závislost účinnosti vakcinace na faktorech 
specifických pro danou farmu, jako je kmen 
původce přítomný na farmě a zejména 
faremní management (dojení, odhalování 
nových infekcí, léčba, izolace nemocných 
dojnic, zaprahování a brakování). 

Závěr
Dle výsledků studií lze konstatovat, že vak-

cinace dojnic může výrazně omezit průběh 
a závažnost mastitid, omezit následky 
zánětu na funkci mléčné žlázy, zkracovat 
délku trvání infekce/terapie a omezit výskyt 
a přenos některých kontagiózních původců 
mastitid v rámci stáda. V kombinaci s ostat-
ními metodami správné faremní praxe se 
vakcinace jeví jako slibný nástroj na výrazné 
omezení negativních následků na zdravotní 
stav mléčné žlázy a produkci mléka v případě 
mastitid způsobených E. coli2 a Klebsiella spp.3 
a snížení výskytu a prevalence stafylokoko-
vých4 a streptokokových5 mastitid v chovech 
dojnic. 

Co nejsme schopni nebo ochotni měřit 
a hodnotit, nemůžeme řídit a ovlivňovat, 
proto je na každém chovateli, aby měl 
přehled o výskytu a závažnosti klinických 
mastitid způsobených výše zmíněnými 
patogeny a ztrátách, které v chovu způ-
sobují. Po zralé úvaze se následně může 
rozhodnout, zda by pro něj zavedení vak-
cinace a zlepšení očekávané dle studií bylo 
rentabilní či nikoliv.
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Zápis z jednání Rady plemenné 
knihy Svazu chovatelů českého 
strakatého skotu
Zasedání proběhlo 18. 6. 2020 v Radešínské Svratce

Zahájení a kontrola plnění úkolů z po-
sledního jednání
Jednání zahájil a řídil předseda Rady 
plemenné knihy Ing. Pavel Král. Provedl 
kontrolu a plnění úkolů z minulé Rady. 
Předseda Svazu Marián Bílý pozdravil 
přítomné a poděkoval za podnětnou prá-
ci v minulém volebním období. Všichni 
přítomní byli pozváni na Členské shro-
máždění Svazu 10. 12. v hotelu Skalský 
dvůr.

Genomická selekce, odběrové sety, ne-
soulady v původových informacích a ře-
šení
Ing. Král seznámil s přehledem počtu 
genotypizovaných zvířat za období 1.-
5. 2020. Celkem 1 259 zvířat z toho 892 
samic a 367 býků. Ing. Lipovský předve-
dl odběrové butony a známky s kleštěmi 
na odběr vzorků k analýze DNA. Cena za 
set 31,-, kleště 125,-.
V současné době je připravován nový ná-
vrh výstupu z iGENETIKY, kde bude možné 
stažení aktuálního souboru spočítaných 
zvířat dle zadavatele. Soubor bude in-
teraktivní s prokliky na katalogový list 
zvířete z iGENETIKY, proklik na matku 
(prohlížeč plemenic) proklik na otce 
a otce matky (Eskot).
Od června 2020 funguje nové uživa-
telské prostředí na https://lkv-onli-
ne.bayern.de/genomic/. Bude doplněno 
o české překlady v záložce nápověda. 
Zavedení nového zpracování genotypu 
(od 4/2020). Možnost vyhledání poten-
ciálního otce nebo matky ze všech do-
stupných genotypů. Dříve zahrnuti pou-
ze býci zařazeni do inseminace, nově 
jsou zařazeni všichni býci. 
Řešení nesouladu v původech: Svazem 
byla provedena analýza všech chybových 
původů a s návrhy řešení zaslána OO 
a chovatelům.

Informace ze schůzek Svazy, 
Plemdat a ČMSCH
Ing. Verner sdělil, že v současné době 
proběhla inventura dat. Bylo konstato-
váno, že hlavním cílem poskytování dat 
je umožnit chovatelům jejich využívání 
ve vlastních informačních systémech, 
ale také splnit povinnost vzhledem 
k zákonu o šlechtění a plemenitbě, tedy 
poskytovat data tzv. oprávněným orga-
nizacím v rozsahu výkonu jejich čin-

ností nebo subjektům, kterým povolení 
k využití dat udělí sám Ing. Lipovský 
apeloval na nutnost nadefinovat, která 
data jsou předávána OO ze zákonné po-
vinnosti a data předat. 
Ing. Basovník požaduje webovou službu 
na úrovni terénní databáze. V součas-
né době jsou data v terénní databázi 
zobrazena později než v interaktivním 
prohlížeči plemenic. 
Ing. Král konstatoval, že se pracuje na 
propojení dat eSKOT a iGENETIKA. Probí-
há diskuse o statutu zvířat v plemenné 
knize při zjištění nesouladů v původu, 
zavedení nových mechanismů ochrany ne-
oprávněných změn původů v ÚE (zamknutí 
původu genotypovaných zvířat).
Ing. Lipovský přislíbil možnost staže-
ní verifikovaného dokladu potvrzení pů-
vodu z iGENETIKY jako dokladu k žádosti 
o zápis býka do PK. Počítá se s vyu-
žívání výsledků SNP testů v evidenci 
zvířat a plemenné knize.

Komplexní soubor býků
Ing. Verner upozornil, že v srpnových 
výsledcích plemenných hodnot přijde 
doplnit znak rozmístění zadních struků 
do kint56c. Vznesl dotaz na zástupce 
OO ohledně specifikace komplexního sou-
boru býků, jaký požadují výstup dat, 
webová služba x csv soubor? Po dohodě 
zúčastněných budou do souboru vztaženi 
pouze býci s GZW. Svaz zašle přítomným 
dosavadní zpracované podněty a budou 
zapracovány další připomínky.

Seznam doporučených býků 
vhodných k připařování
Ing. Král seznámil s publikací seznamu 

býků doporučených k připařování. Po ka-
ždém výpočtu se bude publikovat seznamy 
10 býků dle znaků GZW, FW, MW, FIT, 
VEMENA, KONČETINY, Kg B. Býci genomičtí 
i býci prověření budou zařazeni odděle-
ně. Nově po plemenných hodnotách 4/2020 
byly publikovány seznamy býků nositelů 
bezrohosti (genomičtí, prověření). 

Soutěž šlechtitelských chovů
Ing. Král představil návrh na vyhodno-
cení soutěže šlechtitelských chovů pro 
rok 2020, který již schválila Rada Sva-
zu. Všem zúčastněným byl zaslán návrh 
výpočtu jednotlivých ukazatelů k vy-
hodnocení soutěže.

Výstavy a chovatelské akce
Termíny 2020
17.9. Přehlídka býků ISB Bohdalec
24.9. Přehlídka býků ISB Homole 
2.10. Den otevřených dveří ZAS 

Mžany
22.10. Den otevřených dveří ZD Nové 

Město na Moravě
10.12. v dopoledních hodinách Členské 

shromáždění Svazu chovatelů 
českého strakatého skotu v ho-
telu Skalský Dvůr 

10.12. v odpoledních hodinách Tradič-
ní předvánoční setkání chovatelů 
v hotelu Skalský Dvůr, odbor-
ný seminář a vyhlášení Soutěže 
šlechtitelských chovů

Termíny 2021
11.-14.4. Techagro x Animal Tech –
 Národní výstava hospodářských 

zvířat Brno
14.5. Zemědělský den Mžany
19.5. Přehlídka býků Natural
20.5. Výstava plemenného skotu Opařany
27.5. Přehlídka býků ISB Litohoř
2.6. Přehlídka býků ISB Bohdalec
3.6. Orlický pohár v Kunvaldské a.s.
11.6. Chovatelský den Roprachtice
18.6. Chovatelský den Syřenov
24.6. Zemědělská výstava Kralovice 
24.-29.8. WSFF CONGRES Rakousko
2.12. Tradiční setkání chovatelů 

v hotelu Skalský Dvůr, odbor-
ný seminář a vyhlášení Soutěže 
ŠCH

Termíny budou upřesněny: Chovatelský 
den v Košeticích, Národní výstava Den 

Zápis ze zasedání Rady Svazu
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českého strakatého skotu v Radešínské 
Svratce 

Seznámení s vývojem 
jednokrokové metody
Ing. Král informoval o proběhlé video-
konferenci z 16. 6. 2020 konané na téma 
„Vývoj jednokrokové metody u fleckvieh.“ 
Proběhlo seznámení s projekty na geno-
typování samic v Rakousku a Německu. 
Konference se zabývala využitím geno-
typovaných samic ke zvýšení spolehli-
vosti genomických plemenných hodnot, 
umožnění hodnocení nových vlastnos-
tí, zejména sběr diagnóz zdravotního 
stavu, dcery býků by měly mít fenotyp 
a genotyp. K datu 6/2020 genotypizováno 
v Rakousku + Německo 68 200 plemenic 
a plán v rámci projektů je v roce 2022 
mít nagenomováno dalších 150 000 jedin-
ců samičího pohlaví. 

Aplikace deník nemocí a léčení
Ing. Král požádal OO o spolupráci 
v rozšíření používání aplikace Deník 
nemocí a léčení mezi chovatele. Byly 
představeny možnosti importu.

Manuální import dat 
V modulu Nemocná zvířata webové roz-
hraní pro import csv souborů, prozatím 
pouze „diagnózy“ ne léčbu (realiza-
ce 8/2020), podmínkou evidence diagnóz 
v souladu s klíčem, vedení přes předde-
finovaný soubor v excel.

Automatický import dat
FUNKČNÍ: MOOML (Schaumann), FARMSOFT
-aktualizovaná verze (Agrosoft Tábor), 
PCDART-složitější pomoc technika PC-
DART.
V ŘEŠENÍ: FULLWOOD, AFIFARM (LUKROM), 
BOUMATIC.
Ing. Šlejtr navrhuje podmínit sběr 
dat dotací na genotypizování zvířat. 
Ing. Král představil návrh podmínek 
podpory pro chovatele ze strany Svazu 
chovatelů českého strakatého skotu:
Smlouva mezi chovatelem a Svazem, řádné 
členství ve Svaze, zapojení v KU, zapo-
jení chovu do plošné bonitace prvotelek 
ve stádě, provádění plošné genotypi-
zace jalovic a prvotelek, pravidelné 
hlášení diagnóz onemocnění.
Ing. Basovník navrhuje postup, oslovit 
Ing. Kořínka (MOOML) o seznam chovate-
lů, kteří mají a ty se prioritně sou-
středit. Ing. Lipovský na srpen 2020 
se chystá dotazník pro chovatele QCZ 
mléko, uživatelé Deníku léčení mohou 
využít výstup z deníku.

Diskuse a závěr
Ing. Basovník se zeptal na složení nově 
navržené Rady plemenné knihy v násle-
dujícím období. Předseda Svazu Mari-
án Bílý informoval o novém složení RPK 
z řad chovatelů a založení „šlechti-
telské komise“ z řad OO. Tato komise 
by se setkávala minimálně po výpočtu PH 
a bylo by možné setkávání se s členy 
RPK a Rady Svazu.

Kraj PCA PCA v % PCB PCB v % PCC PCC%

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 54 91,53 4 6,78 1 1,69

STŘEDOČESKÝ KRAJ 7111 80,14 1028 11,59 734 8,27

JIHOČESKÝ KRAJ 16148 72,44 3968 17,8 2176 9,76

PLZEŇSKÝ KRAJ 8566 81,06 959 9,07 1043 9,87

KARLOVARSKÝ KRAJ 1127 72,9 260 16,82 159 10,28

ÚSTECKÝ KRAJ 424 74,39 95 16,67 51 8,95

LIBERECKÝ KRAJ 4427 77,69 1017 17,85 254 4,46

KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ 9786 77,57 2155 17,08 674 5,34

PARDUBICKÝ KRAJ 16528 84,38 2208 11,27 851 4,34

KRAJ VYSOČINA 21658 78,61 3397 12,33 2496 9,06

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 4464 86,58 418 8,11 274 5,31

OLOMOUCKÝ KRAJ 4190 62,07 1528 22,64 1032 15,29

ZLÍNSKÝ KRAJ 1160 89,09 54 4,15 88 6,76

MORAVSKOSLEZKÝ KRAJ 281 33,41 189 22,47 371 44,11

CELKEM ČR 95924 77,73 17280 14 10204 8,27
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1995 122 20 13 0 0 0 0 155

2000 82 16 12 28 3 0 49 190

2005 78 29 25 39 2 0 0 173

2010 82 22 27 49 2 0 0 182

2011 74 29 8 64 1 0 0 176

2012 68 14 13 50 4 0 0 149

2013 77 22 8 63 2 0 0 172

2014 61 23 9 55 4 0 0 152

2015 43 38 3 55 1 0 0 140

2016 50 39 3 61 1 0 0 154

2017 36 56 1 56 0 0 0 149

2018 44 30 4 46 1 0 0 125

2019 45 46 13 51 2 0 0 157

2020 20 22 7 32 1 0 0 82

CELKEM 2054 679 356 1061 49 4 49 4252

Přehled o zápisu býků do plemenné knihy

Ing. Král a Ing. Lipovský oznámili ná-
stup pana Václava Viktory na pozici bo-
nitéra českého strakatého skotu. 
Ing. Šlejtr vznesl požadavek na mož-
nost hodnocení býků u základních výběrů 
již ve stáří od 11 měsíců. Ing. Král 
poukázal na riziko dosažení minimální 
známky za užitkový typ. Ing. Basovník 
zmínil konkurenční výhodu býků v Ně-
mecku a Rakousku. Ing. Kolářová také 
souhlasí s možností předvést býka k zá-
kladnímu výběru v minimálním stáří 11 
měsíců. Požadavek předán k posouzení 
Radě Svazu.
Ing. Král informoval o zápisu dovozo-

vých býků do oddílu M plemenné knihy. 
Býci importovaní, (inseminační dáv-
ky těchto býků), u kterých neproběhl 
základní výběr v České republice musí 
splňovat při zápisu do plemenné knihy, 
oddíl M minimální hodnotu pro FW 106 
a musí si o zápis do oddílu M plemenné 
knihy požádat při registraci býka maji-
tel býka. Návrh na povinnosti k zapsání 
býka do PK doložení SNP test (problém 
importovaných býků z Francie).
Ing. Šlejtr požaduje zveřejnění souboru 
případně odkaz na soubor: fv_kandidat_
ergebnisse2004.xlsx.
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Zápis ze zasedání Rady Svazu 
chovatelů českého strakatého skotu
Zasedání proběhlo 24. 6. 2020 v zasedací místnosti Českomoravské společnosti 
chovatelů, a.s. 

Zahájení, kontrola plnění úkolů
Host jednání, doc. Josef Kučera, před-
stavil aktuality z činnosti ČMSCH, a.s.
 
- Změny v laboratořích pro LM – 

od 1. 5. 2020 centralizace rozborů 
do LRM Brno. 

- Dostupnost dat – podle plemenářské-
ho zákona má oprávnění chovatel, 
OO dle výkonu činnosti a všichni, 
kterým dá chovatel souhlas. Cílový 
stav: ne soubory, ne sestavy, ale 
webové služby dle oprávnění. Přes 
„autentizační autoritu“ - AA před-
pokládá způsob ověřování uživatele 
„prokazatelným způsobem“.

- Q CZ 2020 - 1. 8. – 31. 8. 2020 
– VYPLŇOVÁNÍ DOTAZNÍKU, do 15. 9. 
návrat smluv, do 15. 10. 2020 – vý-
plata chovatelům (sazba v rozpětí 
700–950 Kč)

 
Ing. Král nejprve poděkoval zaměstnan-
cům Svazu a společnosti CATTLE MARKET, 
kteří se i přes komplikovaný nouzo-
vý stav v České republice udrželi chod 
obou společností. 
- Odložení výstav a chovatelských dnů, 

přeložení Národní výstavy Den české-
ho strakatého skotu na rok 2021

- Práce na nových webových stránkách 
Svazu

- Průběžné zabezpečení výběrů býků do 
plemenitby

- Iniciativní přístup v řešení chybní-
ků v původech genotypovaných zvířat

Informace z AK ČR, ČMSCH, 
Unie chovatelů a Mze ČR
M. Bílý, MBA – pogratuloval Ing. Stu-
denému ke znovuzvolení v rámci před-
stavenstva AK ČR, ČMSCH, a.s. – volby 
do představenstva – M. Bílý, MBA, Ing. 
Felčárek, Ing. Jílek.
PLEMDAT, s.r.o. - valná hromada spo-
lečnosti: Ing. Král zvolený do dozorčí 
rady. Ing. Studený informoval o jed-
nání představenstva AK ČR a volebním 
sněmu. Potvrzeni byli všichni kandidá-
ti, kteří vzešli z primárních voleb, 
výsledky jsou zveřejněny na stránkách 
AK ČR http:
//www.akcr.cz/txt/predstavenstvo-ak-cr.

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí infor-
mace z Agrární komory ČR, ČMSCH a Ple-
mdat.

Závěry z jednání Rady plemenné kni-
hy a videokonference k tématu gPH ple-
menic, sběru dat zdravotních diagnóz 
a přechodu na jednokrokovou metodu vý-
počtu gPH

Genomika
Ing. Král informoval o jednání v rámci 
videokonference 16. 6. 2020 – zúčast-
nili se Reiner Emmerling, Kai-Uwe Götz, 
zástupci všech OO, Svazu a ČMSCH.
Proběhlo seznámení s projekty na ge-
notypování samic v Rakousku a Německu. 
Konference se zabývala využitím geno-
typovaných samic ke zvýšení spolehli-
vosti gPH, umožnění hodnocení nových 
vlastností, zejména sběr diagnóz zdra-
votního stavu, dcery býků by měly mít 
fenotyp a genotyp. K datu 6/2020 geno-
typizováno v Rakousku a Německu 68 200 
plemenic a plán v rámci projektů je 
v roce 2022 mít zgenotypováno dalších 
150 000 jedinců samičího pohlaví. 
V dubnu 2021 budou první oficiální vý-
sledky z odhadů gPH pomocí jednokrokové 
metody, testační provoz už od prosince 
2020.

Závěry: Ing. Král seznámil s přehledem 
počtu genotypizovaných zvířat za obdo-
bí 1-5.2020. Celkem 1259 zvířat z toho 
892 samic a 367 býků. 
V současné době je připravován nový 
výstup z portálu iGENETIKY, kde bude 
možné stažení aktuálního souboru spo-
čítaných zvířat dle zadavatele. Soubor 
bude interaktivní s prokliky na katalo-
gový list zvířete a prohlížeč plemenic. 
Od června 2020 funguje nové uživatel-
ské prostředí na https://lkv-online.
bayern.de/genomic/. 
Řešení nesouladu v původech: Svazem 
byla provedena analýza všech chybových 
původů a s návrhy řešení zasláno OO 
a chovatelům.

Výběry býků od 11 měsíců věku (nynější 
platný stav je 12 měsíců, max.-7 dnů) 
Závěr: Rada Svazu jednomyslně schvalu-
je možnost provést výběr býka do pleme-

nitby ve výjimečných případech ve věku 
nejméně 11 měsíců.
Změna metodického pokynu
- Zahraniční býci zapisovaní do oddílu 

M – import do ČR v podobě semene – 
návrh zpřísnění min 106 b FW

- Schválen seznam bonitérů pro český 
strakatý skot

Závěr: Rada Svazu jednomyslně schvalu-
je minimální hranici 106 bodů indexu FW 
pro zápis zahraničního býka (dovoz ID 
- semene) do oddělení M plemenné knihy.

Minimální požadavky na matky býků – 
striktní plnění požadavků na exteriér 
a zkoušku dojitelnosti

Zdravotní diagnózy, genomika plemenic:
Pilotní projekt na podporu sběru zdra-
votních diagnóz a plošné genotypizace 
plemenic na dobrovolné bázi 
Host jednání M. Jindráček – faremní 
zootechnik ze ZD Kožichovice předsta-
vil Deník nemocí a léčení v praxi.
Ing. Král představil možnou podobu 
projektu založeném na smluvním vzta-
hu chovatel a Svaz. Chovatel se zavá-
že provádět plošnou genotypizaci telat 
jaloviček a jalovic, a dále krav na 
první laktaci. Zároveň bude provádět 
plošnou bonitaci exteriéru prvotelek 
a sbírat data zdravotních diagnóz.
Finanční motivace pro chovatele 100 -150 Kč 
na genotypovanou plemenici od Svazu. 
Důvody pro podporu – odhad PH pro znaky 
zdraví ve společném výpočtu, využití 
znaků zdraví v praktickém šlechtění je-
dinců našeho plemene, zpřesnění odhadu 
PH, zrychlení genetického zisku v rám-
ci populace, nutnost evidence přes-
né spotřeby veterinárních preparátů od 
roku 2023.
Přínos pro chovatele – přehledné porov-
nání frekvence onemocnění v chovu s po-
pulací, pomocný ukazatel pro selekci 
zvířat a managementu stáda, zrychlení 
genetického zisku, produkce špičkových 
plemenných zvířat, přehled, evidence 
a skladové zásoby léčiv chovu, ekono-
mický profit pro chovatele. 
Závěr: Rada Svazu schvaluje projekt 
organizačního zabezpečení plošného ge-
notypování plemenic a sběru diagnóz 
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zdraví dle výše zmíněných kritérií 
a podmínek. Schválený příspěvek Svazu 
na plemenici plnící podmínky smlouvy je 
pro první rok projektu 150 Kč.
Hlasování: Pro 15 – proti: 0 – zdržel 
se: 2.

Příprava členského shromáždění, volby 
do svazových orgánů
Členské shromáždění přesunuté na 10. 12. 
2020 v dopoledních hodinách před tradič-
ním vyhlášením výsledků soutěže šlech-
titelských chovů, které bude následovat 
odpoledne.

Závěr: Rada Svazu jednomyslně schvalu-
je přesunutí termínu členského shromáž-
dění na 10.12.2020, kandidátní listiny 
schválené na minulém jednání zůstávají 
v platnosti.

Obchodní středisko Podolí
- Stavba stáje je dokončena 
- Objekt zázemí – hotové rozvody, ob-

klady, dlažby, zařizovací předměty, 
chybí fasádní vrstva

- Zbývá připojení elektro, oplocení 
v přední části areálu

- Neprofesionální přístup firmy ke stav-
bě jako celku

- V rámci prací nad rámec stavební-
ho projektu byla provedena stav-
ba opěrné zdi před stájí, osazena 
zásobní nádrž na vodu 11 m3, byly 
zaměněny asfaltové plochy před stá-
jemi za beton, doplněny prvky za-
bezpečení a kontroly on-line.

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí in-

formace o stavu investice obchodního 
střediska Podolí

Termíny výstav a chovatelských setkání 
2020 a 2021
2020:
- 17.9. Přehlídka býků ISB Bohdalec
- 24.9. Přehlídka býků ISB Homole 
- 2.10. Den otevřených dveří ZAS Mžany
- Den otevřených dveří ZD Nové Město 

22. 10. 2020
- 10.12. ČS SCHČSS + vyhlášení soutě-

že ŠCH v hotelu Skalský Dvůr 

2021:
11.- 14. 4.

Techagro x Animal Tech – Ná-
rodní výstava hospodářských 
zvířat Brno – Chovatelský den 
v Košeticích, Výstava sko-
tu Kroměříž Národní výstava 
Den českého strakatého skotu 
v Radešínské Svratce

- 14.5. Zemědělský den Mžany
- 19.5. Přehlídka býků ISB Natural 

Hradištko
- 20. 5. Opařany
- 27.5. Přehlídka býků ISB Litohoř
- 2.6. Přehlídka býků ISB Bohdalec
- 3.6. Orlický pohár Kunvaldská a.s.
- 11.6. Chovatelský den Roprachtice
- 18.6. Chovatelský den Syřenov
- 24.6. Zemědělská výstava Kralovice 
- 24.-29.8. WSFF kongres Rakousko
- 2.12. Odborný seminář a vyhlášení 

soutěže ŠCH

Závěr:
Rada Svazu bere na vědomí informace 

o termínech chovatelských akcí roku 
2019 a 2020.

Hospodaření Svazu chovatelů českého 
strakatého skotu
Stav za prvních 5 měsíců 2020 ve srovná-
ní s rokem 2019 okomentoval Ing. Král. 
Přiznání za loňský rok bude podáno 
v srpnu 2020.

Závěr: Rada Svazu schvaluje představe-
né výsledky hospodaření Svazu chovate-
lů českého strakatého skotu, z.s.
Hospodaření společnosti CATTLE MARKET s.r.o.
Ing. Král představil výsledky hospoda-
ření společnosti za 5 měsíců roku 2020 
a srovnání s rokem 2019. Obrat činil 
necelých 80 milionů Kč. 
Daňový poradce doporučil účtování zá-
sob dle způsobu A (nyní B – nevýhody 
s účtováním na konci roku), hospoda-
ření ovlivněno nemožností zahraničních 
obchodů a době zákazů cestování, admi-
nistrativním ztížením hlášení karantén 
on-line a velkými investicemi do ob-
chodního střediska v Podolí. Přiznání 
za loňský rok bude podáno v srpnu 2020.

Závěr: Rada Svazu schvaluje předsta-
vené výsledky hospodaření společnosti 
CATTLE MARKET s.r.o., konečné výsledky 
hospodaření budou stanoveny po posou-
zení auditorem.

Aktuální problémy, různé, diskuse
- Ing. Král představil přehledy zápisu 

býků do PK a počty krav v plemenné 
knize. 

- L. Brůžek informoval o cenách mléka.
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Přehled býků zapsaných v PK
Jm

én
o

St
. r

eg
.

D
at

um
 n

ar
.

Pl
.

č.
 P

K
Ro

k
O

 s
t. 

re
g.

O
M

 s
t. 

re
g.

Ch
ov

at
el

M
aj

it
el

Kr
aj

/Z
em

ě
U

ž
Ka

Tě
Ko

Zá
V

ýs
l

M
. m

l.
M

B 
%

Sl
ou

p
H

CH
-0

74
12

/1
9/

18
C1

00
1

20
20

H
CH

-0
44

RA
D

-4
62

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 D
ob

říč
CH

D
 Im

pu
ls

, d
ru

žs
tv

o
Pl

ze
ňs

ký
85

83
84

84
84

84
12

04
1

3,
7

St
ef

 E
T

H
CH

-0
75

12
/2

1/
18

C1
00

2
20

20
H

CH
-0

44
RA

D
-4

62
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

CH
D

 Im
pu

ls
, d

ru
žs

tv
o

Pl
ze

ňs
ký

85
83

84
84

84
84

12
04

1
3,

7

Ta
ur

us
ZE

L-
14

0
1/

28
/1

9
C1

00
3

20
20

ZE
L-

13
2

BA
B-

03
2

H
os

po
dá

řs
ké

 d
ru

žs
tv

o 
U

rč
ic

e,
 d

ru
žs

tv
o

CH
D

 Im
pu

ls
, d

ru
žs

tv
o

O
lo

m
ou

ck
ý

83
83

80
84

80
82

14
00

9
3,

4

N
A

 T
aj

pa
n

RA
D

-5
71

1/
4/

19
C1

00
4

20
20

RA
D

-5
24

N
IC

-0
15

N
ah

oř
an

sk
á,

 a
.s.

PL
EM

O
, a

.s.
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

ý
85

85
86

71
84

84

So
rb

on
ZE

L-
14

1
11

/1
4/

18
C1

00
5

20
20

ZE
L-

12
9

H
CH

-0
08

Vo
la

ni
ck

á 
ze

m
ěd

ěl
sk

á,
 a

.s.
PL

EM
O

, a
.s.

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

86
85

83
78

85
84

14
44

5
3,

2

Tw
is

t
ZE

L-
14

2
1/

1/
19

C1
00

6
20

20
ZE

L-
13

4
RA

D
-3

18
ZD

 K
rá

sn
á 

H
or

a 
na

d 
Vl

ta
vo

u,
 a

.s.
CR

V 
Cz

ec
h 

Re
pu

bl
ic

, s
po

l. 
s 

r.o
.

St
ře

do
če

sk
ý

86
85

84
84

85
85

87
93

3,
8

Sk
yl

er
BA

-1
33

11
/9

/1
8

C1
00

7
20

20
BA

-1
30

H
CH

-0
08

Vý
ro

bn
ě-

ob
ch

od
ní

 d
ru

žs
tv

o 
se

 s
íd

le
m

 v
 K

ám
en

ě
CH

D
 Im

pu
ls

, d
ru

žs
tv

o
Vy

so
či

na
83

82
82

82
84

83
11

51
3

3,
6

Se
co

ya
H

G
-4

81
9/

23
/1

8
C1

00
8

20
20

H
G

-4
44

M
O

R-
18

4
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 K

ou
ty

CH
D

 Im
pu

ls
, d

ru
žs

tv
o

Vy
so

či
na

85
83

83
79

83
83

10
79

5
3,

4

Ti
tu

l
M

O
R-

29
6

2/
21

/1
9

C1
00

9
20

20
M

O
R-

27
9

H
CH

-0
18

Ag
ro

ne
a 

a.
s. 

Po
lič

ka
CH

D
 Im

pu
ls

, d
ru

žs
tv

o
Pa

rd
ub

ic
ký

84
87

86
80

85
84

90
41

3,
7

RS
 T

rit
on

M
O

R-
29

8
2/

26
/1

9
C1

00
10

20
20

M
O

R-
24

0
H

CH
-0

08
PR

O
AG

RO
 R

ad
eš

ín
sk

á 
Sv

ra
tk

a,
 a

.s.
CH

D
 Im

pu
ls

, d
ru

žs
tv

o
Vy

so
či

na
81

83
85

82
82

82
,5

11
96

3
4

Ta
rt

an
M

O
R-

29
9

2/
6/

19
C1

00
11

20
20

M
O

R-
27

9
M

O
R-

18
4

G
en

Ag
ro

 Ř
íč

an
y 

a.
s.

CH
D

 Im
pu

ls
, d

ru
žs

tv
o

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
84

85
82

80
84

83
,4

10
55

1
3,

7

Te
ss

H
CH

-0
79

2/
15

/1
9

C1
00

12
20

20
H

CH
-0

44
H

G
-3

92
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 N

ov
á 

Ve
s-

Ví
sk

a
CR

V 
Cz

ec
h 

Re
pu

bl
ic

, s
po

l. 
s 

r.o
.

Vy
so

či
na

86
86

84
84

84
85

11
13

4
3,

5

Ta
bo

e 
ET

BC
H

-1
45

2/
22

/1
9

C1
00

13
20

20
BC

H
-1

39
A

M
T-

04
8

Po
dc

hl
um

í a
.s.

 Č
es

ká
 R

yb
ná

RE
PR

O
G

EN
, a

.s.
Pa

rd
ub

ic
ký

86
85

87
85

84
85

,5
10

72
0

3,
5

Ta
ta

EG
-0

63
2/

12
/1

9
C1

00
14

20
20

EG
-0

40
H

G
-4

03
ZE

O
S 

LO
M

N
IC

E 
a.

s.
PL

EM
O

, a
.s.

Li
be

re
ck

ý
85

85
81

83
84

83
,8

10
32

2
3,

8

To
m

es
 E

T
H

CH
-0

80
4/

14
/1

9
C1

00
15

20
20

H
CH

-0
44

H
CH

-0
08

ZD
V 

Št
ic

ho
vi

ce
CH

D
 Im

pu
ls

, d
ru

žs
tv

o
Pl

ze
ňs

ký
85

83
84

82
84

83
,9

80
19

4

JH
B 

Ta
ifu

n 
ET

RA
D

-5
77

2/
5/

19
C1

00
16

20
20

RA
D

-5
29

BC
H

-1
02

Ze
m

ěd
ěl

sk
á 

a.
s. 

H
or

ní
 B

ra
dl

o
N

AT
U

RA
L,

 s
po

l. 
s 

r.o
.

Pa
rd

ub
ic

ký
84

83
81

81
84

82
,9

87
14

5,
1

JH
B 

To
ki

o 
ET

RA
D

-5
78

2/
10

/1
9

C1
00

17
20

20
RA

D
-5

29
BC

H
-1

02
Ze

m
ěd

ěl
sk

á 
a.

s. 
H

or
ní

 B
ra

dl
o

N
AT

U
RA

L,
 s

po
l. 

s 
r.o

.
Pa

rd
ub

ic
ký

83
83

79
79

83
81

,8
87

14
5,

1

To
lte

k
H

G
-4

84
3/

27
/1

9
C1

00
18

20
20

H
G

-4
16

M
O

R-
24

0
Ag

ra
sp

ol
 P

ře
dm

íř,
 a

.s.
Ji

ho
če

sk
ý 

ch
ov

at
el

, a
.s.

Ji
ho

če
sk

ý
87

88
83

78
84

84
,9

10
03

1
3,

5

Ta
iro

ZE
L-

14
4

4/
25

/1
9

C1
00

19
20

20
ZE

L-
13

2
RA

D
-4

62
AG

RO
CH

EM
A

, d
ru

žs
tv

o
CH

D
 Im

pu
ls

, d
ru

žs
tv

o
Vy

so
či

na
86

86
82

77
83

83
,7

10
72

5
4

So
no

 E
T

H
CH

-0
82

12
/2

4/
18

C1
00

20
20

20
H

CH
-0

44
RA

D
-4

62
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

PL
EM

O
, a

.s.
Pl

ze
ňs

ký
83

83
83

81
83

82
,8

12
04

1
3,

7

Ta
ig

a
H

CH
-0

85
4/

8/
19

C1
00

21
20

20
H

CH
-0

34
A

M
T-

04
8

AG
RI

M
A

 D
ra

že
no

v 
a.

 s.
CR

V 
Cz

ec
h 

Re
pu

bl
ic

, s
po

l. 
s 

r.o
.

Pl
ze

ňs
ký

83
84

84
80

82
82

,9
90

28
3,

7

Te
go

n
H

CH
-0

86
4/

30
/1

9
C1

00
22

20
20

H
CH

-0
39

TA
R-

06
1

ZS
 D

ub
lo

vi
ce

 a
.s.

CR
V 

Cz
ec

h 
Re

pu
bl

ic
, s

po
l. 

s 
r.o

.
St

ře
do

če
sk

ý
84

84
82

76
83

82
,6

10
53

1
3,

5

Tr
um

f E
T

H
CH

-0
87

4/
17

/1
9

C1
00

23
20

20
H

CH
-0

44
H

CH
-0

08
ZD

V 
Št

ic
ho

vi
ce

CH
D

 Im
pu

ls
, d

ru
žs

tv
o

Pl
ze

ňs
ký

88
86

86
84

86
86

,4
80

19
4

Tu
rb

o
M

O
R-

30
1

5/
30

/1
9

C1
00

24
20

20
M

O
R-

27
9

RA
D

-7
83

ZD
V 

Št
ic

ho
vi

ce
CH

D
 Im

pu
ls

, d
ru

žs
tv

o
Pl

ze
ňs

ký
87

85
85

83
86

85
,6

95
55

3,
8

KA
M

 T
ha

no
s 

ET
H

G
-4

89
7/

23
/1

9
C1

00
25

20
20

H
G

-4
49

H
CH

-0
08

Vý
ro

bn
ě-

ob
ch

od
ní

 d
ru

žs
tv

o 
se

 s
íd

le
m

 v
 K

ám
en

ě
CR

V 
Cz

ec
h 

Re
pu

bl
ic

, s
po

l. 
s 

r.o
.

Vy
so

či
na

83
83

83
84

84
83

,3
99

85
3,

8

Tr
em

p
BA

B-
03

8
2/

6/
19

C1
00

26
20

20
BA

B-
03

5
RA

D
-4

62
Ag

ro
 L

ib
om

ěř
ic

e 
a.

s.
CH

D
 Im

pu
ls

, d
ru

žs
tv

o
Pa

rd
ub

ic
ký

82
83

82
82

84
82

,6
12

22
6

3,
3

Jm
én

o
St

. r
eg

.
D

at
um

 
na

r.
Pl

.
č.

 
PK

Ro
k

O
 jm

én
o

O
 s

t. 
re

g.
O

M
 s

t. 
re

g.
Ze

m
ě 

pů
vo

du
M

aj
it

el
M

-p
l.

M
-m

.
m

l.
M

 
%

 t
M

 
kg

 t
M

 %
 

b
M

 
kg

 b

H
og

ge
r

H
CH

 0
77

10
/1

1/
18

C1
00

40
1

20
20

H
et

w
in

26
1-

83
4

H
G

 4
41

N
ěm

ec
ko

CR
V 

Cz
ec

h 
Re

pu
bl

ic
, s

po
l. 

s.r
.o

.
C1

12
44

9
4,

5
56

5
3,

4
41

7

W
al

du
riu

s
H

G
 4

82
10

/7
/1

8
C1

00
40

2
20

20
W

al
ot

H
G

-4
40

BC
H

-1
39

Ra
ko

us
ko

Be
sa

m
un

gs
ve

re
in

C1
11

18
0

4,
6

51
3

3,
2

35
5

H
el

ik
on

 E
T

H
CH

-0
78

2/
27

/1
9

C1
00

40
3

20
20

H
er

zp
oc

he
n 

ET
H

CH
-0

67
H

CH
-0

44
N

ěm
ec

ko
N

at
ur

al
 s

po
l. 

s 
r.o

.
C1

98
84

4,
6

45
3

3,
4

33
2

Vi
di

 E
T 

Pp
*

RA
D

-5
76

10
/2

4/
18

C1
00

40
4

20
20

Vo
ta

ry
 P

*S
RA

D
-5

39
M

O
R-

24
0

N
ěm

ec
ko

Ba
ye

rn
-G

en
et

ik
C1

92
70

4,
6

42
6

3,
9

36
0

O
pr

ag
 JB

H
EL

-1
35

11
/4

/1
8

CI
10

0
40

5
20

20
Jo

rd
re

n 
JB

H
EL

-1
19

A
M

T-
06

5
Fr

an
ci

e 
- Č

R
SC

A
 E

VA
 JU

RA
C1

98
27

3,
9

38
4

3,
8

37
2

O
m

ira
il 

JB
A

M
T-

11
5

11
/2

1/
18

CI
10

0
40

6
20

20
M

ag
ic

 JB
A

M
T-

10
9

H
EL

-1
17

Fr
an

ci
e

SC
A

 E
VA

 JU
RA

C1
81

02
3,

8
30

8
3,

4
27

5

O
rn

ex
 JB

TA
R-

08
7

6/
5/

18
CI

10
0

40
7

20
20

Le
la

be
l

TA
R-

08
3

U
F-

20
5

Fr
an

ci
e

SC
A

 E
VA

 JU
RA

C1
93

31
4

36
9

30
4

31
3

Va
rt

en
RA

D
-5

79
5/

3/
19

C1
00

40
8

20
20

Va
rt

a 
ET

RA
D

-5
17

H
CH

-0
21

N
ěm

ec
ko

CR
V 

Cz
ec

h 
Re

pu
bl

ic
, s

po
l. 

s.r
.o

.
C1

H
er

ry
 E

T
H

CH
-0

88
7/

14
/1

9
C1

00
40

9
20

20
H

er
zp

oc
he

n 
ET

H
CH

-0
67

EG
-0

40
N

ěm
ec

ko
CR

V 
Cz

ec
h 

Re
pu

bl
ic

, s
po

l. 
s.r

.o
.

C1

W
om

 E
T

H
G

-4
88

5/
10

/1
9

C1
00

41
0

20
20

W
or

dc
up

 E
T

29
1-

78
9

RA
D

-4
83

N
ěm

ec
ko

CR
V 

Cz
ec

h 
Re

pu
bl

ic
, s

po
l. 

s.r
.o

.
C1

Do
m

ác
í

Do
vo

zy
 p

ro
 te

st
ac

i



27

Přehledy

www.cestr.cz

Přehled býků zapsaných v PK

Do
vo

zy
 p

ro
vě

ře
ný

ch
Jm

én
o

St
. r

eg
.

D
at

um
 

na
r.

Pl
.

č.
 P

K
Ro

k
Jm

én
o

O
 s

t. 
re

g.
O

M
 s

t. 
re

g.
Ze

m
ě 

pů
vo

du
M

aj
it

el
M

-p
l.

M
-m

.m
l.

M
 %

 t
M

 k
g 

t
M

 %
 b

M
 

kg
 b

M
B 

kg
PH

 
kg

 
m

.

PH
 %

 
b.

PH
 

kg
 b

.

N
ie

va
n

TO
N

-0
30

10
/3

0/
17

CI
10

0
30

1
20

20
La

ra
m

is
29

1-
68

0
H

EL
-1

17
Fr

an
ci

e
U

m
ot

es
t, 

Ce
yz

er
ia

t F
RA

C1
94

81
4

37
7

3,
5

33
2

44
5

30
4

0,
15

23

EX
 M

ac
hi

na
 E

T
EG

-0
62

5/
29

/1
8

C1
00

30
2

20
20

Em
m

er
ic

h
29

1-
70

3
H

CH
-0

44
N

ěm
ec

ko
EU

RO
ge

ne
tik

44
5

30
4

0,
15

23

H
er

ak
le

s
H

CH
-0

76
8/

15
/1

8
C1

00
30

3
20

20
H

er
zk

oe
ni

g
29

1-
70

0
RA

D
-5

58
N

ěm
ec

ko
Bu

sc
h 

G
BR

 9
17

19
 H

ei
de

nh
ei

m
C1

89
64

3,
8

34
4

3,
4

30
5

47
1

81
4

-0
,2

27

Zu
br

in
ge

r E
T

ZE
L-

13
9

10
/1

6/
18

C1
00

30
4

20
20

Za
zu

ZE
L-

13
4

H
CH

-0
18

N
ěm

ec
ko

Au
m

ill
er

 A
nt

on
, M

er
ch

in
g

C1
16

6
0,

05
10

M
er

ce
de

s 
Pp

*
M

O
R-

29
5

9/
4/

18
C1

00
30

5
20

20
M

in
or

26
1-

87
6

RA
D

-5
58

N
ěm

ec
ko

Au
m

ill
er

 A
nt

on
, M

er
ch

in
g

C1
46

6
12

77
-0

,1
2

35

Vi
rg

in
ia

 E
T

RA
D

-5
72

11
/2

3/
18

C1
00

30
6

20
20

Vi
lle

ro
y*

TA
RA

D
-5

34
H

CH
-0

21
N

ěm
ec

ko
Au

m
ill

er
 A

nt
on

, M
er

ch
in

g
C1

33
4

74
7

-0
,0

2
25

Ve
sp

uc
ci

RA
D

-5
73

11
/1

4/
18

C1
00

30
7

20
20

G
S 

Vi
go

r
RA

D
-5

47
H

CH
-0

18
N

ěm
ec

ko
Ri

nd
er

un
io

n 
Ba

de
n 

- W
ue

rt
t.

C1
41

8
68

3
0,

01
25

Su
nr

is
e

BD
-1

09
11

/2
9/

17
C1

00
30

8
20

20
Si

sy
ph

us
BD

-1
00

M
O

R-
23

3
N

ěm
ec

ko
Be

sa
m

un
gs

ve
re

in
 N

eu
st

ad
t

C1
10

52
5

4,
4

46
3

3,
5

36
7

36
8

47
2

-0
,0

3
14

Vi
ct

im
 P

P*
RA

D
-5

74
7/

30
/1

8
C1

00
30

9
20

20
Vo

ta
ry

 P
*S

RA
D

-5
39

26
1-

89
0

N
ěm

ec
ko

Be
sa

m
un

gs
ve

re
in

 N
eu

st
ad

t
C1

87
01

4,
7

41
0

3,
8

33
4

33
3

12
53

-0
,0

3
41

M
ile

s 
Pp

M
O

R-
29

7
11

/2
6/

18
C1

00
31

0
20

20
M

or
em

i P
P*

M
O

R-
27

8
28

5-
73

9
N

ěm
ec

ko
N

at
ur

al
 s

po
l. 

s.r
.o

.
C1

92
77

4,
6

42
3

3,
6

33
4

46
4

65
7

0,
06

28

Ic
eb

re
ak

er
RA

D
-5

75
3/

26
/1

8
C1

00
31

1
20

20
Im

pe
ra

tiv
RA

D
-5

24
RA

D
-4

79
N

ěm
ec

ko
CR

V 
D

EE
TS

CH
LA

N
D

 G
m

bH
C1

82
52

4,
2

34
7

3,
6

29
4

39
0

36
6

-0
,0

2
11

Ze
ig

er
ZE

L-
14

3
10

/1
6/

18
C1

00
31

2
20

20
Za

zu
ZE

L-
13

4
H

CH
-0

18
N

ěm
ec

ko
Be

sa
m

un
gs

ve
rie

n 
H

oc
hs

ta
dt

 a
n 

D
er

 D
on

au
C1

99
78

4,
3

42
4

3,
6

35
5

38
9

71
0

-0
,1

3
14

M
cg

yv
er

 E
T

M
O

R-
30

0
11

/3
/1

8
C1

00
31

3
20

20
M

ac
be

th
29

1-
73

9
H

CH
-0

44
N

ěm
ec

ko
Be

sa
m

un
gs

ve
re

in
 N

eu
st

ad
t

C1
13

60
3

3,
9

52
7

4
54

8
37

8
81

5
-0

,1
20

H
ad

ria
n

H
CH

-0
81

2/
17

/1
9

C1
00

31
4

20
20

H
us

am
29

1-
76

2
M

O
R-

26
3

Ra
ko

us
ko

O
O

 B
es

am
un

gs
st

at
io

n 
G

m
bH

C1
81

26
4,

2
34

1
3,

5
28

6
39

2
82

7
-0

,0
2

28

W
ei

ss
en

se
e

H
G

-4
83

10
/6

/1
7

C1
00

31
5

20
20

W
ab

an
H

G
-4

41
28

0-
84

4
Ra

ko
us

ko
O

O
 B

es
am

un
gs

st
at

io
n 

G
m

bH
C1

10
57

6
4,

4
46

3
3,

7
39

0
31

7
37

7
0,

1
22

El
do

ra
do

EG
-0

64
9/

23
/1

8
C1

00
31

6
20

20
Er

bh
of

 *
TA

EG
-0

41
ZE

L-
12

8
N

ěm
ec

ko
Be

sa
m

un
gs

ve
re

in
 H

oc
hs

ta
dt

C1
44

8
-7

6
0,

19
12

W
et

tin
er

H
G

-4
85

10
/3

0/
18

C1
00

31
7

20
20

W
ab

an
H

G
-4

41
RA

D
-4

83
N

ěm
ec

ko
CR

V 
D

EU
TS

CH
LA

N
D

 G
m

bH
C1

85
66

4,
2

36
3

3,
9

33
4

44
8

-7
6

0,
19

12

O
m

er
TA

R-
08

5
1/

25
/1

8
CI

10
0

31
8

20
20

Le
la

be
l

TA
R-

08
3

29
1-

20
8

Fr
an

ci
e

U
m

ot
es

t, 
Ce

yz
er

ia
t F

RA
C1

12
08

0
3,

8
45

5
3,

2
39

1
35

0
88

7
-0

,0
7

26

O
dy

no
TA

R-
08

6
7/

4/
18

CI
10

0
31

9
20

20
M

in
ne

so
ta

29
1-

79
5

29
1-

79
7

Fr
an

ci
e

U
m

ot
es

t, 
Ce

yz
er

ia
t F

RA
C1

86
75

4,
1

35
1

3,
3

28
3

42
6

27
9

0,
09

17

Jo
ok

i
H

EL
-1

36
8/

1/
14

CI
10

0
32

0
20

20
G

az
ei

l
29

1-
80

1
A

M
T-

03
0

Fr
an

ci
e

U
m

ot
es

t, 
Ce

yz
er

ia
t F

RA
C1

81
51

3,
9

31
5

3,
6

28
9

44
5

25
3

0,
14

21

W
es

tw
in

d
H

G
-4

86
9/

6/
18

C1
00

32
1

20
20

W
or

ld
cu

p 
ET

29
1-

78
9

EG
-0

39
N

ěm
ec

ko
CR

V 
D

EU
TS

CH
LA

N
D

 G
m

bH
C1

33
5

51
1

-0
,0

1
17

G
S 

H
ub

er
bu

a
H

CH
-0

83
1/

21
/1

9
C1

00
32

2
20

20
H

er
m

el
in

 E
T

H
CH

-0
57

EG
-0

40
Ra

ko
us

ko
G

en
os

ta
r R

in
de

rb
es

am
un

g 
G

m
bH

C1
86

72
4,

1
35

3
3,

7
32

0
37

0
49

6
0

18

H
ap

py
ne

ss
H

CH
-0

84
3/

17
/1

8
C1

00
32

3
20

20
H

ar
ib

o 
ET

H
CH

-0
14

BA
B-

03
7

N
ěm

ec
ko

Be
sa

m
un

gs
ve

re
in

 N
eu

st
ad

t
C1

86
39

4,
6

39
6

3,
8

32
5

31
7

37
7

0,
1

22

Ev
id

en
t P

p*
EG

-0
65

7/
26

/1
8

C1
00

32
4

20
20

Et
os

ch
a

EG
-0

40
29

1-
86

2
N

ěm
ec

ko
Be

sa
m

un
gs

ve
re

in
 N

eu
st

ad
t

C1
86

37
4,

3
37

3
3,

7
32

1
36

7
77

2
-0

,0
3

25

Er
as

m
us

 E
T

EG
-0

66
4/

4/
19

C1
00

32
5

20
20

G
S 

Eh
rs

am
EG

-0
56

H
G

-4
24

N
ěm

ec
ko

Ri
nd

er
un

io
n 

Ba
de

n 
- W

ue
rt

t.
C1

37
9

41
9

0,
06

20

G
S 

W
ay

H
G

-4
87

7/
4/

18
C1

00
32

6
20

20
W

or
ld

cu
p 

ET
29

1-
78

9
29

1-
59

5
Ra

ko
us

ko
G

en
os

ta
r R

in
de

rb
es

am
un

g 
G

m
bH

C1
82

58
4,

1
33

6
3,

9
31

8
40

2
77

6
0,

01
28



28

Přehledy

ZPRAVODAJ

Přehled býků zapsaných v PK
Př

iro
ze

ná
 p

le
ni

tb
a

Jm
én

o
St

. r
eg

.
D

at
um

 
na

r.
Pl

.
č.

 
PK

Ro
k

O
 s

t. 
re

g.
O

M
 s

t. 
re

g.
Ch

ov
at

el
M

aj
it

el
Kr

aj
/Z

em
ě

U
ž

Ka
Tě

Ko
Zá

V
ýs

l
M

. m
l.

M
B %

M
B 

kg
PH

 k
g 

m
.

PH
 %

 
b.

PH
 k

g 
b.

Sk
au

t
PP

C-
74

1
7/

2/
18

C1
00

60
1

20
20

M
O

R-
26

3
H

G
-3

29
AG

RA
 B

ře
zn

ic
e 

a.
s.

Ja
n 

Ka
re

l
Ji

ho
če

sk
ý

84
91

84
77

84
84

10
30

2
3,

6
37

4
50

1
0,

01
18

St
ou

pa
PP

C-
74

2
8/

4/
18

C1
00

60
2

20
20

A
M

T-
04

8
RA

D
-3

29
AG

RA
 B

ře
zn

ic
e 

a.
s.

Ro
ln

ic
ké

 d
ru

žs
tv

o 
PL

EV
IS

Ji
ho

če
sk

ý
83

84
82

81
84

83
74

51
4,

3
31

9
-4

7
0,

17
11

Sv
it

PP
C-

74
3

7/
9/

18
C1

00
60

3
20

20
RA

D
-5

24
RA

D
-2

98
ZD

 K
rá

sn
á 

H
or

a 
na

d 
Vl

ta
vo

u 
a.

s.
ZD

 P
op

el
ín

St
ře

do
če

sk
ý

86
85

82
83

86
84

91
21

3,
8

34
4

31
1

0,
08

17

Sa
da

PP
C-

74
4

3/
15

/1
8

C1
00

60
4

20
20

ZE
L-

12
8

BA
-1

09
RU

BE
LI

T,
 s.

r.o
.

RU
BE

LI
T,

 s.
r.o

.
Vy

so
či

na
85

86
86

86
86

86
10

23
1

3,
1

31
4

22
1

-0
,0

4
5

Sa
ru

s
PP

C-
74

5
6/

24
/1

8
C1

00
60

5
20

20
BA

B-
03

5
H

G
-3

62
G

en
Ag

ro
 Ř

íč
an

y 
a.

s.
Ze

m
ěd

ěl
sk

á 
sp

ol
eč

no
st

 L
ito

ho
ř, 

s.r
.o

.
Ji

ho
če

sk
ý

86
85

78
81

83
83

90
10

3,
4

30
2

76
9

-0
,0

5
23

St
in

g
PP

C-
74

6
10

/2
2/

18
C1

00
60

6
20

20
BD

-1
00

RA
D

-3
21

G
en

Ag
ro

 Ř
íč

an
y 

a.
s.

ZD
 D

ře
vo

ho
st

ic
e

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
83

83
80

80
83

82
93

35
3,

7
34

2
55

8
-0

,0
6

15

Si
m

on
PP

C-
74

7
8/

24
/1

8
C1

00
60

7
20

20
EG

-0
41

M
O

R-
23

5
D

VP
, d

ru
žs

tv
o 

Py
še

l
D

ru
žs

tv
o 

Lu
h,

 d
ru

žs
tv

o
Vy

so
či

na
86

85
85

84
85

85

Si
ca

k 
ET

PP
C-

74
8

12
/3

1/
18

C1
00

60
8

20
20

H
G

-4
42

PO
L-

01
6

KL
A

S 
N

ek
oř

, a
.s.

PL
EM

O
, a

.s.
Pa

rd
ub

ic
ký

84
83

83
82

84
83

79
80

3,
8

30
6

43
2

0,
01

16

Tr
am

p
PP

C-
74

9
1/

17
/1

9
C1

00
60

9
20

20
H

CH
-0

37
A

M
T-

04
8

ZD
O

BN
IC

E 
a.

s.
Ko

ry
tá

ř F
ra

nt
iš

ek
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

ý
82

86
80

80
85

83
95

80
3,

5
33

2
43

1
-0

,0
7

10

To
pa

z
PP

C-
75

0
1/

12
/1

9
C1

00
61

0
20

20
H

CH
-0

37
M

O
R-

23
3

KL
A

S 
a.

s. 
Čí

ho
šť

M
ac

ák
 K

ar
el

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

83
83

77
78

84
80

82
28

3,
5

28
6

42
1

-0
,0

7
10

Ta
ra

sc
o 

ET
PP

C-
75

1
1/

2/
19

C1
00

61
1

20
20

H
CH

-0
37

A
M

T-
04

8
KL

A
S 

a.
s. 

Čí
ho

šť
Ag

ro
dr

už
st

vo
 T

iš
ín

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

84
83

83
81

85
84

12
83

6
3,

1
39

8
40

8
-0

,1
1

5

So
ud

ek
PP

C-
75

2
8/

15
/1

8
C1

00
61

2
20

20
EG

-0
39

A
M

T-
04

8
AG

RO
D

RU
ŽS

TV
O

 P
oč

át
ky

AG
RO

D
RU

ŽS
TV

O
 P

oč
át

ky
Vy

so
či

na
86

85
84

83
84

84
85

13
3,

8
32

0
27

2
0,

02
11

So
k

PP
C-

75
3

8/
23

/1
8

C1
00

61
3

20
20

EG
-0

41
M

O
R-

23
5

D
VP

, d
ru

žs
tv

o 
Py

še
l

Ra
jte

r M
ar

tin
Vy

so
či

na
84

82
84

83
85

84

So
lit

er
PP

C-
75

4
11

/1
3/

18
C1

00
61

4
20

20
RA

D
-5

26
A

M
T-

04
8

KL
A

S 
N

ek
oř

, a
.s.

St
at

ek
 B

or
 Z

EO
S 

s.r
.o

.
St

ře
do

če
sk

ý
84

85
82

80
83

83
88

76
3,

7
33

1
23

3
0,

03
11

So
um

ar
PP

C-
75

5
7/

17
/1

8
C1

00
61

5
20

20
BA

-1
31

ZE
L-

12
0

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 N
ov

á 
Ve

s-
Ví

sk
a

PL
EM

O
, a

.s.
Vy

so
či

na
85

85
83

82
83

84
92

43
3,

3
30

2
70

4
-0

,1
4

13

Ta
m

bo
r

PP
C-

75
6

2/
22

/1
9

C1
00

61
6

20
20

H
CH

-0
38

RA
D

-3
18

N
A

H
O

ŘA
N

SK
Á

 a
.s

St
ra

ko
vo

 h
os

po
dá

řs
tv

í V
ok

ov
 s.

r.o
.

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

87
86

78
79

83
83

92
57

3,
8

34
8

67
6

0,
01

24

Ta
ng

o+
PP

C-
75

7
2/

15
/1

9
C1

00
61

7
20

20
H

CH
-0

44
PO

L-
01

6
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 D
ob

říč
Pl

ze
ňs

ký
82

82
82

84
83

82
11

35
9

3,
3

37
9

48
2

0
17

Sk
yp

e
PP

C-
75

8
12

/2
3/

18
C1

00
61

8
20

20
H

CH
-0

44
RA

D
-4

62
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 D
ob

říč
Pl

ze
ňs

ký
83

86
84

85
84

84
12

04
1

3,
7

44
5

30
4

0,
15

23

Sl
id

e 
ET

PP
C-

75
9

12
/2

2/
18

C1
00

61
9

20
20

M
O

R-
25

2
H

G
-3

69
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 D
ob

říč
Pl

ze
ňs

ký
86

85
85

84
84

85
11

30
1

3,
6

40
9

40
0

0,
05

18

Si
d 

ET
PP

C-
76

0
12

/1
7/

18
C1

00
62

0
20

20
M

O
R-

25
2

H
G

-3
69

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 D
ob

říč
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

Pl
ze

ňs
ký

86
87

84
84

85
85

,4
11

30
1

3,
6

40
9

40
0

0,
05

18

Se
dl

ak
PP

C-
76

1
11

/1
7/

18
C1

00
62

1
20

20
H

G
-3

69
U

F-
09

4
AG

RA
 B

ře
zn

ic
e 

a.
s.

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

ob
ch

od
ní

 d
ru

žs
tv

o 
H

la
vň

ov
ic

e
Ji

ho
če

sk
ý

85
84

86
85

83
84

,6
11

36
2

3,
9

43
9

-1
4

0,
07

5

Sa
nc

ho
PP

C-
76

2
12

/4
/1

8
C1

00
62

2
20

20
RA

D
-5

19
H

G
-3

30
AG

RO
VA

 a
.s.

Vá
cl

av
 M

ax
a 

s.r
.o

.
Zl

ín
sk

ý
85

82
80

80
80

81
,9

11
21

6
3,

6
40

2
62

8
-0

,0
1

21

Tw
ia

te
r 

F2
C

PP
C-

46
3

3/
5/

19
C1

00
62

3
20

20
RA

D
-5

29
A

M
T-

04
8

LU
KR

EN
A

 a
.s.

ZD
 Č

er
no

vi
ce

 u
 T

áb
or

a
Pl

ze
ňs

ký
83

83
83

80
75

81
,1

81
31

3,
6

29
1

12
1

0,
4

8

To
ro

nt
o 

ET
PP

C-
76

4
2/

20
/1

9
C1

00
62

4
20

20
ZE

L-
13

4
RA

D
-3

18
Př

ík
os

ic
ká

 z
em

ěd
ěl

sk
á 

a.
s.

ZO
D

 B
la

ta
 B

or
ko

vi
ce

Pl
ze

ňs
ký

85
85

83
77

86
84

87
12

3,
6

31
6

45
6

0,
01

17

To
jto

j
PP

C-
76

5
1/

17
/1

9
C1

00
62

5
20

20
EG

-0
46

A
M

T-
04

8
AG

RO
JI

LM
, s

.r.
o.

PL
EM

O
, a

.s.
Li

be
re

ck
ý

82
84

86
82

85
83

,8
11

63
9

3,
6

41
3

34
7

-0
,0

4
9

Tu
sk

PP
C-

76
6

2/
19

/1
9

C1
00

62
6

20
20

H
CH

-0
38

RA
D

-4
85

Vo
la

ni
ck

á 
ze

m
ěd

ěl
sk

á,
 a

.s.
PL

EM
O

, a
.s.

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

80
83

86
79

85
80

,7
10

11
0

3,
4

34
7

49
9

-0
,0

3
15

Tr
ol

l
PP

C-
76

7
2/

18
/1

9
C1

00
62

7
20

20
H

CH
-0

43
PO

L-
01

6
Ze

m
ěd

ěl
sk

á 
ak

ci
ov

á 
sp

ol
. M

ža
ny

St
eh

lík
 Ja

n
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

ý
82

83
80

81
84

82
,1

95
52

3,
7

34
9

38
2

0,
03

16

St
ef

an
 E

T
PP

C-
76

8
12

/1
3/

18
C1

00
62

8
20

20
RA

D
-5

24
M

O
R-

23
3

Ze
m

ed
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 N
ov

á 
Ve

s 
-V

ís
ka

AG
RO

D
RU

ŽS
TV

O
 B

rť
ov

 L
ip

ův
ka

Vy
so

či
na

81
83

85
83

84
83

93
59

3,
7

34
8

50
5

-0
,0

1
17

Ta
ta

nk
a

PP
C-

76
9

1/
26

/1
9

C1
00

62
9

20
20

RA
D

-4
11

RA
D

 3
32

Ze
m

ěd
ěl

sk
á 

sp
ol

. D
ob

říš
 s

po
l.s

.r.
o.

Ze
m

ěd
ěl

sk
á 

sp
le

čn
os

t D
ob

říš
 s

po
l.s

.r.
o.

St
ře

do
če

sk
ý

82
84

84
85

78
82

,3
92

81
4,

1
38

2
71

0,
6

8

Ta
ta

r
PP

C-
77

0
2/

13
/1

9
C1

00
63

0
20

20
M

O
R-

27
9

H
CH

-0
18

Ag
ro

ne
a 

a.
s. 

Po
lič

ka
PL

EM
O

, a
.s.

Pa
rd

ub
ic

ký
86

87
83

83
84

84
,9

92
31

3,
7

34
2

89
5

0,
01

33

KA
M

 
Sv

et
ak

PP
C-

77
1

9/
8/

18
C1

00
63

1
20

20
BA

-1
30

H
G

-3
29

Vý
ro

bn
ě-

ob
ch

od
ní

 d
ru

žs
tv

o 
se

 
sí

dl
em

 v
 K

ám
en

ě
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 B

er
na

rt
ic

e
Vy

so
či

na
88

86
82

86
86

85
,7

10
79

4
3,

3
35

9
54

8
-0

,0
1

19

So
pt

ik
PP

C-
77

2
6/

29
/1

8
C1

00
63

2
20

20
BC

H
-1

39
H

EL
-0

94
ZD

 K
rá

sn
á 

H
or

a 
na

d 
Vl

ta
vo

u 
a.

s.
Ve

se
lá

 M
ar

ie
St

ře
do

če
sk

ý
85

84
84

84
84

84
,3

10
06

6
3,

8
37

9
19

4
0,

09
14

Te
m

pe
st

PP
C-

77
3

1/
20

/1
9

C1
00

63
3

20
20

EG
-0

41
BC

H
-1

24
AG

 - 
PR

O
D

U
KT

 a
.s.

AG
 - 

PR
O

D
U

KT
 a

.s.
Pl

ze
ňs

ký
83

83
83

84
83

83
,1

94
22

3,
4

32
4

28
0

-0
,0

5
6

Tr
dl

o
PP

C-
77

4
2/

18
/1

9
C1

00
63

4
20

20
ZE

L-
13

4
EG

-0
37

ZD
 P

od
ch

lu
m

í D
ob

rá
 V

od
a

BO
VI

N
EX

, s
.r.

o.
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

ý
84

81
85

79
83

82
,9

13
70

4
3,

3
44

9
10

24
-0

,2
1

18

Tr
n 

Pp
PP

C-
77

5
3/

6/
19

C1
00

63
5

20
20

RA
D

-5
39

H
G

-4
11

Ži
ch

lic
ká

 z
em

ěd
ěl

sk
á 

a.
s.

ZD
 O

sl
av

ic
e

Pl
ze

ňs
ký

81
82

81
83

80
81

,2
61

74
3,

7
22

7
28

3
0,

02
12

Tr
uh

lík
-E

T
PP

C-
77

6
3/

19
/1

9
C1

00
63

6
20

20
H

CH
-0

44
H

CH
-0

08
Ag

ro
 L

ib
om

ěř
ic

e,
 a

.s.
Ka

m
il 

Km
ín

ek
Pa

rd
ub

ic
ký

83
82

82
83

82
82

,4
10

27
6

4
41

5
62

1
0,

06
27



29

Přehledy

www.cestr.cz

Jm
én

o
St

. r
eg

.
D

at
um

 
na

r.
Pl

.
č.

 
PK

Ro
k

O
 s

t. 
re

g.
O

M
 s

t. 
re

g.
Ch

ov
at

el
M

aj
it

el
Kr

aj
/Z

em
ě

U
ž

Ka
Tě

Ko
Zá

V
ýs

l
M

. m
l.

M
B %

M
B 

kg
PH

 k
g 

m
.

PH
 %

 
b.

PH
 k

g 
b.

Sk
au

t
PP

C-
74

1
7/

2/
18

C1
00

60
1

20
20

M
O

R-
26

3
H

G
-3

29
AG

RA
 B

ře
zn

ic
e 

a.
s.

Ja
n 

Ka
re

l
Ji

ho
če

sk
ý

84
91

84
77

84
84

10
30

2
3,

6
37

4
50

1
0,

01
18

St
ou

pa
PP

C-
74

2
8/

4/
18

C1
00

60
2

20
20

A
M

T-
04

8
RA

D
-3

29
AG

RA
 B

ře
zn

ic
e 

a.
s.

Ro
ln

ic
ké

 d
ru

žs
tv

o 
PL

EV
IS

Ji
ho

če
sk

ý
83

84
82

81
84

83
74

51
4,

3
31

9
-4

7
0,

17
11

Sv
it

PP
C-

74
3

7/
9/

18
C1

00
60

3
20

20
RA

D
-5

24
RA

D
-2

98
ZD

 K
rá

sn
á 

H
or

a 
na

d 
Vl

ta
vo

u 
a.

s.
ZD

 P
op

el
ín

St
ře

do
če

sk
ý

86
85

82
83

86
84

91
21

3,
8

34
4

31
1

0,
08

17

Sa
da

PP
C-

74
4

3/
15

/1
8

C1
00

60
4

20
20

ZE
L-

12
8

BA
-1

09
RU

BE
LI

T,
 s.

r.o
.

RU
BE

LI
T,

 s.
r.o

.
Vy

so
či

na
85

86
86

86
86

86
10

23
1

3,
1

31
4

22
1

-0
,0

4
5

Sa
ru

s
PP

C-
74

5
6/

24
/1

8
C1

00
60

5
20

20
BA

B-
03

5
H

G
-3

62
G

en
Ag

ro
 Ř

íč
an

y 
a.

s.
Ze

m
ěd

ěl
sk

á 
sp

ol
eč

no
st

 L
ito

ho
ř, 

s.r
.o

.
Ji

ho
če

sk
ý

86
85

78
81

83
83

90
10

3,
4

30
2

76
9

-0
,0

5
23

St
in

g
PP

C-
74

6
10

/2
2/

18
C1

00
60

6
20

20
BD

-1
00

RA
D

-3
21

G
en

Ag
ro

 Ř
íč

an
y 

a.
s.

ZD
 D

ře
vo

ho
st

ic
e

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
83

83
80

80
83

82
93

35
3,

7
34

2
55

8
-0

,0
6

15

Si
m

on
PP

C-
74

7
8/

24
/1

8
C1

00
60

7
20

20
EG

-0
41

M
O

R-
23

5
D

VP
, d

ru
žs

tv
o 

Py
še

l
D

ru
žs

tv
o 

Lu
h,

 d
ru

žs
tv

o
Vy

so
či

na
86

85
85

84
85

85

Si
ca

k 
ET

PP
C-

74
8

12
/3

1/
18

C1
00

60
8

20
20

H
G

-4
42

PO
L-

01
6

KL
A

S 
N

ek
oř

, a
.s.

PL
EM

O
, a

.s.
Pa

rd
ub

ic
ký

84
83

83
82

84
83

79
80

3,
8

30
6

43
2

0,
01

16

Tr
am

p
PP

C-
74

9
1/

17
/1

9
C1

00
60

9
20

20
H

CH
-0

37
A

M
T-

04
8

ZD
O

BN
IC

E 
a.

s.
Ko

ry
tá

ř F
ra

nt
iš

ek
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

ý
82

86
80

80
85

83
95

80
3,

5
33

2
43

1
-0

,0
7

10

To
pa

z
PP

C-
75

0
1/

12
/1

9
C1

00
61

0
20

20
H

CH
-0

37
M

O
R-

23
3

KL
A

S 
a.

s. 
Čí

ho
šť

M
ac

ák
 K

ar
el

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

83
83

77
78

84
80

82
28

3,
5

28
6

42
1

-0
,0

7
10

Ta
ra

sc
o 

ET
PP

C-
75

1
1/

2/
19

C1
00

61
1

20
20

H
CH

-0
37

A
M

T-
04

8
KL

A
S 

a.
s. 

Čí
ho

šť
Ag

ro
dr

už
st

vo
 T

iš
ín

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

84
83

83
81

85
84

12
83

6
3,

1
39

8
40

8
-0

,1
1

5

So
ud

ek
PP

C-
75

2
8/

15
/1

8
C1

00
61

2
20

20
EG

-0
39

A
M

T-
04

8
AG

RO
D

RU
ŽS

TV
O

 P
oč

át
ky

AG
RO

D
RU

ŽS
TV

O
 P

oč
át

ky
Vy

so
či

na
86

85
84

83
84

84
85

13
3,

8
32

0
27

2
0,

02
11

So
k

PP
C-

75
3

8/
23

/1
8

C1
00

61
3

20
20

EG
-0

41
M

O
R-

23
5

D
VP

, d
ru

žs
tv

o 
Py

še
l

Ra
jte

r M
ar

tin
Vy

so
či

na
84

82
84

83
85

84

So
lit

er
PP

C-
75

4
11

/1
3/

18
C1

00
61

4
20

20
RA

D
-5

26
A

M
T-

04
8

KL
A

S 
N

ek
oř

, a
.s.

St
at

ek
 B

or
 Z

EO
S 

s.r
.o

.
St

ře
do

če
sk

ý
84

85
82

80
83

83
88

76
3,

7
33

1
23

3
0,

03
11

So
um

ar
PP

C-
75

5
7/

17
/1

8
C1

00
61

5
20

20
BA

-1
31

ZE
L-

12
0

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 N
ov

á 
Ve

s-
Ví

sk
a

PL
EM

O
, a

.s.
Vy

so
či

na
85

85
83

82
83

84
92

43
3,

3
30

2
70

4
-0

,1
4

13

Ta
m

bo
r

PP
C-

75
6

2/
22

/1
9

C1
00

61
6

20
20

H
CH

-0
38

RA
D

-3
18

N
A

H
O

ŘA
N

SK
Á

 a
.s

St
ra

ko
vo

 h
os

po
dá

řs
tv

í V
ok

ov
 s.

r.o
.

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

87
86

78
79

83
83

92
57

3,
8

34
8

67
6

0,
01

24

Ta
ng

o+
PP

C-
75

7
2/

15
/1

9
C1

00
61

7
20

20
H

CH
-0

44
PO

L-
01

6
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 D
ob

říč
Pl

ze
ňs

ký
82

82
82

84
83

82
11

35
9

3,
3

37
9

48
2

0
17

Sk
yp

e
PP

C-
75

8
12

/2
3/

18
C1

00
61

8
20

20
H

CH
-0

44
RA

D
-4

62
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 D
ob

říč
Pl

ze
ňs

ký
83

86
84

85
84

84
12

04
1

3,
7

44
5

30
4

0,
15

23

Sl
id

e 
ET

PP
C-

75
9

12
/2

2/
18

C1
00

61
9

20
20

M
O

R-
25

2
H

G
-3

69
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 D
ob

říč
Pl

ze
ňs

ký
86

85
85

84
84

85
11

30
1

3,
6

40
9

40
0

0,
05

18

Si
d 

ET
PP

C-
76

0
12

/1
7/

18
C1

00
62

0
20

20
M

O
R-

25
2

H
G

-3
69

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 D
ob

říč
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 D

ob
říč

Pl
ze

ňs
ký

86
87

84
84

85
85

,4
11

30
1

3,
6

40
9

40
0

0,
05

18

Se
dl

ak
PP

C-
76

1
11

/1
7/

18
C1

00
62

1
20

20
H

G
-3

69
U

F-
09

4
AG

RA
 B

ře
zn

ic
e 

a.
s.

Ze
m

ěd
ěl

sk
é 

ob
ch

od
ní

 d
ru

žs
tv

o 
H

la
vň

ov
ic

e
Ji

ho
če

sk
ý

85
84

86
85

83
84

,6
11

36
2

3,
9

43
9

-1
4

0,
07

5

Sa
nc

ho
PP

C-
76

2
12

/4
/1

8
C1

00
62

2
20

20
RA

D
-5

19
H

G
-3

30
AG

RO
VA

 a
.s.

Vá
cl

av
 M

ax
a 

s.r
.o

.
Zl

ín
sk

ý
85

82
80

80
80

81
,9

11
21

6
3,

6
40

2
62

8
-0

,0
1

21

Tw
ia

te
r 

F2
C

PP
C-

46
3

3/
5/

19
C1

00
62

3
20

20
RA

D
-5

29
A

M
T-

04
8

LU
KR

EN
A

 a
.s.

ZD
 Č

er
no

vi
ce

 u
 T

áb
or

a
Pl

ze
ňs

ký
83

83
83

80
75

81
,1

81
31

3,
6

29
1

12
1

0,
4

8

To
ro

nt
o 

ET
PP

C-
76

4
2/

20
/1

9
C1

00
62

4
20

20
ZE

L-
13

4
RA

D
-3

18
Př

ík
os

ic
ká

 z
em

ěd
ěl

sk
á 

a.
s.

ZO
D

 B
la

ta
 B

or
ko

vi
ce

Pl
ze

ňs
ký

85
85

83
77

86
84

87
12

3,
6

31
6

45
6

0,
01

17

To
jto

j
PP

C-
76

5
1/

17
/1

9
C1

00
62

5
20

20
EG

-0
46

A
M

T-
04

8
AG

RO
JI

LM
, s

.r.
o.

PL
EM

O
, a

.s.
Li

be
re

ck
ý

82
84

86
82

85
83

,8
11

63
9

3,
6

41
3

34
7

-0
,0

4
9

Tu
sk

PP
C-

76
6

2/
19

/1
9

C1
00

62
6

20
20

H
CH

-0
38

RA
D

-4
85

Vo
la

ni
ck

á 
ze

m
ěd

ěl
sk

á,
 a

.s.
PL

EM
O

, a
.s.

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

80
83

86
79

85
80

,7
10

11
0

3,
4

34
7

49
9

-0
,0

3
15

Tr
ol

l
PP

C-
76

7
2/

18
/1

9
C1

00
62

7
20

20
H

CH
-0

43
PO

L-
01

6
Ze

m
ěd

ěl
sk

á 
ak

ci
ov

á 
sp

ol
. M

ža
ny

St
eh

lík
 Ja

n
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

ý
82

83
80

81
84

82
,1

95
52

3,
7

34
9

38
2

0,
03

16

St
ef

an
 E

T
PP

C-
76

8
12

/1
3/

18
C1

00
62

8
20

20
RA

D
-5

24
M

O
R-

23
3

Ze
m

ed
ěl

sk
é 

dr
už

st
vo

 N
ov

á 
Ve

s 
-V

ís
ka

AG
RO

D
RU

ŽS
TV

O
 B

rť
ov

 L
ip

ův
ka

Vy
so

či
na

81
83

85
83

84
83

93
59

3,
7

34
8

50
5

-0
,0

1
17

Ta
ta

nk
a

PP
C-

76
9

1/
26

/1
9

C1
00

62
9

20
20

RA
D

-4
11

RA
D

 3
32

Ze
m

ěd
ěl

sk
á 

sp
ol

. D
ob

říš
 s

po
l.s

.r.
o.

Ze
m

ěd
ěl

sk
á 

sp
le

čn
os

t D
ob

říš
 s

po
l.s

.r.
o.

St
ře

do
če

sk
ý

82
84

84
85

78
82

,3
92

81
4,

1
38

2
71

0,
6

8

Ta
ta

r
PP

C-
77

0
2/

13
/1

9
C1

00
63

0
20

20
M

O
R-

27
9

H
CH

-0
18

Ag
ro

ne
a 

a.
s. 

Po
lič

ka
PL

EM
O

, a
.s.

Pa
rd

ub
ic

ký
86

87
83

83
84

84
,9

92
31

3,
7

34
2

89
5

0,
01

33

KA
M

 
Sv

et
ak

PP
C-

77
1

9/
8/

18
C1

00
63

1
20

20
BA

-1
30

H
G

-3
29

Vý
ro

bn
ě-

ob
ch

od
ní

 d
ru

žs
tv

o 
se

 
sí

dl
em

 v
 K

ám
en

ě
Ze

m
ěd

ěl
sk

é 
dr

už
st

vo
 B

er
na

rt
ic

e
Vy

so
či

na
88

86
82

86
86

85
,7

10
79

4
3,

3
35

9
54

8
-0

,0
1

19

So
pt

ik
PP

C-
77

2
6/

29
/1

8
C1

00
63

2
20

20
BC

H
-1

39
H

EL
-0

94
ZD

 K
rá

sn
á 

H
or

a 
na

d 
Vl

ta
vo

u 
a.

s.
Ve

se
lá

 M
ar

ie
St

ře
do

če
sk

ý
85

84
84

84
84

84
,3

10
06

6
3,

8
37

9
19

4
0,

09
14

Te
m

pe
st

PP
C-

77
3

1/
20

/1
9

C1
00

63
3

20
20

EG
-0

41
BC

H
-1

24
AG

 - 
PR

O
D

U
KT

 a
.s.

AG
 - 

PR
O

D
U

KT
 a

.s.
Pl

ze
ňs

ký
83

83
83

84
83

83
,1

94
22

3,
4

32
4

28
0

-0
,0

5
6

Tr
dl

o
PP

C-
77

4
2/

18
/1

9
C1

00
63

4
20

20
ZE

L-
13

4
EG

-0
37

ZD
 P

od
ch

lu
m

í D
ob

rá
 V

od
a

BO
VI

N
EX

, s
.r.

o.
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

ý
84

81
85

79
83

82
,9

13
70

4
3,

3
44

9
10

24
-0

,2
1

18

Tr
n 

Pp
PP

C-
77

5
3/

6/
19

C1
00

63
5

20
20

RA
D

-5
39

H
G

-4
11

Ži
ch

lic
ká

 z
em

ěd
ěl

sk
á 

a.
s.

ZD
 O

sl
av

ic
e

Pl
ze

ňs
ký

81
82

81
83

80
81

,2
61

74
3,

7
22

7
28

3
0,

02
12

Tr
uh

lík
-E

T
PP

C-
77

6
3/

19
/1

9
C1

00
63

6
20

20
H

CH
-0

44
H

CH
-0

08
Ag

ro
 L

ib
om

ěř
ic

e,
 a

.s.
Ka

m
il 

Km
ín

ek
Pa

rd
ub

ic
ký

83
82

82
83

82
82

,4
10

27
6

4
41

5
62

1
0,

06
27

Top prověřených býků dle GZW srpen 2020 DAC

pořadí

LIN-REG

jméno

datum 
narození

otec

otec matky

organizace

GZW

spolehlivost 
GZW

MW

FW

FIT

VIW

PH Mkg

PH T%

PH Tkg

PH B%

PH Bkg

RPH netto 
přírůstek

RPH jatečné 
třídy

RPH jatečná 
výtěžnost

RPH
dlouhověkost

RPH 
perzistence

FRW

RPH průběh 
porodu 

paternální

RPH průběh 
porodu 

maternální

EGW

RPH SB

RPH 
dojitelnost

RPH rámec

RPH osvalení

RPH 
končetiny

RPH vemeno

1
BD

-1
00

SI
SY

PH
U

S
1/

7/
15

BD
-0

94
H

G
-3

29
65

4
14

0
95

12
0

11
6

11
8

10
6

41
9

0,
28

41
0,

09
22

11
2

11
6

10
9

11
6

10
6

11
3

11
6

10
8

11
6

11
8

12
2

87
11

2
10

6
13

0

2
H

G
-4

41
W

A
BA

N
3/

5/
12

H
G

-3
29

29
0-

80
4

20
2

13
6

99
12

1
97

12
1

10
5

81
4

-0
,0

8
27

0,
05

33
96

10
2

94
11

6
11

8
10

7
93

10
8

12
6

12
7

10
4

10
2

98
88

10
7

3
EG

-0
40

ET
O

SC
H

A
9/

27
/1

3
EG

-0
37

27
9-

84
1

65
4

13
4

97
11

1
12

3
12

0
10

8
51

1
-0

,1
9

6
0,

05
23

12
3

11
5

11
7

10
5

95
12

5
10

9
10

6
11

9
12

0
89

11
1

11
0

11
1

12
2

4
RA

D
-5

17
VA

RT
A

4/
27

/1
5

28
5-

59
9

RA
D

-4
96

10
1

13
1

92
11

9
11

8
10

9
11

1
26

5
0,

27
33

0,
19

25
11

7
11

1
11

4
10

5
10

1
11

2
10

6
11

5
95

94
10

2
10

2
10

8
92

11
9

5
RA

D
-5

34
VI

LL
ER

O
Y

10
/5

/1
2

RA
D

-4
62

EG
-0

35
51

0
13

1
97

11
5

11
8

11
3

10
6

63
8

-0
,1

3
16

0,
03

25
11

3
11

6
11

3
11

6
10

2
11

3
10

3
11

1
98

10
0

10
9

89
91

10
9

11
5

6
H

G
-4

16
W

A
LK

9/
18

/1
4

H
G

-4
04

RA
D

-4
62

10
1

13
1

95
10

8
11

7
12

3
10

1
46

5
-0

,1
6

6
0,

00
16

11
3

11
6

10
9

11
9

12
0

12
2

10
2

10
8

10
9

11
2

97
81

11
7

10
0

98

7
EG

-0
39

EP
IN

A
L

1/
9/

14
EG

-0
37

BD
-0

86
10

1
13

0
97

12
5

96
11

0
99

10
71

-0
,1

7
29

0,
03

41
10

4
10

1
89

10
4

11
7

11
8

10
9

10
8

96
95

11
0

11
6

99
10

8
11

3

8
EG

-0
41

ER
BH

O
F

5/
3/

11
28

5-
68

5
H

G
-2

18
65

4
13

0
96

12
4

11
5

10
2

10
4

74
0

-0
,0

8
24

0,
18

42
10

5
11

0
11

7
10

3
12

1
10

1
11

2
99

93
93

11
0

87
96

11
1

10
3

9
H

CH
-0

44
H

U
RL

Y
8/

7/
12

27
9-

37
7

28
8-

75
4

51
0

13
0

98
11

4
11

4
11

6
11

4
81

0
-0

,2
5

12
-0

,0
3

26
10

8
10

4
11

7
11

2
10

2
11

4
11

6
10

3
10

7
10

5
81

10
3

10
2

11
3

11
6

10
A

M
T-

10
3

H
EL

U
X

11
/1

5/
12

A
M

T-
06

7
U

F-
14

1
50

3
12

9
82

12
5

11
1

10
7

11
2

13
07

-0
,1

2
43

-0
,1

8
30

11
2

10
6

10
8

10
5

11
5

10
4

10
3

94
10

0
10

0
11

3
10

4
93

10
5

12
1

11
M

O
R-

24
0

M
A

H
A

N
G

O
10

/2
9/

13
M

O
R-

25
0

RA
D

-2
74

65
4

12
8

99
12

0
11

1
10

7
98

86
5

-0
,0

2
34

-0
,0

7
24

11
3

11
1

10
3

10
5

10
6

10
4

10
7

11
5

10
7

10
8

94
12

1
12

2
11

1
10

1

12
H

G
-4

04
W

AT
T

8/
11

/1
2

H
G

-3
39

RA
D

-2
76

10
1

12
8

98
11

3
11

5
11

4
98

77
0

-0
,2

7
9

-0
,0

2
25

11
7

11
0

11
0

11
1

11
2

10
9

10
3

10
7

11
2

11
3

94
95

10
6

10
2

10
0

13
H

CH
-0

18
H

ER
ZS

CH
LA

G
6/

10
/1

4
H

CH
-0

08
H

G
-3

31
51

0
12

7
99

13
8

10
9

83
10

1
13

67
0,

13
68

-0
,0

4
45

12
2

11
0

95
84

92
84

10
5

10
7

90
93

12
3

10
8

95
96

12
1

14
H

G
-4

25
W

RI
G

LE
Y

1/
4/

15
H

G
-4

04
H

U
S-

01
1

10
1

12
7

90
12

6
11

5
97

96
12

26
-0

,2
5

29
0,

00
43

13
0

10
9

10
4

97
10

2
10

2
98

10
4

93
92

12
0

11
4

93
93

97

15
H

CH
-0

14
H

A
RI

BO
12

/2
2/

13
H

CH
-0

08
BC

H
-0

90
10

1
12

7
98

12
3

98
10

6
10

8
78

9
0,

10
42

-0
,0

1
27

98
10

7
90

10
5

12
5

10
3

11
8

93
98

97
12

0
89

10
9

11
0

11
3

16
RA

D
-5

50
VE

LT
LI

N
ER

7/
28

/1
3

RA
D

-4
62

H
G

-3
18

65
4

12
7

87
11

8
12

6
10

3
90

36
7

0,
25

36
0,

07
19

12
2

11
8

12
1

10
2

10
4

10
0

92
10

9
10

8
10

8
10

2
10

0
10

8
98

10
7

17
H

G
-3

97
W

O
H

LT
AT

2/
6/

12
H

G
-3

29
26

2-
91

2
10

1
12

7
99

11
4

11
2

11
1

10
1

51
8

-0
,1

0
13

0,
08

25
10

5
11

1
11

0
11

8
11

3
10

1
99

11
1

10
5

10
4

10
9

94
10

0
10

2
95

18
H

G
-4

26
W

O
BB

LE
R

9/
13

/1
1

H
G

-3
28

M
O

R-
16

1
10

1
12

7
99

11
4

10
8

11
3

10
9

76
4

-0
,2

1
14

-0
,0

3
24

10
1

11
0

10
5

11
2

11
3

10
2

11
5

10
7

11
4

11
4

10
0

10
2

11
0

11
1

10
9

19
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
2/

19
/0

7
A

M
T-

02
9

U
F-

03
6

10
1

12
7

96
11

3
10

9
11

7
11

5
37

6
0,

12
25

0,
00

13
10

2
98

11
9

11
5

11
9

10
6

11
1

94
11

2
11

2
92

10
4

94
11

7
11

5

20
RA

D
-5

01
N

A
N

A
7/

2/
14

RA
D

-4
42

RA
D

-2
76

20
1

12
6

86
12

6
10

6
10

3
10

7
96

8
0,

00
40

0,
01

35
10

9
10

5
10

1
10

3
10

3
99

10
3

10
1

10
2

10
3

90
93

98
11

2
10

4

21
H

G
-3

93
M

ES
IA

S
3/

1/
13

H
G

-3
29

RA
D

-2
14

20
2

12
6

90
12

6
10

5
10

3
10

8
75

7
0,

11
41

0,
08

34
11

1
10

0
10

3
10

0
95

97
10

4
10

4
11

1
11

2
10

0
10

4
92

10
0

11
6

22
RA

D
-4

97
VE

RM
EE

R
11

/2
2/

13
RA

D
-4

62
BD

-0
83

10
1

12
6

96
12

5
97

10
4

10
7

76
6

0,
08

39
0,

10
36

99
98

96
97

98
11

3
10

5
10

0
97

95
11

4
10

4
82

10
2

11
9

23
RA

D
-5

31
G

S 
VE

ST
10

/3
/1

5
28

8-
35

1
RA

D
-4

18
20

2
12

6
77

11
5

10
7

11
6

10
1

82
3

-0
,1

7
20

-0
,0

7
24

11
1

10
8

10
0

12
1

10
3

11
2

11
2

10
3

10
4

10
2

11
8

10
3

11
0

11
4

12
2

24
H

G
-4

20
W

IS
CO

N
A

7/
22

/1
2

H
G

-3
29

BC
H

-0
71

51
0

12
6

97
11

0
12

0
11

2
10

3
17

5
0,

00
8

0,
16

19
11

8
11

4
11

6
10

9
11

7
10

6
89

10
4

10
9

10
7

10
5

11
2

11
2

11
2

11
9

25
RA

D
-5

61
VE

U
M

AU
S

3/
10

/1
3

RA
D

-4
62

RA
D

-3
14

40
1

12
5

96
11

9
10

8
10

5
10

2
58

3
0,

11
33

0,
03

23
10

5
10

7
10

6
10

4
10

4
10

3
10

2
10

5
10

5
10

3
95

97
95

98
11

4

26
RA

D
-5

24
IM

PE
RA

TI
V

7/
8/

15
RA

D
-4

75
H

G
-3

29
51

0
12

5
93

11
7

10
9

10
8

11
3

25
2

0,
25

30
0,

16
22

10
0

10
7

11
1

10
5

99
11

5
11

4
10

0
98

99
10

1
91

96
11

6
11

0

27
RA

D
-5

09
VE

SU
V

6/
8/

14
RA

D
-5

03
H

G
-3

35
40

1
12

5
97

11
5

97
11

4
11

0
41

5
0,

11
27

0,
05

19
10

0
87

10
7

11
7

10
7

10
2

11
9

10
0

11
3

11
2

10
8

98
94

11
3

10
3

28
H

G
-4

10
W

EL
TA

SS
1/

7/
14

28
4-

17
1

RA
D

-2
14

51
0

12
5

96
11

1
12

6
10

5
11

0
23

0,
31

25
0,

12
10

11
8

11
5

12
6

10
5

10
1

10
4

10
1

11
0

96
96

10
7

10
0

10
9

10
5

10
2

29
H

G
-4

11
W

A
LF

RI
ED

10
/2

2/
10

H
G

-2
40

29
0-

06
7

65
4

12
5

99
11

0
10

2
11

9
10

1
43

0
0,

01
18

-0
,0

3
13

10
2

10
5

97
11

3
12

3
10

9
10

9
10

2
12

2
12

5
86

10
5

10
5

10
4

10
6

30
H

CH
-0

49
H

U
TU

BI
6/

28
/1

3
H

CH
-0

08
BC

H
-0

71
65

4
12

4
90

11
7

10
8

11
0

10
7

69
5

0,
02

30
-0

,0
6

19
95

11
1

10
8

10
7

11
1

10
6

10
9

98
10

9
11

0
99

91
10

2
11

7
10

8

31
H

G
-4

03
M

AG
N

U
M

9/
15

/1
3

H
G

-3
29

RA
D

-2
76

60
4

12
3

83
12

7
95

10
2

91
83

3
0,

16
49

0,
01

31
10

3
10

0
88

99
10

3
96

10
0

11
3

11
4

11
5

11
6

10
7

93
10

0
11

8

32
ZE

L-
12

8
ZE

PT
ER

7/
10

/1
4

ZE
L-

12
0

28
4-

68
9

10
1

12
3

97
11

9
10

5
10

4
10

4
48

8
0,

22
39

0,
02

19
97

10
7

10
5

10
2

89
10

4
94

10
2

10
6

10
8

10
9

91
89

11
0

11
2

33
BA

B-
03

7
PA

RA
D

YS
5/

23
/1

3
BA

B-
03

2
G

EH
-0

02
65

4
12

3
87

11
1

10
8

11
5

10
7

35
6

0,
06

20
0,

02
14

10
7

10
1

11
0

11
1

10
2

11
1

11
8

10
2

11
5

11
6

96
10

6
10

7
10

4
11

4

34
RA

D
-4

83
RA

LD
I

5/
7/

09
RA

D
-2

76
PO

L-
00

7
10

1
12

3
99

11
0

85
12

4
10

1
61

4
-0

,1
4

14
-0

,0
6

16
97

87
86

11
5

10
7

11
8

11
1

10
7

12
5

12
5

96
10

4
10

8
11

2
11

9

35
EG

-0
38

EV
ER

G
RE

EN
4/

12
/1

3
EG

-0
37

RA
D

-2
76

51
0

12
2

99
11

9
10

1
10

5
10

6
72

8
-0

,0
5

26
0,

02
27

10
8

99
97

99
94

10
7

10
6

10
6

10
3

10
0

10
4

95
98

10
7

10
8

36
H

U
S-

01
7

O
RK

A
11

/2
5/

13
28

9-
75

3
H

G
-3

35
51

0
12

2
94

11
8

10
2

10
6

10
7

50
1

0,
18

36
0,

02
19

97
10

0
10

5
10

5
10

8
99

10
8

11
0

10
6

10
6

10
9

10
4

10
3

11
4

11
2

37
A

M
T-

08
8

M
A

H
AG

O
N

6/
1/

13
A

M
T-

04
8

CS
M

-3
45

20
1

12
2

81
11

5
11

1
10

7
11

1
50

6
0,

07
27

0,
00

18
10

1
10

7
11

3
11

2
11

9
96

99
92

99
98

10
2

93
88

11
8

11
1

38
H

G
-3

64
LE

W
IS

4/
8/

12
H

G
-3

29
RA

D
-2

14
40

1
12

2
89

11
4

11
6

10
7

90
56

1
-0

,0
9

16
0,

04
24

10
4

11
5

11
5

10
8

11
5

10
6

10
4

98
10

5
10

7
10

0
95

11
8

11
3

90

39
BC

H
-1

40
RI

A
ZA

1/
5/

12
28

9-
62

3
RA

D
-2

76
10

1
12

2
96

11
3

10
3

11
0

96
38

4
0,

13
27

0,
01

14
11

4
99

99
10

6
10

7
10

9
85

10
9

11
2

11
1

98
10

6
10

2
10

8
12

8

40
H

G
-4

44
W

EL
FE

N
PR

IN
Z

8/
26

/1
1

H
G

-3
28

RA
D

-2
76

65
4

12
2

94
11

1
11

2
11

1
94

26
9

0,
07

17
0,

06
14

11
5

10
8

10
6

10
6

10
3

10
5

92
10

9
12

2
12

2
93

11
3

11
5

11
0

11
6

41
H

G
-4

06
N

A
BU

CC
O

1/
16

/1
4

H
G

-3
29

RA
D

-2
14

10
1

12
2

90
11

1
11

0
11

1
11

1
33

8
-0

,0
1

13
0,

09
19

10
6

10
9

10
6

11
0

11
0

10
3

10
2

10
4

10
7

10
9

10
3

10
1

93
93

10
2

42
H

CH
-0

26
G

S 
H

EN
D

O
RF

4/
5/

15
H

CH
-0

08
RA

D
-4

18
10

1
12

2
95

11
0

10
9

11
0

11
1

28
8

-0
,0

4
9

0,
12

20
98

10
0

12
0

10
3

12
0

10
4

11
9

10
1

10
8

10
8

10
1

93
98

10
6

11
2

43
M

O
R-

25
2

M
A

N
IG

O
7/

1/
08

M
O

R-
16

1
29

0-
51

4
40

1
12

2
99

10
8

10
4

11
7

11
8

34
5

-0
,1

4
3

0,
06

17
10

2
10

6
10

1
11

1
10

2
10

1
11

5
10

5
12

7
13

0
85

98
10

3
14

0
10

7

44
G

EH
-0

7
G

U
CC

I
6/

25
/1

5
28

8-
44

8
28

4-
68

9
51

0
12

1
90

12
2

10
0

10
3

82
50

1
0,

17
35

0,
13

29
11

7
90

10
0

10
1

11
0

97
87

10
5

11
9

11
9

10
3

11
9

10
4

86
11

2

45
RA

D
-5

58
VO

LL
G

A
S

1/
24

/1
4

28
5-

62
9

27
9-

63
3

65
4

12
1

97
11

6
11

2
10

1
11

4
58

3
0,

00
25

0,
02

22
11

4
10

3
11

3
95

94
97

11
2

98
11

0
11

0
11

2
97

85
11

9
11

3

46
M

O
R-

23
3

M
IN

T
12

/2
9/

12
M

O
R-

25
2

RA
D

-2
76

10
1

12
1

99
11

2
94

11
4

10
8

83
7

-0
,2

7
11

-0
,1

0
21

10
3

98
90

11
3

88
10

1
10

2
96

12
6

12
7

10
9

10
0

80
12

9
12

0

47
M

O
R-

25
1

M
O

N
U

M
EN

TA
L

10
/2

9/
14

M
O

R-
25

2
27

9-
37

7
40

1
12

1
97

11
0

95
11

6
10

7
76

5
-0

,4
7

-8
0,

05
32

10
1

98
92

12
3

11
7

10
1

11
1

10
1

11
2

11
3

10
5

91
90

12
8

11
7

48
A

M
T-

08
7

M
AG

IC
7/

3/
13

A
M

T-
04

8
RA

D
-2

77
10

1
12

1
83

10
9

10
1

11
9

11
9

-1
14

0,
38

24
0,

12
5

96
99

10
6

11
4

11
6

11
1

10
3

10
0

11
1

10
9

94
90

89
91

11
9

49
M

O
R-

23
4

M
AG

IC
10

/2
1/

12
M

O
R-

22
9

H
CH

-0
03

10
1

12
1

98
10

7
10

5
11

6
11

1
18

1
-0

,0
7

2
0,

13
17

97
10

5
10

6
11

1
11

1
12

2
10

7
11

3
95

96
10

4
99

97
11

1
11

1

50
H

G
-4

45
JA

N
D

A
10

/1
1/

11
27

9-
89

4
RA

D
-2

76
40

1
12

1
98

10
7

10
1

11
8

10
3

20
7

0,
03

11
0,

03
10

10
4

10
8

91
11

2
11

0
12

6
10

2
10

9
99

97
98

11
0

10
5

96
11

7



30

Přehledy

ZPRAVODAJ

Top mladí genomičtí býci dle GZW srpen 2020 DAC

pořadí

LIN-REG

jméno

datum
narození

otec

otec matky

organizace

GZW

spolehlivost
GZW

MW

FW

FIT

VIW

PH Mkg

PH T%

PH Tkg

PH B%

PH Bkg

RPH netto 
přírůstek

RPH jatečné 
třídy

RPH jatečná 
výtěžnost

RPH 
dlouhověkost

RPH 
perzistence

FRW

RPH průběh 
porodu

paternální

RPH průběh 
porodu

maternální

EGW

RPH SB

RPH 
dojitelnost

RPH rámec

RPH osvalení

RPH 
končetiny

RPH vemeno

1
ZE

L-
14

3
ZE

IG
ER

10
/1

6/
18

ZE
L-

13
4

H
CH

-0
18

51
0

14
4

63
13

0
12

1
12

3
88

10
46

0,
03

47
0,

00
37

11
4

11
4

12
0

12
6

12
2

11
3

10
4

11
2

11
7

11
8

11
3

10
6

90
11

3
12

1

2
EG

-0
66

ER
A

SM
U

S
4/

4/
19

EG
-0

56
H

G
-4

24
51

0
13

9
60

11
8

11
9

12
7

10
6

85
0

-0
,1

5
22

-0
,0

4
27

12
4

10
4

12
0

12
5

10
6

12
1

97
10

7
11

6
11

2
11

6
12

4
11

1
10

6
13

9

3
H

CH
-0

83
H

U
BE

RB
U

A
1/

21
/1

9
H

CH
-0

57
EG

-0
40

51
0

13
8

64
13

3
12

2
10

4
10

6
11

75
0,

07
56

-0
,0

4
38

12
7

11
5

11
2

10
6

99
97

10
9

10
3

10
4

10
2

11
3

11
0

99
10

4
12

6

4
H

CH
-0

78
H

EL
IK

O
N

2/
27

/1
9

H
CH

-0
67

H
CH

-0
44

40
1

13
8

61
12

8
11

0
11

5
11

3
10

16
-0

,0
1

41
0,

00
36

11
6

10
4

10
6

11
6

12
0

97
11

5
11

1
10

5
10

2
11

9
10

6
10

0
10

4
12

3

5
M

O
R-

28
5

M
A

N
AU

S
3/

7/
18

M
O

R-
27

0
29

1-
15

2
10

1
13

7
67

13
5

10
5

Ą
11

0
11

1
12

25
0,

10
60

-0
,0

6
38

10
7

10
9

97
11

2
11

6
10

1
10

9
99

10
1

10
1

12
4

10
4

10
3

12
6

11
1

6
H

G
-4

85
W

ET
TI

N
ER

10
/3

0/
18

H
G

-4
41

RA
D

-4
83

10
1

13
6

68
12

6
99

12
2

10
6

96
8

0,
00

40
0,

00
34

10
3

10
7

90
12

2
11

7
10

4
10

4
11

1
12

1
12

0
10

7
10

2
10

3
10

0
11

8

7
M

O
R-

30
0

M
CG

YV
ER

11
/3

/1
8

29
1-

73
9

H
CH

-0
44

51
0

13
6

68
12

2
10

4
12

5
11

2
84

6
-0

,0
1

35
-0

,0
2

29
10

7
96

10
9

12
4

11
9

11
2

11
3

10
5

11
6

11
4

97
10

5
88

11
2

12
6

8
H

G
-4

49
RO

LL
S

4/
25

/1
7

H
G

-4
16

H
G

-3
35

10
1

13
6

71
12

1
10

8
12

3
10

9
85

0
-0

,0
5

31
-0

,0
2

28
11

3
11

0
98

12
2

12
3

11
1

11
8

11
0

11
2

11
5

11
5

90
10

9
10

0
10

7

9
H

G
-4

84
TO

LT
EK

3/
27

/1
9

H
G

-4
16

M
O

R-
24

0
20

1
13

6
63

11
9

10
9

12
9

10
4

73
7

-0
,0

2
29

-0
,0

1
25

11
0

10
9

10
3

12
4

12
4

12
2

97
11

6
11

3
11

5
10

0
99

10
0

10
7

11
0

10
ZE

L-
13

9
ZU

BR
IN

G
ER

10
/1

6/
18

ZE
L-

13
4

H
CH

-0
18

51
0

13
5

64
12

9
10

8
11

8
89

10
21

0,
04

46
0,

00
37

98
10

6
11

1
11

9
11

2
11

3
10

1
10

9
11

8
12

3
10

8
10

2
90

11
4

11
3

11
H

G
-4

86
W

ES
TW

IN
D

9/
6/

18
29

1-
78

9
EG

-0
39

10
1

13
5

64
12

6
10

9
11

9
10

3
68

8
0,

13
40

0,
10

33
10

9
11

0
10

1
11

8
11

3
11

4
10

0
10

9
11

0
10

9
10

7
11

7
11

0
11

3
11

8

12
H

G
-4

59
W

EI
TB

LI
CK

7/
5/

17
H

G
-4

26
RA

D
-4

62
51

0
13

5
71

12
3

11
6

11
7

10
0

10
27

-0
,1

7
28

0,
01

37
10

9
11

3
11

4
12

1
11

2
10

1
10

8
11

0
11

6
11

8
10

4
94

10
2

10
7

10
9

13
H

CH
-0

81
H

A
D

RI
A

N
2/

17
/1

9
29

1-
76

2
M

O
R-

26
3

51
0

13
5

60
12

2
10

7
12

6
10

3
80

9
-0

,0
6

28
0,

06
34

10
3

10
0

11
2

12
6

12
8

11
4

10
4

10
7

11
0

10
9

10
1

10
8

11
0

10
9

11
9

14
H

G
-4

69
W

ES
TP

O
IN

T
7/

7/
18

28
0-

83
1

H
CH

-0
13

51
0

13
5

68
12

0
11

2
12

3
11

2
53

7
0,

03
25

0,
14

31
11

4
10

8
10

7
12

1
11

6
10

9
97

10
6

11
8

11
6

99
11

5
11

0
11

0
11

7

15
H

CH
-0

67
H

ER
ZP

O
CH

EN
1/

12
/1

7
H

CH
-0

18
RA

D
-4

42
51

0
13

4
73

13
0

12
0

10
1

10
3

11
87

-0
,0

6
44

-0
,0

2
40

12
7

11
5

10
8

10
6

10
5

91
11

4
10

8
10

0
10

1
12

3
10

6
11

4
10

3
12

8

16
RA

D
-5

67
IM

PO
SS

U
M

8/
29

/1
7

RA
D

-5
24

29
1-

15
2

51
0

13
4

69
12

9
10

8
11

4
10

7
75

8
0,

21
50

0,
07

33
99

10
9

10
8

11
4

11
4

10
4

10
5

98
11

5
11

7
10

5
99

10
6

11
0

11
2

17
H

CH
-0

76
H

ER
A

KL
ES

8/
15

/1
8

29
1-

70
0

RA
D

-5
58

51
0

13
4

62
12

5
11

1
11

3
10

0
10

14
-0

,1
1

33
0,

01
36

12
2

10
5

10
3

11
5

10
1

10
5

97
10

6
10

9
10

4
12

1
11

5
10

1
10

7
12

7

18
H

G
-4

83
W

EI
SS

EN
SE

E
10

/6
/1

7
H

G
-4

41
28

0-
84

4
51

0
13

4
72

12
5

10
3

12
0

10
6

82
1

0,
03

37
0,

07
35

10
2

10
5

10
0

12
0

12
5

10
2

10
4

10
5

11
7

11
7

10
6

10
0

98
10

3
11

3

19
RA

D
-5

75
IC

EB
RE

A
KE

R
3/

26
/1

8
RA

D
-5

24
RA

D
-4

79
10

1
13

4
68

12
4

11
7

11
6

11
3

66
2

0,
14

40
0,

07
29

10
7

11
6

11
4

11
3

11
1

11
4

10
4

10
1

10
4

10
4

10
0

87
98

11
0

10
4

20
BD

-1
08

SL
AV

O
J

2/
20

/1
8

BD
-1

00
M

O
R-

18
4

65
4

13
3

66
12

8
11

4
11

0
10

7
83

3
0,

17
49

0,
01

30
11

5
10

6
11

2
10

8
11

6
10

6
11

6
99

10
5

10
9

11
0

84
99

10
0

10
8

21
BD

-1
09

SU
N

RI
SE

11
/2

9/
17

BD
-1

00
M

O
R-

23
3

51
0

13
3

69
12

4
11

8
11

3
99

92
4

-0
,0

4
35

-0
,0

1
32

12
2

11
8

10
5

11
5

94
10

9
11

8
10

5
11

4
11

5
10

6
97

10
1

11
3

12
0

22
M

O
R-

29
2

M
YS

TE
RI

U
M

12
/1

8/
17

29
1-

44
9

H
G

-4
04

10
1

13
3

68
11

6
11

2
12

5
11

2
68

0
-0

,0
9

21
0,

00
24

11
9

10
7

10
6

12
2

11
2

11
3

11
8

10
6

11
8

11
9

93
11

5
11

5
12

3
11

3

23
RA

D
-5

76
VI

D
I

10
/2

4/
18

RA
D

-5
39

M
O

R-
24

0
65

4
13

2
68

12
3

10
8

11
5

10
8

10
23

-0
,0

9
35

-0
,0

6
31

12
1

10
9

95
11

2
96

11
1

10
9

11
6

11
1

11
1

10
1

12
5

11
6

10
5

11
4

24
H

CH
-0

79
TE

SS
2/

15
/1

9
H

CH
-0

44
H

G
-3

92
10

1
13

2
67

11
8

11
6

11
9

10
9

88
5

-0
,1

5
24

-0
,0

6
26

10
9

10
8

11
9

12
4

11
9

10
4

10
2

10
6

10
5

10
2

91
91

10
3

11
8

12
4

25
RA

D
-5

72
VI

RG
IN

IA
11

/2
3/

18
RA

D
-5

34
H

CH
-0

21
10

1
13

1
68

12
8

10
8

11
0

10
9

10
29

-0
,0

2
41

0,
01

37
11

0
10

9
10

0
10

9
99

11
2

11
0

10
8

99
98

10
2

10
4

96
11

0
12

3

26
M

O
R-

29
5

M
ER

CE
D

ES
9/

4/
18

26
1-

87
6

RA
D

-5
58

10
1

13
1

60
12

1
10

6
11

9
10

5
60

6
0,

10
34

0,
06

27
11

4
10

3
10

1
12

0
10

4
10

4
11

5
10

8
12

2
12

2
10

4
10

4
99

12
2

12
6

27
H

CH
-0

85
TA

IG
A

4/
8/

19
H

CH
-0

34
A

M
T-

04
8

10
1

13
1

55
12

0
10

6
12

3
11

0
68

7
0,

06
34

-0
,0

3
22

10
4

98
11

1
12

1
12

2
11

4
11

0
10

4
10

9
10

8
10

8
11

2
97

11
2

12
5

28
EG

-0
59

ED
EL

ST
EI

N
10

/4
/1

7
EG

-0
40

RA
D

-4
75

40
1

13
1

72
11

7
11

1
12

4
95

50
8

-0
,0

1
21

0,
10

26
10

8
10

7
11

0
12

5
11

0
12

4
11

0
10

1
11

5
11

0
10

3
10

9
98

11
7

13
9

29
EG

-0
56

G
S 

EH
RS

A
M

2/
25

/1
7

EG
-0

40
H

G
-3

92
51

0
13

1
70

11
4

11
4

12
3

11
4

60
5

-0
,1

1
16

0,
01

22
11

3
10

6
11

3
11

9
10

2
11

9
11

2
11

1
11

3
11

3
10

7
10

3
10

3
11

2
12

3

30
H

CH
-0

57
H

ER
M

EL
IN

12
/5

/1
6

H
CH

-0
18

RA
D

-4
18

10
1

13
0

74
13

4
10

6
98

10
0

95
8

0,
24

61
0,

03
36

11
2

10
6

98
10

4
95

84
10

4
10

4
11

0
11

0
11

6
11

0
98

10
5

12
8

31
H

G
-4

60
G

S 
W

H
AT

 E
LS

E
10

/2
7/

17
H

G
-4

24
H

CH
-0

08
10

1
13

0
72

12
5

10
9

10
8

10
9

87
4

0,
03

39
0,

01
32

11
1

10
5

10
6

10
9

10
8

10
8

11
5

10
0

95
92

12
1

10
5

10
7

10
4

10
8

32
EG

-0
62

EX
 M

AC
H

IN
A

5/
29

/1
8

29
1-

70
3

H
CH

-0
44

40
1

13
0

64
12

5
10

2
11

7
11

1
98

8
0,

03
44

-0
,0

8
28

98
98

10
6

11
6

10
0

12
1

10
7

10
6

99
97

10
5

89
94

10
8

11
6

33
EG

-0
64

EL
D

O
RA

D
O

9/
23

/1
8

EG
-0

41
ZE

L-
12

8
51

0
13

0
68

12
4

11
8

10
8

10
7

86
9

-0
,0

1
35

0,
02

32
10

9
11

2
11

7
10

9
10

2
10

6
11

2
10

7
10

0
10

0
10

1
96

95
10

8
11

0

34
H

CH
-0

74
SL

O
U

P
12

/1
9/

18
H

CH
-0

44
RA

D
-4

62
65

4
13

0
65

12
2

11
0

11
5

11
3

65
0

0,
10

35
0,

05
28

10
7

10
5

11
0

11
0

10
0

11
5

11
1

11
0

10
7

10
6

92
10

1
10

3
10

0
10

8

35
H

G
-4

87
G

S 
W

AY
7/

4/
18

29
1-

78
9

29
1-

59
5

51
0

13
0

62
12

1
11

1
11

5
10

5
75

5
0,

02
33

-0
,0

1
26

11
3

11
1

10
2

11
3

10
6

10
6

96
10

8
11

6
11

4
11

0
11

4
10

2
11

1
12

5

36
H

G
-4

74
W

A
BA

N
ER

6/
25

/1
8

H
G

-4
41

29
1-

47
4

20
1

13
0

68
12

0
10

3
12

2
98

76
9

-0
,0

9
24

0,
06

32
10

0
99

10
7

12
2

11
4

10
5

94
10

1
12

8
12

8
10

3
11

9
10

4
97

11
9

37
H

CH
-0

84
H

A
PP

YN
ES

S
3/

17
/1

8
H

CH
-0

14
BA

B-
03

7
51

0
13

0
68

12
0

10
0

12
4

10
8

53
8

0,
15

35
0,

03
21

10
3

10
5

93
12

0
12

5
11

5
12

3
10

3
11

6
11

6
10

1
94

10
5

10
6

12
2

38
H

CH
-0

51
H

AY
A

BU
SA

11
/7

/1
6

H
CH

-1
8

ZE
L-

12
0

51
0

12
9

71
13

1
10

9
97

10
8

11
84

0,
04

53
-0

,0
7

36
11

5
11

0
99

10
1

96
93

11
1

10
5

95
94

12
0

10
4

95
11

3
12

0

39
H

G
-4

77
W

EL
TM

AC
H

T
11

/3
0/

17
H

G
-4

33
M

O
R-

23
5

51
0

12
9

68
12

8
10

5
11

1
91

88
9

0,
11

46
0,

02
33

10
5

10
6

10
0

11
4

10
9

10
9

95
97

10
8

10
8

11
0

92
92

10
6

10
9

40
EG

-0
57

EI
SB

A
ER

10
/5

/1
7

EG
-0

40
H

G
-4

41
10

1
12

9
69

12
0

11
1

11
8

10
1

10
72

-0
,2

4
23

-0
,0

5
34

11
0

10
8

10
6

11
5

10
3

12
3

10
8

10
5

10
7

10
6

98
10

8
95

10
1

11
4

41
EG

-0
50

EX
KL

U
SI

V
5/

20
/1

7
EG

-0
40

H
G

-4
41

51
0

12
9

71
12

0
11

0
11

7
10

9
80

1
-0

,0
4

30
-0

,0
1

27
10

5
11

0
10

6
11

5
10

6
11

2
11

0
10

4
11

2
11

1
10

3
95

10
1

11
1

12
0

42
RA

D
-5

44
RO

CK
Y

1/
2/

17
RA

D
-4

83
BC

H
-0

71
65

4
12

9
70

11
8

10
3

12
1

10
4

49
5

0,
13

31
0,

02
19

10
8

10
3

98
12

1
10

6
10

9
10

0
10

6
12

1
11

8
10

3
93

10
3

10
8

12
2

43
H

CH
-0

65
H

IG
H

W
AY

6/
20

/1
7

H
CH

-0
24

EG
-0

37
51

0
12

8
71

12
8

11
4

10
3

10
0

93
1

0,
07

45
0,

01
34

12
2

11
1

10
3

10
2

11
3

10
2

10
1

10
2

10
0

99
92

11
1

98
10

0
11

6

44
H

CH
-0

41
PR

EM
IA

N
T

9/
9/

16
H

CH
-0

18
RA

D
-4

42
20

1
12

8
67

12
5

12
2

98
92

69
1

0,
17

44
0,

04
28

13
0

11
5

11
2

98
10

3
10

2
84

11
2

94
95

11
4

11
4

10
3

94
11

1

45
BC

H
-1

44
RI

TS
CH

I
10

/2
/1

8
BC

H
-1

39
H

G
-4

04
10

1
12

8
67

12
5

11
0

10
7

96
88

3
0,

02
38

0,
00

31
11

3
10

2
11

0
10

9
11

9
96

92
10

3
10

6
10

5
10

3
11

0
10

5
10

0
11

7

46
H

G
-4

70
W

O
D

O
N

G
A

7/
24

/1
7

H
G

-4
26

M
O

R-
23

5
65

4
12

8
71

12
5

99
11

3
98

59
2

0,
27

48
0,

03
23

10
0

10
4

95
11

4
11

2
10

3
98

10
8

11
2

10
7

10
6

10
8

92
10

2
11

3

47
H

CH
-0

68
H

O
CH

H
IN

AU
S

11
/2

0/
17

H
CH

-0
32

H
G

-2
40

51
0

12
8

69
12

4
10

7
11

1
97

65
8

0,
23

47
-0

,0
1

23
10

1
10

8
10

4
11

5
11

7
98

96
10

7
11

1
11

0
10

3
10

3
10

9
11

9
12

6

48
H

CH
-0

86
TE

G
O

N
4/

30
/1

9
H

CH
-0

39
T A

R-
06

1
10

1
12

8
53

12
4

10
6

11
3

10
9

82
2

0,
03

37
-0

,0
1

28
11

6
10

4
99

11
2

10
8

10
4

10
9

10
2

10
8

10
5

95
10

4
90

10
9

12
3

49
H

G
-4

89
TH

A
N

O
S

7/
23

/1
9

H
G

-4
49

H
CH

-0
08

10
1

12
8

60
12

1
11

4
11

0
10

0
49

8
0,

23
40

0,
04

21
11

3
11

3
10

6
10

7
11

0
11

4
11

0
10

6
99

97
12

0
10

2
10

5
96

10
6

50
RA

D
-5

51
VO

N
T

8/
5/

17
RA

D
-4

83
28

9-
75

3
10

1
12

8
69

11
9

10
8

11
6

97
75

7
-0

,0
5

27
-0

,0
2

25
11

5
10

6
10

1
11

9
11

9
10

2
10

2
98

12
0

11
9

10
6

10
2

11
4

11
7

11
7



31

Přehledy

www.cestr.cz

Pořadí

ID

Chovatel

Nar

Plemeno

Otec

Jmeno otce

OM

JmOM

GZW

SpGZW

MW

FW

FIT

VIW

Mkg

T%

B%

Tkg

Bkg

NP

JT

JV

DLH

PER

FRW

OPP

OPM

EGW

SB

DOJ

RAM

OSV

KON

VEM

1
CZ

00
02

65
88

59
62

AG
RA

 H
. D

U
N

A
JO

VI
CE

 A
.S

.
9/

3/
20

17
CI

10
0

A
M

T-
10

3
H

EL
U

X
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
13

3
43

13
3

10
8

11
2

10
8

15
01

-0
,1

1
-0

,1
6

52
38

10
7

10
3

10
9

11
0

11
8

10
5

10
4

96
10

3
10

2
10

4
78

80
78

82

2
CZ

00
02

26
68

19
62

AG
RA

 H
. D

U
N

A
JO

VI
CE

 A
.S

.
10

/2
1/

20
14

CI
10

0
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
U

F-
14

9
TR

IO
M

PH
E

13
1

50
13

4
10

1
11

2
10

4
16

54
-0

,1
7

-0
,1

7
52

42
10

1
94

10
8

11
2

12
4

10
6

10
6

96
10

0
10

1
96

81
86

83
80

3
CZ

00
07

15
88

49
61

VO
D

 S
íD

LE
M

 V
 K

Á
M

EN
Ě 

10
/1

7/
20

17
C1

00
BD

-1
00

SI
SY

PH
U

S
H

CH
-0

08
H

U
TE

RA
13

1
67

12
0

12
1

11
3

96
52

1
0,

18
0,

03
37

21
12

0
11

6
11

4
11

2
11

3
11

5
10

8
10

2
10

5
10

4
10

8
82

83
87

87

4
CZ

00
04

05
27

59
53

AG
RO

 L
IB

O
M

ĚŘ
IC

E 
A

.S
.

9/
8/

20
17

C1
00

H
CH

-0
18

H
ER

ZS
CH

LA
G

BA
B-

03
2

PA
SS

IO
N

13
0

67
13

3
11

4
96

10
2

12
86

-0
,0

2
-0

,0
4

52
42

11
9

11
5

10
2

99
11

0
90

99
98

99
10

0
11

9
80

86
85

84

5
CZ

00
06

73
43

29
61

ZD
 N

O
VÁ

 V
ES

 - 
VÍ

SK
A

 
9/

4/
20

16
C1

00
H

CH
-0

18
H

ER
ZS

CH
LA

G
RA

D
-4

42
VA

N
A

D
IN

13
0

69
13

2
11

5
98

98
80

3
0,

28
0,

06
58

33
12

2
11

3
10

2
97

10
4

10
0

94
11

3
94

96
10

8
82

86
86

86

6
CZ

00
04

03
56

79
53

ZE
M

ĚD
ĚL

SK
Á

 A
.S

.  
   

5/
15

/2
01

7
C1

00
H

G
-3

97
W

O
H

LT
AT

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

13
0

64
12

3
10

7
11

2
10

6
75

1
0,

07
0,

03
37

29
10

6
10

7
10

4
11

6
11

3
98

10
8

98
11

0
11

0
10

9
81

82
84

82

7
CZ

00
06

93
35

49
31

VO
D

 P
LA

VS
KO

   
   

   
6/

24
/2

01
7

C1
00

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

RA
D

-3
18

G
LO

RI
E

13
0

60
11

8
11

2
12

1
10

7
61

8
0,

06
-0

,0
2

31
20

10
3

99
12

2
12

3
12

1
10

7
11

3
98

11
0

10
7

97
81

80
83

77

8
CZ

00
04

21
59

89
53

ZE
M

ĚD
ĚL

SK
Á

 A
.S

.  
   

3/
7/

20
18

C1
00

BD
-1

00
SI

SY
PH

U
S

H
G

-3
35

W
A

LD
BR

A
N

D
12

9
66

11
3

99
12

8
10

7
15

9
0,

20
0,

13
22

16
98

10
0

10
0

13
0

11
9

11
2

11
6

10
4

12
0

11
7

11
6

82
82

80
79

9
CZ

00
07

12
89

79
61

ZD
 N

O
VÁ

 V
ES

 - 
VÍ

SK
A

 
9/

28
/2

01
7

C1
00

H
G

-4
24

W
AT

TK
IN

G
H

G
-3

35
W

A
LD

BR
A

N
D

12
8

69
12

7
10

0
10

6
10

6
10

56
-0

,0
3

-0
,0

2
41

36
10

8
97

99
10

6
92

10
7

10
2

10
8

10
0

95
12

4
81

79
86

82

10
CZ

00
02

65
99

89
62

AG
RA

 H
.V

D
U

N
A

JO
VI

CE
 A

.S
.

11
/1

6/
20

17
C1

00
A

M
T-

10
3

H
EL

U
X

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

12
8

44
12

4
10

4
11

8
11

1
10

95
-0

,0
6

-0
,1

5
40

25
10

4
98

10
7

11
5

12
5

10
8

10
4

94
10

8
10

8
10

3
77

80
77

80

11
CZ

00
05

06
21

39
21

ZS
 D

O
BŘ

ÍŠ
 S

.R
.O

.  
  

2/
6/

20
18

C1
00

H
G

-4
26

W
O

BB
LE

R
RA

D
-4

83
RA

LD
I

12
8

47
12

4
10

0
12

0
10

7
11

43
-0

,1
9

-0
,0

9
30

33
10

0
10

2
99

11
7

10
9

10
7

11
3

10
5

11
6

11
3

99
84

83
86

87

12
CZ

00
05

03
54

79
61

ZD
 N

O
VÁ

 V
ES

 - 
VÍ

SK
A

 
12

/3
1/

20
12

C1
00

H
G

-3
35

W
A

LD
BR

A
N

D
RA

D
-2

14
VA

N
ST

EI
N

12
8

72
12

1
90

11
8

11
6

70
1

0,
09

0,
00

37
25

10
3

92
88

11
6

10
9

10
7

11
8

10
8

11
4

11
6

10
6

80
83

82
86

13
CZ

00
07

01
02

09
61

ZD
 V

EL
KÁ

 C
H

YŠ
KA

   
 

2/
18

/2
01

7
C8

4R
  

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

RA
D

-4
42

VA
N

A
D

IN
12

8
48

11
9

11
3

11
8

11
0

90
0

-0
,1

0
-0

,0
8

29
25

11
0

10
4

11
6

11
6

11
6

10
5

10
7

10
0

11
4

11
7

89
79

78
77

77

14
CZ

00
06

73
59

19
61

ZD
 N

O
VÁ

 V
ES

 - 
VÍ

SK
A

 
4/

22
/2

01
7

C1
00

H
G

-4
16

W
A

LK
H

G
-3

35
W

A
LD

BR
A

N
D

12
8

69
11

6
10

3
12

3
10

5
54

9
0,

02
0,

01
25

21
10

8
10

6
96

11
9

11
5

12
3

10
3

10
7

11
1

11
5

10
0

82
86

87
83

15
CZ

00
03

81
16

89
53

AG
RO

N
EA

 A
.S

. P
O

LI
ČK

A
8/

5/
20

16
C1

00
H

CH
-0

18
H

ER
ZS

CH
LA

G
M

O
R-

18
4

H
U

RI
KA

N
12

7
66

13
3

11
3

89
10

1
11

73
0,

10
-0

,0
5

58
37

11
9

10
7

10
7

94
10

5
88

97
10

0
87

86
12

1
84

81
84

84

16
CZ

00
04

10
37

59
53

KL
A

S 
N

EK
O

Ř 
A

.S
.  

   
6/

24
/2

01
7

C1
00

RA
D

-4
97

VE
RM

EE
R

TA
R-

06
1

H
O

M
ER

12
7

62
12

6
99

11
0

11
1

87
7

0,
03

0,
04

39
34

10
0

10
1

97
10

7
10

7
11

0
10

3
10

0
10

5
10

3
11

7
82

79
79

74

17
CZ

00
02

84
33

19
62

ZE
A

S 
LY

SI
CE

, A
.S

.  
 

12
/2

0/
20

17
C1

00
EG

-0
39

EP
IN

A
L

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

12
7

62
12

4
10

1
11

3
10

1
10

73
-0

,1
6

-0
,0

1
30

37
10

6
99

99
11

2
11

6
11

3
11

2
10

0
10

3
10

0
10

7
85

83
82

89

18
CZ

00
04

13
54

39
53

AV
EN

A
 S

PO
L.

S 
R.

O
.  

 
3/

25
/2

01
7

C1
00

EG
-0

39
EP

IN
A

L
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
12

7
62

12
4

97
11

5
11

2
98

8
-0

,0
5

-0
,0

5
37

31
10

3
94

99
10

9
11

5
11

7
10

7
10

7
10

0
97

10
2

88
86

86
86

19
CZ

00
07

22
22

19
61

ZD
 M

A
LE

Č 
   

   
   

  
11

/2
6/

20
17

C1
00

BD
-1

00
SI

SY
PH

U
S

N
IC

-0
15

VA
LF

IN
 JB

12
7

47
12

2
10

1
11

9
10

7
67

0
0,

10
0,

01
36

25
10

0
10

2
10

1
11

8
11

4
10

9
11

1
10

2
11

3
11

5
10

7
77

83
79

79

20
CZ

00
04

15
22

69
21

ZS
 D

O
BŘ

ÍŠ
 S

.R
.O

.  
  

1/
31

/2
01

6
C8

3R
  

RA
D

-4
83

RA
LD

I
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
12

7
50

12
2

94
12

4
10

6
11

21
-0

,1
6

-0
,1

4
32

28
99

92
97

12
1

11
6

11
3

11
3

10
3

11
4

11
1

97
74

80
78

79

21
CZ

00
04

21
56

89
53

ZE
M

ĚD
ĚL

SK
Á

 A
.S

.  
   

1/
15

/2
01

8
C1

00
RA

D
-5

24
IM

PE
RA

TI
V

M
O

R-
23

5
M

A
N

U
A

P
12

7
67

11
7

10
9

11
6

12
2

56
0,

35
0,

22
30

19
10

8
10

5
10

8
11

2
94

11
6

11
7

10
2

10
9

11
0

10
0

82
80

81
76

22
CZ

00
04

36
81

59
21

ZA
S 

Ú
ŽI

CE
 A

.S
.  

   
 

3/
17

/2
01

6
C1

00
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
N

IC
-0

37
KL

A
S

12
7

48
11

7
10

4
12

3
11

1
65

0
0,

04
-0

,0
6

30
18

10
1

97
11

0
12

0
12

7
10

7
11

0
95

11
5

11
5

10
4

79
80

78
82

23
CZ

00
07

22
19

89
61

ZD
 M

A
LE

Č 
   

   
   

  
11

/2
/2

01
7

C1
00

M
O

R-
25

2
M

A
N

IG
O

N
IC

-0
15

VA
LF

IN
 JB

12
7

65
11

6
98

12
3

12
5

64
7

-0
,0

9
0,

02
19

24
10

0
96

10
0

11
9

10
6

11
1

12
4

10
4

11
7

11
7

95
80

80
84

84

24
CZ

00
04

97
38

19
21

ZO
S 

KA
ČI

N
A

 A
.S

.  
   

10
/2

4/
20

17
C1

00
H

CH
-0

18
H

ER
ZS

CH
LA

G
N

IC
-0

27
JO

CK
EY

12
6

63
13

4
10

6
93

10
8

12
99

0,
05

-0
,1

0
59

37
11

4
10

3
10

2
92

94
10

0
10

5
10

3
89

92
11

4
81

80
79

79

25
CZ

00
06

73
43

79
61

ZD
 N

O
VÁ

 V
ES

 - 
VÍ

SK
A

 
9/

11
/2

01
6

C1
00

H
CH

-0
18

H
ER

ZS
CH

LA
G

RA
D

-4
42

VA
N

A
D

IN
12

6
69

13
0

11
3

93
98

72
7

0,
28

0,
07

54
32

12
1

10
7

10
5

95
10

4
95

97
11

2
88

86
11

9
84

87
88

93

26
CZ

00
06

99
83

19
61

ZO
D

 Č
A

SL
AV

IC
E,

 D
RU

ZS
.

9/
8/

20
17

C1
00

EG
-0

41
ER

BH
O

F
H

CH
-0

08
H

U
TE

RA
12

6
46

12
9

11
0

10
3

10
2

98
8

-0
,0

2
0,

04
39

39
10

6
10

7
10

9
10

4
11

5
99

10
6

98
98

98
10

3
87

84
80

82

27
CZ

00
04

47
81

19
21

ZD
 K

RÁ
SN

Á
 H

O
RA

 A
.S

. 
12

/2
2/

20
16

C1
00

H
CH

-0
18

H
ER

ZS
CH

LA
G

H
G

-2
59

EP
IG

RA
F

12
6

65
12

4
10

7
10

5
10

8
85

3
0,

05
-0

,0
2

40
28

11
3

10
6

10
1

10
3

10
4

11
2

10
9

10
4

93
94

11
6

78
80

79
78

28
CZ

00
07

15
91

19
61

VO
D

 S
ÍD

LE
M

 V
 K

Á
M

EN
Ě 

11
/1

4/
20

17
C1

00
BD

-1
00

SI
SY

PH
U

S
H

G
-3

29
W

IL
LE

12
6

67
12

3
11

0
10

2
10

8
97

8
-0

,0
7

-0
,0

3
34

32
11

5
11

2
10

0
10

1
10

0
10

1
11

2
11

1
99

10
1

12
2

82
88

82
78

29
CZ

00
04

23
25

29
21

ZS
 D

O
BŘ

ÍŠ
 S

.R
.O

.  
  

10
/1

0/
20

15
C1

00
  

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

H
G

-3
39

W
IL

LE
N

BE
RG

12
6

64
12

1
10

5
11

4
10

7
63

7
0,

15
-0

,0
3

39
20

10
2

10
0

10
9

11
8

11
3

10
4

10
5

97
10

8
11

0
94

80
80

81
84

30
CZ

00
04

11
61

19
53

VI
KA

 K
A

M
EN

IČ
N

Á
 A

.S
. 

9/
7/

20
17

C1
00

EG
-0

39
EP

IN
A

L
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
12

6
64

11
8

10
4

11
9

10
1

58
0

0,
01

0,
06

25
25

10
2

10
1

10
5

11
7

12
2

11
3

10
4

10
4

10
8

10
7

96
83

82
84

84

31
CZ

00
02

73
90

89
62

ZE
A

S 
LY

SI
CE

, A
.S

.  
 

4/
7/

20
17

C1
00

EG
-0

39
EP

IN
A

L
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
12

6
64

11
8

99
12

0
10

5
76

0
-0

,1
2

0,
01

21
28

10
2

97
10

0
11

9
11

5
11

9
10

8
10

1
10

5
10

4
10

7
83

80
86

88

32
CZ

00
04

50
22

19
32

AG
RI

M
A

 D
RA

ŽE
N

O
V 

A
.S

.
12

/2
2/

20
14

C1
00

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

N
IC

-0
15

VA
LF

IN
 JB

12
6

63
11

5
97

12
6

11
3

45
6

0,
10

-0
,0

1
28

15
92

85
11

2
12

4
12

1
11

2
11

0
99

11
6

11
4

98
86

86
82

84

33
CZ

00
05

16
36

39
32

PŘ
ÍK

O
SI

CK
Á

 Z
EM

. A
.S

.
7/

23
/2

01
7

C1
00

H
G

-4
16

W
A

LK
ZE

L-
12

1
M

A
ZE

L
12

6
64

11
4

10
7

12
4

10
9

76
0

-0
,1

9
-0

,0
5

16
22

10
2

10
9

10
4

11
9

12
1

12
5

10
0

10
5

10
5

10
8

90
79

80
76

85

34
CZ

00
07

15
89

19
61

VO
D

 S
ÍD

LE
M

 V
 K

Á
M

EN
Ě 

10
/2

1/
20

17
C1

00
BD

-1
00

SI
SY

PH
U

S
H

U
S-

00
5

H
U

PS
O

L
12

6
47

11
1

11
3

12
0

10
5

23
0

0,
13

0,
04

20
11

10
9

11
0

11
0

12
1

10
8

10
9

10
2

10
6

11
2

11
0

11
1

80
83

82
84

35
CZ

00
04

05
27

49
53

AG
RO

 L
IB

O
M

ĚŘ
IC

E 
A

.S
.

9/
8/

20
17

C1
00

H
CH

-0
18

H
ER

ZS
CH

LA
G

BA
B-

03
2

PA
SS

IO
N

12
5

66
12

9
10

2
10

1
10

6
10

32
0,

06
-0

,0
4

48
33

11
2

10
4

92
10

1
10

4
10

3
10

6
10

1
95

94
11

7
85

88
84

88

36
CZ

00
02

83
56

29
62

AG
RA

 H
.D

U
N

A
JO

VI
CE

 A
.S

.
4/

19
/2

01
8

CI
10

0
A

M
T-

10
3

H
EL

U
X

H
EL

-0
94

BR
IN

K
12

5
41

12
6

10
4

11
0

10
9

11
94

-0
,0

9
-0

,1
7

42
27

10
4

10
0

10
5

10
8

99
10

8
10

7
95

10
7

10
4

10
1

83
81

84
87

37
CZ

00
02

71
17

69
72

ZE
A

S 
N

ED
A

KO
N

IC
E,

 A
.S

.
11

/2
9/

20
17

C1
00

EG
-0

39
EP

IN
A

L
H

G
-3

35
W

A
LD

BR
A

N
D

12
5

47
12

6
98

11
4

10
1

10
97

-0
,1

2
-0

,0
4

35
36

10
4

10
0

93
11

1
11

1
11

5
10

7
10

6
10

3
10

3
10

8
80

82
77

82

38
CZ

00
07

74
62

79
61

ZO
D

 Č
A

SL
AV

IC
E,

 D
RU

ZS
.

11
/2

9/
20

17
C1

00
EG

-0
41

ER
BH

O
F

H
G

-3
39

W
IL

LE
N

BE
RG

12
5

46
12

4
11

2
10

8
10

0
39

2
0,

23
0,

18
35

29
10

5
10

9
11

2
10

9
11

7
10

4
10

2
99

99
10

0
10

0
82

80
81

77

39
CZ

00
07

08
32

09
31

AG
RA

SP
O

L 
PŘ

ED
M

ÍŘ
, A

.S
.

1/
25

/2
01

7
C1

00
M

O
R-

24
0

M
A

H
A

N
G

O
RA

D
-2

53
ER

O
G

EN
12

5
64

12
2

94
11

7
10

2
90

8
0,

01
-0

,0
8

39
25

10
2

97
90

11
2

10
9

11
8

94
11

5
10

8
10

7
92

89
77

84
85

40
CZ

00
03

84
06

79
53

AG
RO

 L
IB

O
M

ĚŘ
IC

E 
A

.S
.

5/
26

/2
01

6
C1

00
M

O
R-

24
0

M
A

H
A

N
G

O
RA

D
-3

59
IM

PU
LS

E
12

5
67

12
1

10
2

11
5

98
53

3
0,

20
0,

02
39

20
10

0
10

7
97

11
3

11
0

11
2

10
7

10
9

11
0

11
2

10
4

84
89

83
78

41
CZ

00
05

06
00

69
21

ZS
 D

O
BŘ

ÍŠ
 S

.R
.O

.  
  

3/
23

/2
01

8
C1

00
H

CH
-0

14
H

A
RI

BO
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
12

5
45

12
1

10
1

11
6

11
1

65
4

0,
08

0,
01

34
24

10
0

10
3

10
0

11
7

11
9

10
7

11
3

89
10

5
10

3
10

9
81

80
87

84

42
CZ

00
04

15
24

79
21

ZS
 D

O
BŘ

ÍŠ
 S

.R
.O

.  
   

3/
2/

20
16

C1
00

RA
D

-4
83

RA
LD

I
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
12

5
51

12
1

94
12

0
10

5
91

0
-0

,0
6

-0
,0

7
33

26
98

92
99

11
8

10
5

11
2

11
1

10
2

11
7

11
5

96
83

83
83

77

43
CZ

00
04

21
53

59
53

ZE
M

ĚD
ĚL

SK
Á

 A
.S

.  
   

12
/1

1/
20

17
C1

00
BD

-1
00

SI
SY

PH
U

S
BD

-0
85

SA
M

LA
N

D
12

5
66

12
0

11
2

10
7

10
4

45
1

0,
23

0,
04

37
19

10
6

11
1

10
9

10
7

10
0

10
5

11
9

10
3

10
4

10
4

12
2

76
83

83
81

44
CZ

00
02

85
83

39
72

ZE
A

S 
N

ED
A

KO
N

IC
E,

 A
.S

.
5/

15
/2

01
8

C1
00

BD
-1

00
SI

SY
PH

U
S

H
G

-3
42

JO
KE

R
12

5
43

11
9

11
0

11
5

99
61

6
0,

08
-0

,0
3

33
20

10
8

11
0

10
6

11
7

10
5

10
7

10
8

98
11

5
11

6
10

7
80

86
86

84

45
CZ

00
02

91
01

19
52

VO
LA

N
IC

KÁ
 Z

EM
ĚD

ĚL
SK

Á
8/

11
/2

01
3

C1
00

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

RA
D

-2
14

VA
N

ST
EI

N
12

5
53

11
9

10
6

11
8

10
9

68
4

0,
02

-0
,0

2
30

23
10

2
97

11
3

11
7

12
2

10
8

10
8

98
10

6
10

5
85

81
83

79
87

46
CZ

00
03

37
07

69
52

A G
RO

KO
V 

ZĎ
Á

RK
Y 

S.
R.

O
.

4/
9/

20
16

C1
00

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

N
IC

-0
13

U
TA

CH
 JB

12
5

49
11

9
10

1
12

1
10

8
94

2
-0

,0
5

-0
,1

7
35

18
99

96
10

7
11

9
11

9
11

0
10

3
96

11
0

10
7

10
0

85
80

78
91

47
CZ

00
02

48
07

19
62

AG
RA

 H
. D

U
N

A
JO

VI
CE

 A
.S

.
11

/1
1/

20
15

C1
00

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

N
IC

-0
15

VA
LF

IN
 JB

12
5

50
11

8
96

12
5

11
0

52
8

0,
16

-0
,0

2
35

17
96

90
10

6
12

3
12

9
11

0
10

5
94

11
5

11
6

93
76

83
80

78

48
CZ

00
07

29
85

39
61

VE
SA

 A
.S

.  
   

   
  

8/
26

/2
01

7
C1

00
RA

D
-5

13
N

A
ST

Y
A

M
T-

04
8

G
A

LI
LE

O
12

5
61

11
7

11
8

11
0

10
1

85
8

-0
,1

1
-0

,1
0

26
21

11
2

10
9

11
9

11
2

12
8

10
2

10
3

10
1

99
97

94
80

80
88

82

49
CZ

00
04

61
60

19
21

ZO
S 

KA
ČI

N
A

 A
.S

.  
   

3/
31

/2
01

7
C1

00
H

G
-3

97
W

O
H

LT
AT

A
M

T-
04

8
G

A
LI

LE
O

12
5

48
11

7
10

9
11

5
10

5
71

6
-0

,0
4

-0
,0

6
26

20
10

3
10

6
11

0
11

3
10

7
10

3
98

11
2

10
7

10
5

10
3

81
83

81
78

50
CZ

00
07

12
88

99
61

ZD
 N

O
VÁ

 V
ES

 - 
VÍ

SK
A

 
9/

22
/2

01
7

C1
00

H
G

-4
24

W
AT

TK
IN

G
H

G
-3

35
W

A
LD

BR
A

N
D

12
5

69
11

7
10

6
11

2
10

9
75

0
-0

,0
8

-0
,0

2
25

25
11

0
10

0
10

6
10

9
95

11
9

11
1

10
4

10
0

98
11

3
76

80
80

80

Top krav dle GZW srpen 2020



32

Přehledy

ZPRAVODAJ

seznam jalovic s vlastní genomickou Ph srpen 2020
Pořadí Č. jalovice GZW MW FW FIT Otec registr Otec jméno Matka Chovatel

1 CZ000768548961 136 130 102 119 HG-449 ROLLS ET CZ000628055961 VOD SÍDLEM V KÁMENĚ

2 CZ000864317961 136 110 112 140 HG-416 WALK ET CZ000561754961 ZEMĚDĚLSKÁ A.S. LÍPA

3 CZ000857181961 133 129 111 108 HCH-018 HERZSCHLAG CZ000732340961 ZD TŘEBELOVICE-DRUŽ.

4 CZ000770198961 133 124 120 107 HCH-067 HERZPOCHEN CZ000642171961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

5 CZ000428690953 133 124 107 117 HG-460 GS WHAT ELSE CZ000377579953 PODORLICKO A.S.

6 CZ000770143961 132 125 111 112 HG-459 WEITBLICK CZ000712894961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

7 CZ000770197961 131 125 113 105 HCH-067 HERZPOCHEN CZ000642171961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

8 CZ000421893953 131 124 113 111 HCH-044 HURLY ET CZ000400745953 ZEMĚDĚLSKÁ A.S.

9 CZ000768549961 131 123 107 115 HG-449 ROLLS ET CZ000628055961 VOD SÍDLEM V KÁMENĚ

10 CZ000768837961 131 119 103 125 HG-444 WELFENPRINZ CZ000595530961 VOD SÍDLEM V KÁMENĚ

11 CZ000441127953 131 117 107 122 HG-426 WOBBLER *TA CZ000364771953 KLAS NEKOŘ A.S.

12 CZ000769933961 131 117 105 123 HCH-044 HURLY ET CZ000503518961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

13 CZ000831417931 130 128 108 108 HG-441 WABAN CZ000667549931 AGRA BŘEZNICE A.S.

14 CZ000536149921 130 125 116 106 RAD-534 VILLEROY *TA CZ000477217921 ZD KRÁSNÁ HORA A.S.

15 CZ000440394952 130 125 107 112 EG-050 EXKLUSIV ET CZ000390869952 VOLANICKÁ ZEMĚDĚLSKÁ

16 CZ000770262961 129 130 99 108 HG-464 GS W1 CZ000503547961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

17 CZ000768731961 129 127 120 103 RAD-517 VARTA ET CZ000715842961 VOD SÍDLEM V KÁMENĚ

18 CZ000479140953 129 127 108 106 HCH-062 ROMCA CZ000405191953 AGRO LIBOMĚŘICE A.S.

19 CZ000821773961 129 123 101 115 RAD-544 ROCKY CZ000648944961 ZD KOUTY

20 CZ000379802952 129 122 99 122 EG-050 EXKLUSIV ET CZ000379270952 NAHOŘANSKÁ A.S.

21 CZ000770236961 129 121 107 118 HCH-068 HOCHHINAUS CZ000642082961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

22 CZ000379780952 129 121 103 118 HG-449 ROLLS ET CZ000358773952 NAHOŘANSKÁ A.S.

23 CZ000768545961 129 120 113 114 HG-449 ROLLS ET CZ000628055961 VOD SÍDLEM V KÁMENĚ

24 CZ000373499952 129 120 106 118 HCH-014 HARIBO ET CZ000338701952 ZEA RYCHNOVSKO A.S.

25 CZ000422013953 129 119 103 122 HG-449 ROLLS ET CZ000400666953 ZEMĚDĚLSKÁ A.S.

26 CZ000468045921 129 119 99 122 HG-449 ROLLS ET CZ000445082921 VOD ZDISLAVICE

27 CZ000484940953 129 115 106 127 HG-449 ROLLS ET CZ000383650953 AVENA SPOL.S R.O.

28 CZ000379801952 128 128 109 102 HCH-018 HERZSCHLAG CZ000379243952 NAHOŘANSKÁ A.S.

29 CZ000718482961 128 126 112 102 HCH-018 HERZSCHLAG CZ000690861961 HAVL.BOROVA ZEM.A.S.

30 CZ000770190961 128 125 100 116 HG-459 WEITBLICK CZ000712953961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

31 CZ000713461931 128 121 102 118 MOR-240 MAHANGO CZ000712026931 ZEM.OBCH.DR. "BLATA"

32 CZ000390792952 128 119 111 116 BD-100 SISYPHUS CZ000291023952 VOLANICKÁ ZEMĚDĚLSKÁ

33 CZ000869264961 128 118 118 115 HCH-044 HURLY ET CZ000768005961 VOD SÍDLEM V KÁMENĚ

34 CZ000464129953 128 118 113 114 BCH-139 REMMEL *TA CZ000333588953 PODCHLUMI A.S.

35 CZ000379781952 128 117 104 121 HG-449 ROLLS ET CZ000358773952 NAHOŘANSKÁ A.S.

36 CZ000421984953 128 115 113 118 EG-050 EXKLUSIV ET CZ000383614953 ZEMĚDĚLSKÁ A.S.

37 CZ000809927931 128 114 111 124 ZEL-134 ZAZU CZ000693354931 VOD PLAVSKO

38 CZ000864318961 128 104 113 135 HG-416 WALK ET CZ000561754961 ZEMĚDĚLSKÁ A.S. LÍPA

39 CZ000770130961 127 132 109 93 HCH-018 HERZSCHLAG CZ000712897961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

40 CZ000536018921 127 127 95 111 MOR-270 MIAMI CZ000447793921 ZD KRÁSNÁ HORA A.S.

41 CZ000719866961 127 124 110 110 EG-041 ERBHOF *TA CZ000692556961 PROAGRO R. SVRATKA A.S.

42 CZ000483661953 127 123 112 108 HCH-039 PASCAL ET CZ000403598953 ZEMĚDĚLSKÁ A.S.

43 CZ000479262953 127 123 112 107 HCH-051 HAYABUSA CZ000271272953 AGRO LIBOMĚŘICE A.S.

44 CZ000440365952 127 123 108 110 HCH-068 HOCHHINAUS CZ000390778952 VOLANICKÁ ZEMĚDĚLSKÁ

45 CZ000379644952 127 121 103 112 HCH-037 GS HUT AB CZ000379101952 NAHOŘANSKÁ A.S.

46 CZ000379653952 127 121 102 123 ZEL-134 ZAZU CZ000358876952 NAHOŘANSKÁ A.S.

47 CZ000484983953 127 121 101 120 HG-442 WAVE ET CZ000357198953 PODCHLUMI A.S.

48 CZ000770265961 127 120 106 114 HG-464 GS W1 CZ000769729961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

49 CZ000301559962 127 116 114 115 RAD-534 VILLEROY *TA CZ000273400962 KLÍČOVÁ LENKA

50 CZ000412039953 127 116 102 125 HG-449 ROLLS ET CZ000360363953 VIKA KAMENIČNÁ A.S.
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51 CZ000770049961 127 113 103 130 MOR-284 MORALIS CZ000673591961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

52 CZ000523467932 127 111 126 115 BD-100 SISYPHUS CZ000501625932 ZDV ŠTICHOVICE

53 CZ000421979953 127 104 110 132 HCH-044 HURLY ET CZ000383628953 ZEMĚDĚLSKÁ A.S.

54 CZ000440327952 126 133 96 104 HCH-057 HERMELIN ET CZ000337684952 VOLANICKÁ ZEMĚDĚLSKÁ

55 CZ000718434961 126 129 110 97 HCH-018 HERZSCHLAG CZ000690781961 HAVL.BOROVA ZEM.A.S.

56 CZ000769823961 126 125 119 98 BA-131 DREAM CZ000449875961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

57 CZ000608599932 126 124 117 99 BD-105 KAM RAPTOR CZ000516208932 PŘÍKOSICKÁ ZEM. A.S.

58 CZ000428592953 126 124 100 110 HG-449 ROLLS ET CZ000394227953 PODORLICKO A.S.

59 CZ000770249961 126 122 113 102 HCH-067 HERZPOCHEN CZ000503492961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

60 CZ000479251953 126 122 109 108 HCH-051 HAYABUSA CZ000404942953 AGRO LIBOMĚŘICE A.S.

61 CZ000379529952 126 120 110 113 ZEL-134 ZAZU CZ000293259952 NAHOŘANSKÁ A.S.

62 CZ000712326961 126 118 116 109 EG-041 ERBHOF *TA CZ000425504961 DVP, DRUŽSTVO

63 CZ000770101961 126 118 115 105 BA-131 DREAM CZ000560513961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

64 CZ000301556962 126 117 112 113 RAD-534 VILLEROY *TA CZ000273434962 KLÍČOVÁ LENKA

65 CZ000446244953 126 117 109 111 HCH-014 HARIBO ET CZ000353963953 ZOD ŽICHLÍNEK

66 CZ000768586961 126 117 106 115 HG-449 ROLLS ET CZ000499114961 VOD SÍDLEM V KÁMENĚ

67 CZ000422010953 126 117 103 122 RAD-544 ROCKY CZ000330965953 ZEMĚDĚLSKÁ A.S.

68 CZ000283799962 126 117 103 120 HG-426 WOBBLER *TA CZ000254959962 KOJAL KRASENSKO, DRU.

69 CZ000769961961 126 112 118 112 RAD-534 VILLEROY *TA CZ000642157961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

70 CZ000436136953 126 112 109 124 HG-449 ROLLS ET CZ000371571953 LÍŠNICKÁ A.S.

71 CZ000410272952 126 108 121 119 HG-420 WISCONA ET CZ000319424952 VOLANICKÁ ZEMĚDĚLSKÁ

72 CZ000770116961 125 131 101 95 HCH-018 HERZSCHLAG CZ000673465961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

73 CZ000441367953 125 131 94 106 HG-442 WAVE ET CZ000364719953 KLAS NEKOŘ A.S.

74 CZ000770079961 125 124 120 95 HCH-051 HAYABUSA CZ000449875961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

75 CZ000770170961 125 124 104 101 HCH-067 HERZPOCHEN CZ000673470961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

76 CZ000428317953 125 123 109 108 HG-442 WAVE ET CZ000332581953 PODORLICKO A.S.

77 CZ000462712953 125 123 106 113 HCH-034 HUBERUS CZ000333368953 AVENA SPOL.S R.O.

78 CZ000730165961 125 122 106 110 HG-393 MESIAS CZ000683630961 VESA  A.S.

79 CZ000768506961 125 120 108 108 BA-131 DREAM CZ000667106961 VOD SÍDLEM V KÁMENĚ

80 CZ000422005953 125 119 109 110 HG-449 ROLLS ET CZ000383602953 ZEMĚDĚLSKÁ A.S.

81 CZ000770232961 125 119 104 111 HG-449 ROLLS ET CZ000673512961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

82 CZ000768552961 125 118 112 112 HG-449 ROLLS ET CZ000628055961 VOD SÍDLEM V KÁMENĚ

83 CZ000536373921 125 118 107 111 HCH-057 HERMELIN ET CZ000421113921 ZD KRÁSNÁ HORA A.S.

84 CZ000712619961 125 118 103 115 RAD-558 VOLLGAS CZ000588937961 DVP, DRUŽSTVO

85 CZ000406489953 125 118 99 120 EG-046 PREMEK CZ000399488953 ZD CHÝŠŤ

86 CZ000770226961 125 117 112 107 HG-459 WEITBLICK CZ000642124961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

87 CZ000803408931 125 117 95 122 RAD-483 RALDI CZ000574009931 ZOD BOROVANY

88 CZ000377397952 125 117 94 122 HCH-014 HARIBO ET CZ000339079952 HORAL,A.S. HLÁSKA

89 CZ000436501953 125 116 111 115 AMT-048 GALILEO CZ000359051953 AGRONEA A.S. POLIČKA

90 CZ000421912953 125 116 106 114 HCH-044 HURLY ET CZ000421416953 ZEMĚDĚLSKÁ A.S.

91 CZ000446318953 125 116 105 121 HG-416 WALK ET CZ000379165953 ZOD ŽICHLÍNEK

92 CZ000379681952 125 116 101 120 ZEL-134 ZAZU CZ000358879952 NAHOŘANSKÁ A.S.

93 CZ000536169921 125 115 113 114 RAD-534 VILLEROY *TA CZ000477276921 ZD KRÁSNÁ HORA A.S.

94 CZ000428353953 125 115 112 114 HG-426 WOBBLER *TA CZ000377773953 PODORLICKO A.S.

95 CZ000422014953 125 115 107 116 HG-449 ROLLS ET CZ000383617953 ZEMĚDĚLSKÁ A.S.

96 CZ000586602932 125 115 104 120 HCH-044 HURLY ET CZ000444999932 ZEM.DRUŽSTVO  DOBŘÍČ

97 CZ000464068953 125 114 108 120 HG-426 WOBBLER *TA CZ000333588953 PODCHLUMI A.S.

98 CZ000769948961 125 112 109 121 RAD-547 GS VIGOR CZ000579561961 ZD NOVÁ VES - VÍSKA

99 CZ000464097953 125 111 110 120 HCH-044 HURLY ET CZ000398202953 PODCHLUMI A.S.

100 CZ000431119952 125 111 108 120 HG-449 ROLLS ET CZ000376222952 ZOPOS PŘESTAVLKY A.S.
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